
در ایستگاه‌ دوازدهم بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری شیراز مطرح شد؛

از رفع مسائل شهروندان مناطق در دیدارهای چهره‌به‌چهره تا توجه به ظرفیت‌های ویژه شهرداری منطقه ۲ شیراز 

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

  

شهردار شیراز:

بیش از دو هزار پروژه 

در شهرداری شیراز 

3فعال است

   

مدیرعامل شرکت عمران صدرا: 

 برنامه عملیاتی 
یکپارچه دستگاه‌های 
اجرایی برای صدرا 

تهیه شده است استاندار فارس عنوان کرد:
کسب رتبه اول استان فارس در اطلاع‌رسانی و تبیین هنرمندانه دستاوردهای دولت

 سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
377فوت دو کارگر طی حادثه عملیات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی توسط پیمانکار

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

‌یک‌شنبه  9 ادیبهشت ماه 1403  19 شوال 1445 
سال سی‌ام  6266  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday  Apr 27 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

 سخنگوی وزارت امور خارجه:
 توسل به ابزار تحریم خللی در 

عزم ایران ایجاد نمی‌کند
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و کانادا در 
اعمال تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص حقیقی 
و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران، همچنین قطعنامه پارلمان ...

رئیس قوه قضاییه:
باید برخورد بازدارنده‌ای در 
قبال متعرضان به جان و مال 

مردم داشت
حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در در دیدار 
اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد شهادت استاد 

شهید مطهری، ضمن گرامیداشت ...

رئیس جمهور:
 تحریم نوعی جنگ است

آیت‌‎ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی جمهوری اسامی ایران )اکسپو 
۲۰۲۴( با بیان اینکه این نمایشگاه معرفی 
توانمندی‌های صادراتی ایران است و فضای 

رقابتی ایجاد می‌کند ...

صفحه7
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نهاد مردمی شوراها؛
نماد مدیریت مردم بر مردم

به منظور مشارکت شهروندان در امر برنامه‌ریزی و مدیریت 
شهری، نهاد شورای اسلامی شهر در سال ۱۳۷۷ تشکیل شد 
و شروع به کار کرد. با تشکیل این نهاد، تشکیلات جدیدی با 
ماهیتی دموکراتیک وارد نظام مدیریت شهری شد که توانست 
زمینه مشارکت شهروندان را مهیا کند. از مهم‌ترین ویژگی‌های 
دیدگاه حکم‌روایی شهری، مشارکت تمامی کنش‌گران توسعه 
شهر در تصمیم سازی، تصمیم گیری، اجرا، اداره، و نظارت 
را می‌توان برشمرد. به بیان ساده حکم‌روایی یعنی: فرایند 
تصمیم‌گیری و فرایندی که با آن، تصمیمات اجرا شده )یا نشده( 
است. حکم‌روایی را می‌توان در زمینه‌هایی، چون حکم‌روایی 

متحد، بین‌المللی، ملی و حکم‌روایی محلی به کار گرفت.
حکم‌روایی خوب تضمین می‌کند که فساد حداقل شود، 
دیدگاه‌های اقلیت‌ها در محاسبات اخذ شود و صدای آسیب 
پذیرترین بخش جامعه در تصمیم‌گیری شنیده شود. حکم‌روایی 
خوب هم‌چنین در برابر نیاز‌های کنونی و آتی جامعه مسئول 
است. هشت ویژگی برای حکم‌روایی خوب شامل: مشارکت، 
فرمان‌روایی قانون، شفافیت، مسئولیت، تمایل به توافق آرا داشتن، 
تساوی و فراگیر بودن، اثربخشی یا کارآمدی، و پاسخ‌گویی در 
نظر گرفته شده است. محوریت شورا در نظام اسلامی بر مبنای 
پرهیز از تمرکز قدرت و روی آوردن به مشارکت اجتماعی است؛ 
بنابراین مشارکت اجتماعی را می‌توان به معنای حضور جدی، 
فعال، آگاهانه مردم در فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی دانست. 
یکی از ابعاد مشارکت اجتماعی مشارکت درمدیریت شهری 
است. تصور عمومی که از شورای شهر در ایران وجود دارد آن 
را محدود به نظارت بر عملکرد شهرداری قلمداد می‌کند. حال 
آن که مسئله مدیریت شهری فراتر از امور شهرداری و شامل 
کلیه مسائل مربوط به یک شهر اعم از گسترش کالبدی، توسعه 
فضای سبز، امکانات رفاهی و تفریحی و سایر موارد مربوط به 
شهر می‌شود. امروزه شهر‌ها به عنوان مرکز تمرکز جمعیت و 
عمده‌ترین بازیگران اقتصاد ملی نیازمند بهبود مدیریت شهری 
هستند. بهبود مدیریت شهری به تثبیت رشد اقتصادی، ثبات 
سیاسی، افزایش مشارکت شهروندان، فقر زدایی، جلوگیری از 
تخریب محیط زیست و افزایش رضایتمندی شهروندان کمک 
می‌کند. شورا‌های شهر می‌توانند با جلوگیری از تراکم انبوه 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی شهر‌ها، مانع 
توسعه نامتوازن شهر‌ها شوند و به پویایی شهر کمک کنند. اعضا 
شورا‌های شهر، باید بتواند نقاط ضعف و قوت شهر خودرا شناخته 
و با تقویت پتانسیل‌های نهفته درهر شهر، آن را به مزیت‌های قابل 

اتکایی در اقتصاد و توسعه تبدیل کنند.
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وزیر کشور در بازدید از غرفه استانداری فارس:

ظرفیت‌های فارس در زمینه 
ایجاد زنجیره‌های ارزش قابل 

صفحه 3توجه است

آب سرد قبوض در 
گرمای تابستان

شاید روزی که در ایام نوروز اعلام شد تبلیغ کولر 
گازی ممنوع است کسی فکرش را هم نمی‌کرد پشت 
این خبر هشدار قبوض چند میلیونی خوابیده است. 
دو روز پیش امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر 
گفت: تعرفه برق در ایران به ۵ اقلیم دسته‌بندی شده 
که ۴ اقلیم آن گرم و دارای ویژگی‌های خاص بوده 
و یک اقلیم نیز غیرگرم یا مناطق عادی است که 
بخش عمده‌ای از جغرافیای کشور را شامل می‌شود و 

حدود ۸۰ درصد مشترکان را در خود جای داده است. 
عبدالامیر یاقوتی در این باره اظهار داشت: ما دنبال آن 
هستیم که فرصت‌ها و مؤلفه‌های مختلف مصرف برق 
را به خوبی شناسایی کنیم و تعرفه‌های برق به گونه‌ای 
طراحی شود که هم رفاه و آسایش مردم را تأمین 
کنند و هم تأمین انرژی مطمئن و پایدار مد‌نظر قرار 
گیرد که یکی از مؤلفه‌های مهم مصرف، سامانه‌های 

سرمایشی و کولر‌ها است....
صفحه 3

صفحه3

هفته کار و کارگر و خواسته مهم؛ 

رفاه در موضوع معیشت گم شده است
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برگزاری جشنواره شکوفه‌های بادام در شهر زیبای دژکرد
به همت شهرداری و شورای شهر دژکرد و همکاری سایر دستگاه‌ها صورت پذیرفت؛

به همت شهرداری و شورای شهر دژکرد و همکاری 
سایر دستگاه‌ها، با حضور مدیران ملی و استانی، 
جشنواره شکوفه‌های بادام در شهر زیبای دژکرد واقع 

در اقلید استان فارس برگزار شد. 
در این جشنواره که با حضور دکتر مریم جلالی، 
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، محمد 
ثابت اقلیدی، مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری استان فارس، مسلم صالحی، نماینده 
شهرستان اقلید در مجلس شورای اسلامی، منصوری 
فرماندار اقلید و دیگر مسئولان شهرستان برگزار شد، 
بار دیگر به توجه بیشتر به این منطقه زرخیز تأکید 

گردید.
همکاری و هم افزایی مسئولین و مردم دژکرد برای 

برگزاری شایسته جشنواره شکوفه بادام
در این مراسم ابراهیم رئیسی، شهردار دژکرد ضمن 
خوش آمدگویی به میهمانان با اشاره به همکاری‌ها و 
هم افزایی‌ها در برپایی این جشنواره به ویژه از سوی 
اعضای شورای اسلامی‌شهر دژکرد گفت: با کمک 
اعضای شورا فضای خوبی آماده شد و مردم  دژکرد 
همکاری و همیاری کردند و میزبان مسئولین رده 
بالا بودند. رئیسی افزود: مردم سختکوش دژکرد در 
انقلاب اسلامی‌دین خود را به نظام اسلامی ‌ادا کردند و 

همچنان به این عهد پایبند هستند.
مقام عالی شهرداری دژکرد خواستار توجه جدی به 
دژکرد در ابعاد مختلف شد و اظهار داشت: با برگزاری 
این جشنواره بهره مفیدی از حضور مسئولین هم مردم 
و هم شهر دژکرد خواهد برد و امید است مشکلات 

شهر دژکرد به خوبی برطرف شود.
رئیسی عنوان کرد: خداوند دژکرد زیبا را مورد لطف 
خود قرار داده و هر آنچه که برای یک طبیعت زیبا 
نیاز هست از جمله چشمه‌سارها و رودخانه‌ها و باغات 
فراوان با درختان و میوه‌های متنوع که در هر فصل 
زیبایی خاصی دارد، آب و هوای معتدل،کوه‌های سر 
به فلک کشیده که زیبایی شهر دژکرد را در منطقه 

بی‌نظیر جلوه می‌دهد را به ما عطا کرده است.
وی افزود: به پاس همین نعمت‌ها از مسئولین هم 

تقاضا داریم که در ایجاد زیرساخت‌ها به ما کمک کنند 
تا این شهر را به جایگاه اصلی خود برسانیم.

وی افزود:  با وجود این کمبودها و امکانات ضعیف و 
مشکلات ناشی از گذشته، در تلاش هستیم به کمک 
مسئولان شهرداری، مسائل و مشکلات را حل کرده و 
شهری در خور شهروندان خوب دژکردی بسازیم که 
در این راستا حمایت مسئولان استان و توجه آنها به 

این منطقه خاص طبیعی بسیار مهم است.
دژکرد دارای ظرفیت گردشگری بالایی است

بخشدار بخش سده اقلید نیز در حاشیه این مراسم به 
خبرنگار ما گفت: شهر دژکرد دارای ظرفیت گردشگری 
بالایی است و برگزاری چنین جشنواره‌هایی در معرفی 

این شهر مؤثر است.
ابراهیم محمدی با اشاره به اهمیت تقویت 
زیرساخت‌های گردشگری در بیان کرد: با رونق 
گردشگری در این منطقه می‌توان به مردم این 
منطقه کمک کرد که ضمن شناساندن آن موجب 
رونق اقتصادی شود. بخشدار سده اقلید عنوان کرد: با 
تفرجگاه‌ها و طبیعت زیبایی که در این منطقه شاهد 
هستیم و همچنین باغاتی که در تولیدات کشور رتبه 
خوبی دارند بایدزیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم تا 

رونق گردشگری را به همراه داشته باشد.
اراضی اوقافی یکی از مشکلات بزرگ شهر دژکرد 

است
شهرام منصوری، فرماندار اقلید نیز با اشاره به اینکه 
اراضی اوقافی یکی از مشکلات بزرگ شهر دژکرد است 
و به انحای مختلف این موضوع پیگیری شد عنوان کرد: 
در واقع این معضل برای مردم است و بعد از گذشت 
این همه سال نباید مشکل زمین و سند وجود داشته 

باشد. 
منصوری خاطرنشان کرد: با پیگیری‌هایی که با حضور 
استاندار فارس شد قرار شد از مجمع بیش از 400 
هکتار که سهم دو دانگی اوقاف است از جای دیگر و 
بدون اینکه مردم هزینه مالی داشته باشند جایگزین 
کنیم و در مجاورت همین شهر زمین 400 هکتاری 
منابع طبیعی به صورت احیای اراضی اوقافی تبدیل به 
احسن کنیم وسهم دو دانگ دژکرد حل شود و مردم 

بتوانند ساخت و ساز مسکونی و اراضی کشاورزی را 
داشته باشند. به گفته وی گردشگری دژکرد و موقعیت 
جغرافیایی که دارد هیچکدام از شهرهای استان ندارند 
و این طبیعت می‌تواند محل تفریحی، توریستی و 
گردشگری باشد و به جد دنبال آن هستیم که دژکرد 
محلی برای گردشگران باشد. به گفته منصوری مسیر 

طریق‌الرضا نیز که نزدیک بیش از 15 سال راکد بود 
از پارسال احداث جاده طریق‌الرضا از سرگرفته شد و 
این روند ادامه داد که مسیر یزد- اقلید به سمت یاسوج 
و نهایتاً اهواز انجام دهیم  و با ازاد راه و طریق‌الرضا 
دژکرد از بن بست خارج شود.وی افزود: همچنین جاده 
دسترسی دژکرد به پادنا هم مشکل داشت و در سال 
1403 این دو مسیر به هم وصل می‌شود که مشکل 

مردم حل شود.
جشن شکوفه‌های بادام بهانه‌ای زیبا برای عرض 

ارادت انسان به طبیعت و فرهنگ
در ادامه معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه 
فارس، خطه همیشه سبز و سربلند است،گفت: جشن 
شکوفه‌های بادام بهانه زیبا برای عرض اردات انسان به 
طبیعت و پاسداری از فرهنگ غنی است که در شهر 

دژکرد شهرستان اقلید فارس وجود دارد. 
دکتر مریم جلالی با بیان اینکه سام دارم به تمام 

خانواده‌‌ها، مردان و زنانی غیوری که با غیرت خود این 
سرزمین را آوازه جهان کرده‌اند، عنوان کرد: این کوه‌ها 
و دشت‌ها به قدم‌های شما خانواده‌ها می‌بالد که با هنر 
و غیرت خودتان آن را نگه داشته‌اید و امروز جهان، 

ایران را می‌شناسد. 
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: من 
دست بوس همه مادران شهدایی هستم که با قطره 
قطره خونشان امروز این ابتهاج و‌شادی را به ما ارزانی 
داشتند و ما مدیون آن‌ها هستیم. جلالی در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به نامگذاری  امسال به 
نام  »جهش تولید با مشارکت مردم «، گفت: این 
مهم سرلوحه کار ما قرار دارد، چرا که معتقدیم صنایع 
دستی و گردشگری، مردمی‌ترین سهم ما در اقتصاد 
است که همه اقشار می‌توانند ‌در آن نقش آفرینی 
کنند. او گفت: هنر زنان و خانواده‌های ایرانی این بوده 
که زندگی را نگه‌دارند و تولید عشق و عاطفه با محبت، 
تولید اخلاق و امنیت با تربیت، تولید مثل برای جوانی 
جمعیت، تربیت سربازان امام زمان)عج( و خلق ثروت 
کنند.  معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی افزود: هر 
منظره‌ای که مشاهده می‌شود، هر شکوفه‌ای که بر 
درخت می‌نشیند، هر نخی که بر تاری و هر کیسه‌ای 
که بافته می‌شود و هر هنری که خانواده ایرانی از مواد 

اولیه در دسترس آن استفاده به هنر تبدیل کرده و 
رنگ آفریده، در واقع حکمت ایرانی اسامی ‌و سبک 

زندگی را رقم زده است. 
جلالی با تصریح اینکه این خانواده ایرانی است که 
همیشه سربلند، عزت آفرین و عزت ساز بوده است، 
گفت: قدردان شور و شعور اهالی شهر دژکرد هستم، 
دژی که هم طبیعت و هم زیبایی و فرهنگ با شاهنامه 
خوانی دارد و هم موسیقی، قصه، رنگ و طعم دارد و 
یک رویکرد کامل برای فرهنگ ما محسوب می‌شود.  
او با تأکید بر اینکه فرهنگ ما مثابه یک گنج است و ما 
باید بتوانیم از این فرهنگ استفاده کنیم، افزود: برای 
حفظ این فرهنگ باید رنج ببریم اما پشت هر رنجی، 
گنجی است. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی ادامه 
داد: اگه نوای شاهنامه خوانان، اگر پینه دست زنان 
در جاجیم و فرش و اگر عرق و پینه دست مردان در 
باغداری وجود داشته، همه برای حفظ ایران بزرگ و 
برای سربلندی فرزندانی است که در آینده بگویند ما 

در ایران اسلامی‌زندگی کردیم. 
او با تأکید بر اینکه ایرانی با فرهنگ، غیرت، ایمان 
و آموزه‌های دینی خود نشان داده که همیشه وجود 
دارد، با مثبت ارزیابی کردن برگزاری جشنواره 
مردمی ‌شکوفه‌های بادام اشاره  و ابراز امیدواری کرد 
که به سرسختی دنا و به سختی بادام و طراوات و 
سرسبزی شکوفه‌های بادام این جشنواره همیشه 
برقرار باشد و بتوانیم لبخند را بر لب خانواده ایرانی 
 بیاوریم ومعیشت عزت آفرین با دست‌ها، زمین و 

درختان بیافرینم.
اقلید مانند نگینی بر کشور ایران  شهرستان 

می‌درخشد
ناصر توکلی، مشاور معاون امور باغبانی وزیر جهاد 
کشاورزی نیز در این جشنواره گفت: این جشنواره 
زیبا و با حضور مردم شریف و با اصالت دژکرد و سایر 
شهرستان‌ها و بویژه شهر اقلید برگزار شده است و 
تلاش می‌کند پتانسیل و ظرفیت‌های شهرستان را 
نشان دهد و یکی از جشنواره‌های خوب و زیبا بوده 
است که تاکنون حضور داشته ام از تلاش همکاران 

برای برگزاری آن قددرانی می‌کنم. توکلی خاطرنشان 
کرد: شاهد حضور تولیدکنندگان و کشاورزانی هستیم 
که دست رنج آنها امروز زیبنده سفره‌های مردم در 
امنیت غذایی است. وی افزود: این جشنواره دستاورد 
خوبی دارد و در بخش کشاورزی شهرستان اقلید مانند 

نگینی بر کشور ایران می‌درخشد.
به گفته توکلی  از تولید 140 هزار تن بادام کشور 
10 درصد تولید مربوط به شهرستان اقلید است و 

محصولات آن زیبنده سفره‌های مردم است.
وی با اشاره به اینکه این شهرستان جاذبه‌های 
گردشگری متنوعی دارد و راه اندازی بوم گردی و 
توریسم در این شهرستان ضروری است، تصریح 
کرد:در تولید حبوبات شهرستان اقلید رتبه برتر 
کشور و در بیشتر محصولات این شهرستان مقام 
اول تا سوم دارد و باید از بهره‌برداران حمایت ویژه‌ای 
شود و می‌توان با کار علمی ‌وضعیت تولید و میزان 
عملکرد را در بادام با ارقام جدید و پرپتانسیل وسازگار 

با شهرستان اقلید افزایش داد.
توکلی ادامه داد: از اعتبارات ملی برش خوبی را برای 
شهرستان رقم خواهیم زد و با نگاهی به وضعیت تولید 
شهرستان که عمدتاً بر روی بادام برنامه‌ریزی شده است 
مرکز تولید نهال گواهی شده بادام در این شهرستان 
خالی است و باید بر روی بسته بندی و سورت بادام 
کار کنیم. به گفته وی اگر بادام باکیفیت اقلید را به 
بازارهای مختلف در قالب تشکل‌های مردمی ‌و حذف 
واسطه‌ها داشته باشیم می‌توانیم دسترنج باغداران 
شهرستان را قدر بدانیم. مشاور معاون امور باغبانی وزیر 
جهاد کشاورزی در پایان گفت: در بخش دژکرد اگر 
خوب کار شود درآمد خوبی به این شهرستان و استان 
می‌آورد و ظرفیت‌های این شهرستان را در سطح ملی 

و بین‌المللی به نمایش می‌گذارد.
گفتنی است در پایان این مراسم از دو هنرمند 
شاهنامه خوان معروف دژکرد نیز  تقدیر و تشکر 
به عمل آمد و  از محمد و علی رئیسی  پدر و پسر 
دژکردی که شاهنامه خوانی را با سبک خاص و 
منحصر به فرد خودشان در فهرست آثار ناملموس 
 ملی به ثبت رسانده بودند، تقدیر و لوح تقدیر به آنان

 اهدا شد.
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ایرنا- آیت‌‎ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه توانمندی‌های 
)اکسپو  ایران  اسامی  صادراتی جمهوری 
۲۰۲۴( با بیان اینکه این نمایشگاه معرفی 
توانمندی‌های صادراتی ایران است و فضای 
رقابتی ایجاد می‌کند، تصریح کرد: نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران یک کنش جمعی 
برای رفاه اجتماعی و جهانی از مسیر توسعه 
تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی 
محسوب می‌شود، امیدواریم این نمایشگاه 
موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت فعالان 
اقتصادی، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و 
بازرگانان و موجب رشد اقتصادی کشور و منطقه 

و جهان شود.
  ایران تحریم ناپذیر است

وی افزود: این نمایشگاه نشان دهنده آن است 
که ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها 
در این کشور با اراده پولادین مردم به نتیجه 
نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد 
رسید.طرح‌های شیطانی منزوی کردن ایران به 
 نتیجه نرسیده و بعد از این هم هرگز به نتیجه 

نخواهد رسید.
آیت‌ا... رئیسی خاطر نشان کرد: جمهوری 
اسامی ایران با ذخایر مادی و معنوی و نیروی 
انسانی کارآمد و با اراده و با ابتکارات و خلاقیت‌ها 
و با بهره مندی از فناوری‌های نوین می‌تواند در 
عرصه‌های مختلف برای دنیا نوآوری‌هایی را 

داشته باشد و به جهان عرضه کند.
   تحریم نوعی جنگ است

رئیس‌جمهور بیان کرد: خداوند همه امکانات 
را به صورت عادلانه در اختیار بشر قرار داده و 

می‌توان با فکر و اندیشه، همکاری و همگرایی و 
هم‌اندیشی، نیاز‌ها را مرتفع کرد و او را به نقطه 
کمال و رفاه رساند؛ اما متأسفانه جریان تحریم‌ها 
نمادهای ظلم به دولت‌ها و ملت‌هاست، نه فقط 
ظلم به یک ملت بلکه ظلم به تمام ملت‌هاست.

آیت‌ا... رئیسی تأکید کرد: اگر با ایجاد 
و  هدف  به  رسیدن  از  را  ملتی   تنگنا 
دستیابی به امکانات محروم کرد، این ظلم 
 به یک اقلیم نیست بلکه به همه ملت‌ها 
و اقلیم‌هاست.رئیس‌جمهور تحریم را نوعی جنگ 
دانست و گفت: اما نه جنگ نظامی، جنگی که 
با این ابزار ملتی را از آنچه می‎تواند به آن دست 
یابد، محروم کند.در جنگ اراده‌ها ملت ایران 
اراده کرد که با توکل بر خدا و با اتکا به داشته‌ها 
و توانایی‌های ملی، تحریم‌ها را پشت‌سر بگذارد؛ 
به نحوی که نه ما بلکه سخنگوی کاخ سفید 
اعلام کند فشارهای حداکثری به جمهوری 

اسلامی مفتضحانه شکست خورده است.
  با ترور دانشمندان نمی‌توانند دانش بومی را 

از ما بگیرند
وی بیان کرد: غرب تلاش می‌کند که ما و 
منطقه به فناوری‌های نوین دست پیدا نکنیم و 
اگر به این فناوری دست یافتیم، نقطه اصلی در 
دست خودشان باشد که بتوانند به سلطه‌گری 
ادامه دهند؛ اما به لطف خداوند متعال و به 
برکت نیروهای جوان و دانشمند ما بسیاری 
از دانش‌ها در کشور ما بومی شده است. امکان 
اینکه بتوانند دانش بومی را از کشور ما حتی با 
ترور دانشمندان، از کشور خارج کنند امکان‌پذیر 
نیست. رئیس‌جمهور تأکید کرد: تصور نکنند اگر 
چند دانشمند و متخصص را تحت فشار قرار 
دهند می‌توانند ما را از نوآوری و دستیابی به 
فناوری نوین بازدارند هرگز این طور نخواهد 
شد. آنجا که دشمن بیشترین فشار را برای عدم 

دستیابی ما به دانش اعمال می‌کند ما بیشترین 
موفقیت را کسب کرده‌ایم. به عنوان مثال در 
صنایع هسته‌ای و نظامی فشار آوردند که ما به 
فناوری نوین دست پیدا نکنیم، اما بیشترین 
موفقیت ما در صنایع نظامی و هسته‌ای اتفاق 

افتاده است.
  قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت نظامی 

نیست
آیت‌ا... رئیسی در ادامه قدرت نظامی را بسیار 
مهم دانست و گفت: توانایی به همراه دارد اما 
قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت نظامی 
نیست. آنچه می‌تواند کشوری را در کنار تولید 
قدرت نظامی، قدرتمند کند قدرت تولید 
و اقتصاد و توانایی برای صادرات است. به 
تولیدکنندگان تأکید می‌کنم که امروز شما در 
جایگاه تولید قدرت قرار دارید و صادرکنندگان 
ما نیز با صادرات برتر خود برای کشور تولید 

قدرت می‌کنند.
  رونمایی از توانمندی‌ها، ارتباط دولت‌ها و 

ملت‌ها و مردم با یکدیگر را رقم می‌زند
وی این نمایشگاه را موجب امیدآفرینی برای 
ملت ما و مردم منطقه برشمرد و عنوان کرد: 
این امید ایجاد می‌شود که ما حتماً توانایی 
انجام کارهای بزرگ را داریم. من در پایان به 
این نکته اشاره می‌کنم که ایران اسلامی با توجه 
به جایگاهی که در آن واقع شده، خط ترانزیتی 
است؛ ما دریای خزر در شمال و خلیج فارس و 
دریای عمان را در جنوب داریم و به اقیانوس 
هند متصلیم؛ خط ترانزیتی به‌صرفه، مطمئن و با 
زمان عبور بسیار محدود می‌تواند زمینه‌ای برای 

حمل و نقل و جابجایی کالا باشد. 

تولیدکنندگان،  کارفرمایان،  رئیس‌جمهور 
مهندسان و کارگران را افسران و سربازان 
خط مقدم جبهه مقابله باتحریم‌های آمریکا و 
دیگر دشمنان ایران و انقلاب اسامی معرفی 
و خاطرنشان کرد: این افسران و سربازان خط 
مقدم جبهه مقابله با تحریم‌ها توانسته‌اند 
در عرصه تولید، اقتصاد و فناوری به گونه‌ای 
عمل کنند که امروز به جرأت می‌توان ایران را 

کشوری فناور و پیشرفته نامید.
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به اینکه برای رونق 
فعالیت‌های اقتصادی و جلوگیری از خام‌فروشی 
به ایجاد زنجیره کامل تولید نیاز داریم، گفت: 
ایجاد زنجیره کامل تولید، علاوه بر ایجاد 
اشتغال، و ارزش افزوده بالاتر می‌تواند به 
خود تولید نیز رونق و تنوع بیشتر ببخشد 
و امکانات و ظرفیت‌های محقق کردن این 
 هدف از مواد اولیه مورد نیاز تا دانش و علم 
و نیروی انسانی متخصص و کارآمد کاملا در 

کشور وجود دارد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در نمایشگاهی 
که اکنون افتتاح می‌شود تولیدات متنوع و 
دستاوردها و توانمندی‌های متعددی ارائه 
شده است، این محصولات را بخشی از 
توانایی‌های امروز جمهوری اسامی ایران 
دانست و از همه کسانی که در این نمایشگاه 
 حضور دارند خواست که موضوع مذاکره،
 تنظیم و انعقاد قرارداد و دیگر اقدامات 
 لازم برای تجارت و تولید را با جدیت 
پیگیری کنند تا در زمان برگزاری نمایشگاه 
ایران،  صادراتی  توانمندی‌های   هفتم 
ببینیم که گام‌های بلندی در این مسیر برداشته 

شده است.

رئیس جمهور:

 تحریم نوعی جنگ است

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال 
تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران، همچنین قطعنامه پارلمان 
اروپا و طرح ادعاهایی علیه کشورمان را به‌شدت محکوم کرد 
و افزود: ظرفیت‌های نظامی جمهوری اسلامی ایران متناسب 
با نیاز آن در تأمین امنیت و منافع ملی، حفاظت از حاکمیت 
و تمامیت سرزمینی و دفاع مشروع و بازدارنده در مقابل 
هرگونه تهدید و تجاوز خارجی است و جمهوری اسامی 
ایران از شرکای مهم جامعه جهانی در تأمین صلح و امنیت 
 منطقه‌ای و بین‌المللی و مبارزه با تروریسم بین‌المللی است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: توسل به ابزار 
تحریم علیه ظرفیت‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها 
خللی در عزم و اراده دولت و مردم ایران در افزایش اقتدار ملی 
با هدف دفاع مشروع و قاطع از حاکمیت و تمامیت سرزمینی 
و امنیت و منافع ملی ایران ایجاد نمی‌کند، بلکه به‌خلاف 
میل تحریم‌کنندگان، تحریم‌ها را به فرصتی برای خودکفایی 
و خوداتکایی در تقویت و توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی ایران 

تبدیل کرده است.

کنعانی از رویکرد دوگانه پارلمان اروپا در موضوع حمله 
رژیم صهیونیستی به مقر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق و دفاع مشروع ایران شدیداً انتقاد کرد و گفت: 
جای تأسف است که پارلمان اروپا در قطعنامه‌ خود نسبت 
به اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین و حقوق بین‌الملل رژیم 
صهیونیستی به مقر دیپلماتیک ایران و شهادت مستشاران 
رسمی ضدتروریست ایرانی، صرفاً به ابراز تأسف بسنده کرده 
است، اما اقدام مشروع ایران علیه رژیم یادشده در چارچوب 

حق ذاتی دفاع مشروع را شدیداً محکوم می‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: چرا پارلمان اروپا 
از پرداختن به منشأ و عامل اصلی بروز تنش و ناامنی در 
منطقه که ریشه در اشغالگری و رویکرد جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و نیز نقض 
مکرر قوانین و حقوق بین‌الملل توسط این رژیم جعلی دارد، 
طفره می‌رود و در مقابل همسو با سیاست آمریکا از رژیمی 
حمایت می‌کند که اصل و اساس ناامنی و تنش در منطقه در 

طول هشت دهه متمادی است.
  آمریکا و برخی کشورهای اروپایی اصرار دارند که در 

مسیر غلط تاریخ حرکت کنند

کنعانی همچنین با روشن و شفاف توصیف کردن سیاست 
و مواضع اصولی جمهوری اسامی ایران در قبال بحران 
اوکراین و با رد مجدد ادعاهای مربوط به استفاده از 
تسلیحات ایران در جنگ اوکراین، تأکید کرد: اگر آمریکا 
و اروپا عزم صادقانه‌ای داشته باشند، جنگ در اوکراین و 
جنگ علیه غزه در سریع‌ترین زمان ممکن خاتمه خواهد 
یافت، اما آمریکا و برخی کشورهای اروپایی اصرار دارند که 
در مسیر غلط تاریخ حرکت کنند و به‌‌جای کمک به توقف 
 جنگ، بر آتش آن بیفزایند و وقت خود را مصروف اتهام‌زنی 

به دیگران کنند.
وی تأکید کرد: بسیاری از ملت‌ها و دولت‌ها به‌خصوص در 
منطقه غرب آسیا دیگر هیچ امید و اعتقادی به نقش آمریکا 
و متحدان اروپایی آن در کمک به برقراری ثبات و امنیت در 
منطقه ندارند. کنعانی اضافه کرد: این دولت و مردم ایران 
هستند که باید از آمریکا و اروپا به‌دلیل نقض توافق هسته‌ای 
و ایفای نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در منطقه سؤال 
و طلبکاری کنند، نه اینکه این دولت‌های ناقض عهد و پیمان، 
خود را جای طلبکار و مدعی بنشانند و به‌گستاخی بر فهرست 

تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران بیفزایند.

وی ادامه داد: اگر رشادت و جانفشانی سپاه پاسداران 
و مستشاران شهید ضدتروریست سپاه در منطقه نبود، 
تروریسم داعشی تا پشت درب پارلمان اروپا و قلب آمریکا 
نفوذ کرده بود و امنیت منطقه و جهان را بیش از پیش 
تهدید می‌کرد، حال چگونه پارلمان اروپا وقیحانه خواستار 
گنجاندن تنها نیروی واقعی ضدتروریسم جهان در فهرست 
تروریسم می‌شود؟ سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان بار 
دیگر تأکید کرد: تکرار رویکردهای غیرقانونی و اشتباه توسل 
به ابزار تحریم و فشار از سوی آمریکا و تبعیت برخی دول 
اروپایی از واشنگتن، هیچ حق و مشروعیتی برای ادعاهای آنها 
از منظر حقوقی و بین‌المللی ایجاد نمی‌کند و آنها باید زمانی 
پاسخگوی این ادعاها و اقدامات ظالمانه خود علیه دولت و 

مردم ایران باشند.

مهر، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه طی سخنانی در در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت 
سالگرد شهادت استاد شهید مطهری، ضمن گرامیداشت 
ایام سالگرد شهادت علامه شهید مطهری و همچنین روز 
معلم اظهار کرد: شهید مطهری شخصیتی دارای ایده‌های 
نو و مکتب فکری بود و افکارش جهان شمول و مختص و 
قابل استفاده برای همه طبقات و اقشار بود. پدر من نیز که 
یک کشاورز روستایی بود در محیط زندگی خود با وجود 
فقدان وسایل ارتباط جمعی، آثار شهید مطهری را تهیه 

و مطالعه کرده بود.
  شهید مطهری درد دین و مردم را داشت

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشریح ابعاد 
شخصیتی و علمی شهید مطهری، گفت: شهید مطهری 
به واقع کلمه روشنفکر و عارف بود و در برابر مخالفین و 
کسانی که دارای نقطه‌نظرات متفاوت بودند با سعه‌صدر 
و حسن‌خلق رفتار می‌کرد و سعی داشت همه اقوال 
را استماع کند، اما در میدان مباحثه، جدی و قوی و 

زمان‌شناس و مخاطب‌شناس بود.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: شهید مطهری درد دین و 
مردم را داشت و این امر از ناحیه او منحصر به جغرافیای 
ایران نبود؛ شهید مطهری در مقطعی موضوع حمایت از 
فلسطین و مقابله با رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی را 
مطرح کرد که شاید هنوز چنین تفکری در جهان اسلام 
و در میان آزادی‌خواهان دنیا نضُج و استحکام نیافته بود.

رئیس عدلیه اظهار داشت: شهید مطهری با تحجر و 
خرافات و التقاط و انحراف، ستیز داشت و پهلوان میدان 
مبارزه با متحجرین، التقاطی‌ها و معاندین و مارکسیست‌ها 
بود و زمانی که دشمنان پی بردند توانایی رویارویی فکری 
و کلامی با شهید مطهری را ندارند، دست به ترور او زدند. 
در واقع دشمنان فهمیدند که مطهری علیه مطامع دنیوی 
آنهاست و خریدنی و قابل نفوذ نیست، لذا تنها راه را در 

ترور این شخصیت والامقام دیدند.
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای بیان داشت: امروز باید 

پاسدار ارزش‌هایی باشیم که شهید مطهری جان خود را 
در راه آن‌ها فدا کرد؛ ایشان در برابر انحراف و التقاط 
و تحجر و خرافات و ترویج ضدارزش‌ها، سینه سپر کرد 
و مجاهدانه به تبیین‌گری علیه این مقولات پرداخت؛ 
ما نیز امروز باید همین مسیر مستقیم را ادامه دهیم 
و اجازه ندهیم این امور مذموم در جامعه رواج یابند. 
بیش و پیش از همه، ما کارگزاران نظام در این راستا 
 مسئولیت و وظیفه داریم و باید تدابیری اتخاذ شود که 
اندیشه‌های شهید مطهری در کلیه دستگاه‌های حکومتی، 

ساری و جاری شود.
رئیس دستگاه قضا افزود: امروز یکی از مسائل مهم کشور 
و مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است؛ شهید مطهری 
شخصیتی است که در این زمینه حرف برای گفتن دارد 
و نقطه‌نظراتش در این حوزه بسیار اثرگذار و راهگشاست؛ 
لذا باید از اندیشه شهید مطهری در این بخش استفاده 

تمام و کمال شود.
  رویکرد سلبی هم در محل خودش باید به کار گرفته شود

رئیس عدلیه در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: 
باید توجه داشت که برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و 
اقناعی و تبیینی است و صرفاً نمی‌توان با رویکرد سلبی و 
امنیتی، در قبال آن‌ها عمل کرد؛ در عین حال باید توجه 
داشت که رویکرد سلبی هم در محل خودش باید به کار 
گرفته شود و در مواردی اتخاذ چنین رویکردی نیز لازم 
است، اما چنانچه از مقولات فرهنگی و تبیینی در قبال 
برخی مسائل غفلت شود، کار ناقص می‌ماند و این نکته‌ای 
است که ما کارگزاران نظام همواره باید مدنظر قرار دهیم.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقطه‌نظرات فقهی و حقوقی 
و قضایی شهید مطهری گفت: شهید مطهری در حوزه 
مقولات فقهی و حقوقی و قضایی نیز دارای نقطه‌نظراتی 
بودند که متأسفانه کمتر به این مقوله پرداخته شده است 
و شاید در این زمینه کوتاهی و غفلت از ما و شما اعضای 
ستاد بزرگداشت شهید مطهری بوده است؛ ما آمادگی 
داریم که نماینده‌ای را برای عضویت در این ستاد معرفی 
کنیم و هر چه بیشتر از آرا و اندیشه‌های شهید مطهری 

برای پیشبرد امور خود وام بگیریم.
  با برگزاری دادگاه‌های علنی )به استثنای مواردی که 

قانون اساسی منع کرده است( کاملًا موافق هستیم. 
قاضی‌القضات در ادامه این نشست با اشاره به پیشنهاد 
مطرح شده از جانب علی مطهری مبنی بر به کارگیری 
مجازات »تشهیر« در قبال مرتکبان جرایم خشن، گفت: 
در ابتدا باید تأکید کنم که قوه قضاییه و شخص من با 
شفافیت و برگزاری دادگاه‌های علنی )به استثنای مواردی 

که قانون اساسی منع کرده است( کاملًا موافق هستیم. 
مجدانه معتقدیم که باید برخورد بازدارنده‌ای را در قبال 
متعرضان به جان و مال و عرض مردم و بیت‌المال صورت 
داد؛ اگر چه بر انجام اقدامات و برنامه‌های آموزشی و 
بازاجتماعی کردن مجرمین و محکومین تأکید داریم، 
اما بر این مقوله نیز اصرار داریم که نمی‌توان امنیت و 
آرامش مردم را رها کرد و اجازه داد هر کس دست به 

هر کاری بزند.
 عناصر اصلی که برای جامعه مضر هستند نباید مشمول 

ارفاق شوند
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: یکی از اقدامات بازدارنده 
در قبال مجرمین، معرفی و شناساندن آن‌ها به جامعه به 
عنوان یک مجرم است؛ در اثر این اقدام، نوعی بازدارندگی 
در خود فرد مجرم ایجاد می‌شود تا به سمت جرم و جنایت 
نرود و حتی خانواده او نیز به کمک جامعه و دستگاه‌های 
مسئول می‌آید. در عین حال باید توجه داشت که همه قوا 
و دستگاه‌های حکومتی از جمله قوه قضاییه باید ملتزم به 
قانون باشند و در حال حاضر قانون به ما اجازه این امر را 
نداده است. البته برخی اشخاص می‌گویند اگر به مجلس 
برویم، این موارد را به قانون تبدیل می‌کنیم؛ ما در قوه 
قضاییه از این امر استقبال می‌کنیم و حتی پیشنهاداتی را 
در برخی از این موضوعات داشتیم و داریم. تأکید می‌کنم 
که هر موردی که به قانون تبدیل شد قوه قضاییه ملتزم 

به انجام آن است.
رئیس دستگاه قضا افزود: نمی‌خواهم بگویم همه موارد، 
اما برخی موارد را که برای جامعه مضر هستند تأکید 
داریم که مرتکبین آن‌ها در زندان بمانند و به تناسب 
جرم‌شان و وفق قانون، مجازات سنگین‌تر شوند. البته 
افرادی نیز ممکن است فریب‌خورده باشند و اظهار ندامت 
کنند و حتی اگر به زندان بروند و یا در زندان بمانند نیز 
تبعات بدتری متوجه آن‌ها باشد، تأکید ما در این‌گونه 
موارد اعمال ارفاقات قانونی است؛ اما تأکید مؤکد داریم 
عناصر اصلی که برای جامعه مضر هستند نباید مشمول 

ارفاق شوند. 
رئیس عدلیه با اشاره به مقوله سرعت در مجازات 
مجرمین به‌ویژه مرتکبین جرایم خشن نیز گفت: ما 
صددرصد معتقد به لحاظ سرعت در مجازات مجرمین 
به‌ویژه مرتکبین جرایم خشن هستیم؛ البته در مواردی 
برای اجرای این مهم، با محدودیت‌هایی به جهت نیرو و 
حتی زمان‌بندی‌های قانونی مواجه‌ایم. باید تأکید کنم که 
در سند روزآمدشده تحول قضایی نیز برای برخی از این 
امور پیش‌بینی‌هایی شده است و سند مزبور این انعطاف و 

قابلیت را برای اصلاح و تکمیل شدن نیز دارد.

 سخنگوی وزارت امور خارجه:

 توسل به ابزار تحریم خللی در عزم ایران ایجاد نمی‌کند

رئیس قوه قضاییه:

باید برخورد بازدارنده‌ای در قبال متعرضان به جان و مال مردم داشت

امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با همتای پرتغالی:
رژیم صهیونیستی عامل ریشه‌ای تمام تنش‌ها و 

وخامت اوضاع در منطقه است
 

ایرنا- پائولو رانگل، وزیر 
امور خارجه جدید پرتغال 
در تماس تلفنی با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در خصوص 
اوضاع  و  دوجانبه  مناسبات 
تحولات  به‌خصوص  منطقه 
فلسطین به گفت‌و‌گو و تبادل 

نظر پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان تشکیل دولت جدید پرتغال و انتصاب 
پائلو رانگل به عنوان وزیر امور خارجه جدید این کشور را تبریک 
گفت و به سابقه روابط خوب و دیرینه فی‌مابین دو کشور اشاره کرد.
امیرعبداللهیان بار دیگر بر ضرورت پایان جنگ و نسل‌کُشی رژیم 
صهیونیستی در غزه و احترام به حقوق مردم مظلوم فلسطین تأکید 
کرد و رژیم صهیونیستی را به عنوان عامل ریشه‌ای تمامی این 

تنش‌ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.
پائلو رانگل وزیر امور خارجه پرتغال نیز بر ضرورت برقراری آتش‌بس 
فوری در غزه تأکید کرد و افزود: دولت پرتغال از تشکیل دولت 
مستقل فلسطینی حمایت می‌کند و خواستار تلاش تمامی کشورهای 

منطقه برای کاهش تنش‌ها در منطقه است.
طرفین آخرین دیدگاه‌های خود را در مورد کشتی توقیف شده 

اسرائیلی حامل پرچم پرتغال تبادل کردند.
امیرعبداللهیان در این ارتباط اظهار داشت: موضوع انسانی رهایی 
خدمه کشتی، مورد توجه جدی ماست و به سفرایشان در تهران 

دسترسی کنسولی، آزادی و ‌تحویلشان را اعلام کرده‌ایم.

تأکید وزیر دفاع بر همکاری با هند
 در مقابله با داعش در منطقه

تسنیم- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
در حاشیه اجلاس شانگهای در آستانه قزاقستان با دبیر کل وزارت 

دفاع هند دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیر آشتیانی در دیدار با دبیر کل وزارت دفاع هند با اشاره به 
اشتراکات تمدنی، تاریخی و فرهنگی بر ضرورت رایزنی در خصوص 
موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی میان دو کشور تأکید کرد.
وزیر دفاع ایران با اشاره به واقع شدن دو کشور در یک منطقه 
راهبردی اظهار داشت: ظرفیت‌های متعدد همکاری تهران و دهلی 
نو می‌تواند در برقراری صلح و امنیت در منطقه حساس غرب آسیا و 

شبه قاره هند به کار گرفته شود.
وزیر دفاع ایران با توجه به تحرکات داعش در منطقه بر ضرورت 
همکاری مشترک جهت پیشگیری از قدرت‌گیری این گروه تروریستی 

و نیز رایزنی در خصوص تحولات منطقه افغانستان تأکید کرد.
امیر آشتیانی با اشاره به اهمیت همکاری‌های دفاعی و نظامی دو 
کشور در برقراری ثبات و امنیت در منطقه آمادگی خود را جهت 
توسعه همکاری‌های دفاعی و نظامی میان دو کشور با طرف هندی 

در حوزه‌های مختلف اعلام کرد.
دبیر کل وزارت دفاع هند نیز در این دیدار ضمن ابراز همدردی و 
تسلیت شهادت مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه 

بر ضرورت برقراری امنیت و وآرامش منطقه تأکید کرد.
وی با اشاره به حوزه تمدنی مشترک دو کشور بر ضرورت توسعه 
همکاری‌های اقتصادی و زیرساختی به ویژه مشارکت دهلی نو در 
پروژه بندر چابهار تأکید کرد. دبیر کل وزارت دفاع هند با اشاره به 
اهمیت همکاری‌های دفاعی دو کشور بر ضرورت توسعه هرچه بیشتر 
مناسبات فی‌مابین در حوزه‌های دریایی، شرکت در رزمایش دریایی، 

تحقیقات دفاعی، آموزشی و تبادل دانشجو تأکید کرد.

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس:
 بلندتر شدن دیوار بی‌اعتمادی نتیجه سیاست‌های 

اتحادیه اروپا در قبال ایران است
ایسنا- محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها و نماینده اراک در مجلس شورای اسامی در واکنش به 
ادعای مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره دستیابی اعضای 
این اتحادیه به یک توافق سیاسی در زمینه اعمال تحریم‌های پهپادی 
و موشکی علیه جمهوری اسامی ایران اظهار کرد: برای اتحادیه 
اروپا جای تأسف دارد که درحالی‌که بیش از ۶ ماه از جنگ غزه 
می‌گذرد هیچ موضع‌گیری در خصوص حمایت از مردم بی‌گناه غزه 
انجام نمی‌دهد یا در قبال جنایاتی که جریان تکفیری‌ها و داعش در 
عراق و سوریه و جاهای دیگر انجام دادند و همچنین اتفاقاتی که در 
میانمار انجام شد و مردم بیگناه و مسلمان و غیر مسلمان از بین 
رفتند، اتحادیه اروپا هیچ اعتراضی انجام نداد و اخیراً مسئول سیاست‌ 
خارجی اتحادیه اروپا پس از پاسخ جمهوری اسلامی ایران به یکی از 
جنایات رژیم صهیونیستی در خصوص اعمال تحریم‌های جدید علیه 

جمهوری اسلامی ایران اظهاراتی را مطرح کرده است.
وی با بیان اینکه اگر این تحریم‌ها کار ساز بود، امروز مشارکت 
مردم را پای صندوق‌های رای نداشتیم، تأکید کرد: اتحادیه اروپا 
باید متوجه باشد که جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد کسی 
مثل رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد به خاک ایران تجاوز کند و 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را مورد تعرض قرار دهد؛ ما 
منتظر بودیم اتحادیه اروپا و مسئول سیاست‌ خارجی اروپا درباره 
اقدامی که رژیم صهیونیستی انجام داد اعتراضی داشته باشند اما 
چنین اتفاقی رخ نداد؛ زمانی که آنها نسبت به این اقدام جنایت 
کارانه اعتراضی نمی‌کنند، قرار نیست که جمهوری اسامی ایران 

نیز ساکت بنشیند.
این نماینده مجلس با اشاره به عملیات »وعده صادق« جمهوری 
اسامی ایران در پاسخ به جنایات تروریستی رژیم صهیونیستی 
در حمله به کنسولگری ایران در دمشق گفت: اقدامی که ایران 
در عملیات وعده صادق انجام داد، در پاسخ به جنایاتی بود که 
رژیم صهیونیستی مرتکب شده بود و اینکه امروز اتحادیه اروپا 
بیاید بجای اینکه متخلف را که رژیم صهیونیستی است مورد 
بازخواست قرار دهند، دوباره از تحریم‌های جدید علیه جمهوری 
 اسامی ایران صحبت می‌کند، غیر از اینکه دیوار بی‌اعتمادی میان

 ایران و اتحادیه اروپا را بلندتر و مانع ذوب شدن یخ‌های روابط 
 میان ایران و اتحادیه اروپا می‌شود، خروجی دیگری در پی 

نخواهد داشت.
آصفری با بیان اینکه اقدام آنها مطمئناً در اقدامات جمهوری اسلامی 
ایران در خودکفایی نیروهای مسلح در زمینه موشک‌ها و پهپادها 
تاثیری نخواهد گذاشت، تصریح کرد: اعتقاد دارم که رفتار اتحادیه 
اروپا رفتاری دوگانه است؛ چراکه در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی 
در جاهای دیگر ساکتند اما در قبال پاسخ ایران این گونه رفتار 
می‌کنند. البته رفتار آنها به این جهت است که امروز بسیاری از 
سیاست‌مداران اروپایی یا عضوی از جریان صهیونیست‌ها به‌شمار 
می‌روند یا اینکه از حامیان آنها هستند و بخشی از هزینه‌های 
تبلیغاتی آنها را در انتخابات‌های مختلف صهیونیست‌ها تأمین 
می‌کند و توقعی از آنها وجود ندارد اما رفتارهای دوگانه آنها به غیر از 
اینکه حقوق بشر و منشور ملل متحد را زیر سؤال می‌برد، نتیجه‌ای 

در پی ندارد.

 منتخب مجلس دوازدهم:

 مجلس دوازدهم از نظر 
نگاه‌های سیاسی متنوع و 

متکثر است
 

ایرنا- حمیدرضا حاجی‌بابایی، منتخب مردم همدان در مجلس 
دوازدهم اقتصاد و تولید را اولویت اول مجلس دوازدهم دانست و گفت: 
در حالی مجلس دوازدهم آغاز به کار می‌کند که شعار سال»جهش 
تولید با مشارکت مردم« نام‌گذاری شده، بنابراین مسئله اقتصاد مردم 

باید موضوع اول کشور باشد.
وی با بیان اینکه رفع تورم، تنها با مشارکت مردم و مردمی‌کردن اقتصاد 
کشور محقق می‌شود، اظهار کرد: در برنامه ‌هفتم به دنبال مردمی‌کردن 
اقتصاد هستیم و مجلس آینده هم باید آن را دنبال کند، ضمن آنگه 
گام‌های مهمی‌ را برای مردم برداشتیم و امیدواریم سال ۱۴۰۳ سال 

رفع مشکلات تورم و گرانی‌ها باشد.
منتخب مردم همدان در مجلس دوازدهم درباره تعامل دولت و مجلس 
در سایه وحدت، گفت: در مجلس سایق و نحله‌های گوناگون وجود 
دارد که نمی‌توان آن را نادیده گرفت؛ چرا‌که همه نحله‌ها و جریان‌های 
سیاسی باید در جای خود نقش‌آفرینی کنند اما نکته مهم این است 
که در برآیند نحله‌های گوناگون مجلس باید یک وحدت برای رفع 

مشکلات کشور بوجود بیاید.
حاجی بابایی اظهار کرد: مردم ما یکپارچه‌اند و همواره با وجود 
 همه مشکلات در صحنه‌ها حضور دارند بنابراین باید بدون 
حاشیه مجلس قدرتمندی را داشته باشیم چرا که نقش نمایندگان 

کلیدی است.
وی درباره آرایش سیاسی در مجلس آینده، گفت: نحله‌های گوناگون و 
جدیدی وارد مجلس شدند و مجلس دوازدهم از نظر نوع نگاه متنوع و 
متکثر است و هرکدام از نمایندگان ایده و تفکری در اداره کشور دارند 

و نظرات آنها می‌تواند به وحدت و یکپارچگی کمک کند.
بر اساس این گزارش، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی‌۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد و از میان کاندیداهای حاضر در 
عرصه رقابت ۲۴۵ نفر به مجلس راه یافتند و سرنوشت ۴۵ کرسی 
باقی مانده در دور دوم انتخابات که در ۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود، 

روشن خواهد شد.
طبق اعلام وزارت کشور تعداد رأی صحیح مأخوذه در حوزه انتخابیه 
تهران ۱ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی بود از بین نامزدها تعداد ۱۴ 
نفر به طور مستقیم وارد مجلس شدند و ۳۲ نفر دیگر نیز به مرحله دوم 
انتخابات راه یافتند که برای تصدی ۱۶ کرسی باقی مانده بهارستان در 

۲۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.
آخرین جلسه مجلس یازدهم ۲ خرداد تشکیل و مراسم 
افتتاحیه مجلس شورای اسامی‌در دوره دوازدهم، ۷ خرداد 
 ماه با حضور مسئولان کشوری و لشکری و با پیام مقام معظم 

رهبری برگزار می‌شود.
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 هفته کارگر آغاز شده و روز جهانی کار و 
کارگر12 اردیبهشت‌ماه است. هفته‌ای که 
قطعاً در کنار وعده‌های فروان تلاش می‌شود 
از رفاه کارگران صحبت به میان بیاید. رفاهی 
که باید در سیاست‌گذاری کلان، ریل‌گذاری و 
به استان‌ها ابلاغ گردد. درباره وضعیت جامعه 
کارگری به آمار و اطلاعات رئيس شوراى 
هماهنگى دستگاه‌هاى اجراىي تابعه وزارت 
تعاون، كار و رفاه اجتماعى در استان فارس 
که روز جمعه بیان شد، می‌پردازیم. وحید 
خداپرست اظهار كرد: فارس در سال 1401 
در صحت‌سنجى وضعيت اشتغال كشور رتبه 
نخست را كسب كرد و در كل شاخص‌هاى 
اشتغال در زمره استان‌هاى برتر بوديم كه پس 
از بررســ‌ىها در سال 1402 هم همين رويه 

انتظار است.
خداپرست با بيان اينكه فارس در بين استان‌هاى 
هم تراز با پيش‌بينى ايجاد اشتغال بيش 
از 50هزار نفر در سال در جايگاه نخست قرار 

داشته، گفت: اولويت، سياست و راهبرد 
اشتغال سال 1403 استان فارس براساس 
هدايت فارغ‌التحصيلان دانشگاهى به سوى بازار 
كار تنظيم شده كه نياز است همه دستگاه‌هاى 
اجراىي استان در اين مسير همكارى لازم را 
داشته باشند. اما نایب‌رئیس کانون انجمن 

صنفی کارگری کشور گفت: مهم‌ترین خواسته‌ای 
که جامعه کارگری دارد این است که براساس 
واقعیت‌های جامعه افزایش حق و حقوق آنها 
اتفاق بیافتد و در نهایت امنیت معیشت همراه با 
رفاه کارگری انجام پذیرد. مهران قاسم‌پور درباره 
درخواست مهم جامعه کارگری در هفته کار و 

کارگر تصریح کرد: خواسته‌ مهمی که جامعه 
کارگری دارد این است که براساس واقعیت‌های 
جامعه افزایش حق و حقوق آنها اتفاق بیافتد 
که امنیت معیشت همراه بارفاه کارگر انجام 
پذیرد. مسلماً افزایش حقوق کارگر باید براساس 
تورم باشد. امسال هم شاهد بودیم بدون آرای 
نمایندگان جامعه کارگری، تصمیمات مصوب 
شد و قانون به درستی اجرا نشد. ما هم به این 
موضوع اعتراض داشتیم و این خلاف شورای سه 

جانبه عالی کار بود. 
وی با بیان اینکه کارگر امروز در بحث معیشت 
واقعاً مشکل دارد و این موضوع در جامعه‌های 
کوچک کارگری بیشتر به چشم می‌خورد، افزود: 
مسئله دیگری که جامعه کارگری دارد این است 
که وقتی کارگر به سازمان حق بیمه پرداخت 
می‌کند تا برای آینده‌اش اندوخته‌ای ذخیره شود، 
به دلیل وجود سیستم دولتی مدیریت به خوبی 

انجام نمی‌شود. 
خواهشی که از سازمان مربوطه داریم و پیگیر 
هستیم اینکه نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
 در این موضوع ایفای نقش داشته باشند و

 دولت نقش خود را در بحث شستا 
)سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی( و تأمین 

اجتماعی کم‌رنگ کند. 
قاسم‌پور در ادامه به این موضوع اشاره کرد که 
پرداخت پایین دستمزد به کارگر باعث شده 
کارگر ماهر به شغل‌های کاذب روی بیاورد و 
از چرخه تولید خارج شود. وی با اشاره به حل 
مشکل مسکن در جامعه کارگری یادآورشد: 
تلاش می‌کنیم در کارگاه‌های بزرگ با کمک 
دولت بحث تأمین مسکن جامعه کارگری را 
انجام دهیم و با کمک کارفرما و دولت این 
مشکل را حل کنیم که اگر برای افزایش 
 حقوق مشکلاتی داریم بحث مسکن این

 قشر را حل کنیم. 
وی با اشاره به موضوع رفاهیات کارگری افزود: 
بحث معیشت کارگران آن‌قدر مشکلات دارد که 
موضوع رفاهیات کارگری در آن گم شده است 
و این مقوله از زندگی کارگران به شکلی حذف 
شده است. از اداره کار تقاضا کردیم در بحث 
رفاه کارگر از ظرفیت‌های تفریحی که دارد به 

نفع کارگر استفاده کند.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
فوت دو کارگر طی حادثه عملیات لوله‌گذاری دفع 

آب‌های سطحی توسط پیمانکار

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز گفت: طی حادثه در عملیات 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی توسط پیمانکار، متأسفانه دو کارگر 

پیمانکار مربوطه فوت کردند.
جاویدی با بیان اینکه این حادثه پیش از ظهر شنبه 8 اردیبهشت رخ 
داد، افزود: عملیات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی در میدان دولت 
ابتدای بولوار میثم در حال انجام بود که سه کارگر پیمانکار طرف 
قرارداد شهرداری منطقه پنج در حین انجام عملیات لوله‌گذاری در 
 پی ریزش جداره مسیر حفاری در هنگام عملیات خاکبرداری دچار 

حادثه شدند. 
وی ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده داغدار کارگران فوت شده، 
اضافه کرد: با حضور به موقع نیروهای آتش‌نشانی یکی از کارگران، زنده 
از زیر خاک بیرون کشیده شد؛ اما متأسفانه با وجود انجام عملیات، دو 

کارگر پیمانکار فوت کردند. 
سخنگوی شهرداری شیراز با ابراز تأسف از وقوع این حادثه، ادامه داد: 
اجساد کارگران فوت شده با نظارت مقام قضایی جهت انتقال به پزشکی 

قانونی تحویل عوامل مربوطه شده است. 
لازم به ذکر است که شهرداری شیراز در راستای توسعه شبکه 
دفع آب‌های سطحی، به‌منظور جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر و 
براساس برنامه‌ریزی‌ها و مطالعات انجام شده، اقدام به اخذ پیمانکار 
 جهت اجرای پروژه لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی این محل 

کرده است.

معاون نظارت‌ مالی و رئیس خزانه معین استان 
فارس معرفی شد

 
آیین تودیع و معارفه معاون نظارت مالی و رئیس خزانه معین استان و 
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان 
فارس با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس، مدیران 
دستگاه‌های تابعه استانی وزارت متبوع و ذیحسابان دستگاه‌های اجرایی 

استان برگزار گردید. 
بنابراین گزارش، سعید تقی‌زاده به عنوان معاون نظارت مالی و 
رئیس خزانه معین استان و محمدمهدی برنهاد به عنوان معاون 
 توسعه مدیریت و منابع اداره کل امور اقتصادی و دارایی فارس 

معرفی گردیدند.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز 
به شهروندان در هفته جاری

 
مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
 ۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان 

هستند. 
علی مصلی‌نژاد، عبدالصالح رستم‌زاده و شهرام سبزیان‌فرد شهرداران 
مناطق ۸، ۹ و ۱۰ شیراز به ترتیب در روزهای شنبه، یک‌شنبه و 
دوشنبه ۸، ۹ و ۱۰ اردیبهشت‌ماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق 

سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل 
مردمی؛ علی فراشاییان و مسعود قادری شهرداران مناطق ۱۱ 
 و ۶ در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت‌ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهد بود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس خبر داد: 

حضور قطعی 26 هنرمند و معرفی 30 رشته 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی فارس در اکسپو تهران

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  ثابت‌اقلیدی،  محمد 
صنایع‌دستی استان فارس از حضور قطعی 26 هنرمند و معرفی 
30 رشته صنایع‌دستی و هنرهای سنتی این استان در اکسپو 
 تهران )نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران( 

خبر داد. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه نمایشگاه اکسپو تهران از روز گذشته 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی پایتخت آغاز به کار کرد، 
افزود: این نمایشگاه بین‌المللی از 8 تا 12 اردیبهشت‌ماه برپاست و 
فارس تنها استان در کشور است که با مشارکت بخش خصوصی و 
در قالب غرفه‌ای 102 متری و به‌صورت کاملًا تخصصی محصولات و 
 تولیدات صنایع‌دستی و هنرهای سنتی خود را در معرض دید عموم 

قرار می‌دهد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس افزود: در راستای حمایت از توسعه و ترویج و فروش 
صنایع‌دستی استان، تفاهم‌نامه‌ای با یکی از شرکت‌های حوزه اقتصاد 
صنایع‌دستی کشور در فارس منعقدشده است که در قالب آن زمین 
 نمایشگاهی به وسعت 102 متر در اختیار هنرمندان صنایع‌دستی 

قرارگرفته است. 
وی بابیان اینکه غرفه سازی، اسکان و ایاب و ذهاب هنرمندان به 
عهده این شرکت است گفت: از 26 هنرمندی که در این نمایشگاه 
حضور دارند 6 هنرمند دارای مدرک درجه‌یک هنری می‌باشند و طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 30 رشته تخصصی صنایع‌دستی فارس شامل 
دست‌بافته‌های داری، منبت، معرق، خاتم، تراش سنگ‌های قیمتی و 
 نیمه‌قیمتی، مسگری، گره چینی و حصیربافی و ... در این نمایشگاه 

معرفی می‌شود. 
به گفته ثابت اقلیدی برای معرفی بیشتر داشته‌های فرهنگی و 
صنایع‌دستی این استان در نمایشگاه اکسپو تهران، کلیپ‌های مستند 5 
دقیقه‌ای و کاتالوگ دوزبانه و مترجمین به زبان‌های چینی، فرانسوی، 

عربی و انگلیسی و... پیش‌بینی‌شده است. 
وی همچنین با اشاره به اینکه تجهیز قسمتی از پاویون جمهوری 
اسامی هم در اکسپو تهران با المان‌های صنایع‌دستی استان فارس 
چون خاتم و منبت است، افزود: بی‌تردید برگزاری این رویداد بین‌المللی 
تأثیر بسزایی در معرفی و فروش محصولات صنایع‌دستی فارس و رونق 

گردشگری استان خواهد داشت.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه شش:
 آب‌گرفتگی در محدوده منطقه شش نداشتیم

بدیهی معاون خدمات شهری منطقه شش گفت: با توجه به بارش 
 باران رحمت الهی، مشکل آب‌گرفتگی در سطح منطقه گزارش 

نشده است. 
باتوجه به حضور به‌موقع نیروهای کشیک خدمات شهری در محدوده 
منطقه شش، در پی بارش‌های اخیر هیچ موردی از آب‌گرفتگی در 

سطح منطقه نداشتیم. 
بدیهی با بیان اینکه پیش‌بینی اقدامات لازم برای لایروبی و نقاط 
حساس معابر انجام شده بود و مشکل خاصی از لحاظ آب‌گرفتگی معابر 
نداشتیم، تأکید کرد: اکیپ‌های خدمات شهری در هر لحظه آمادگی 

لازم را دارند تا همه از بارش باران رحمت الهی استفاده خوبی ببرند.

هفته کار و کارگر و خواسته مهم؛ 

رفاه در موضوع معیشت گم شده است

دیدار مدیریت شهری شیراز و هیئت‌رئیسه سازمان نظام 
مهندسی فارس برگزار شد. محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز در این دیدار اظهار کرد: شهر شیراز و استان فارس در 
ایام نوروز جزء گردشگرپذیرترین شهر و استان کشور بود که 
خوشبختانه بدون هیچ حادثه‌ای باوجود بارش شدید باران، 
سپری شد. اسدی تصریح کرد: موفقیت‌های کسب شده در 
شهرداری شیراز حاصل تلاش خانواده ۱۳ هزار نفری این 
مجموعه، تیم همدل و متخصص مدیریت شهری، شورای 

اسلامی این کلان‌شهر، دستگاه‌های اجرایی، خدمات‌رسان و 
نظارتی است و وفاق با نظام مهندسی نیز مرهون این همدلی 
بین مجموعه‌ای است. وی از مسائلی نظیر کاهش مدت زمان 
و فرآیند صدور پروانه ساختمانی سخن گفت. شهردار شیراز 
همچنین بیان کرد: بیش از دو هزار پروژه در شهرداری 
شیراز فعال است و هیچ پروژه تعطیل و نیمه‌تعطیلی 
نداریم. اسدی خواستار همدلی در حفظ عنوان شیراز؛ 
پایتخت محیط زیست آسیا شد. محمود صفایی، نایب‌رئیس 
کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 
اسلامی شهر شیراز نیز در بخشی از این نشست با بیان اینکه 
اکثر مهندسین شهرداری شیراز در بخش‌های مختلف عضو 
خانواده بزرگ نظام مهندسی هستند، گفت: نظام مهندسی 

فارس سرآمد نظام مهندسی‌های سراسر کشور است.
صفایی خاطرنشان کرد: کلان‌شهر شیراز به لحاظ ارائه 
خدمات فنی و مهندسی نیز سرآمد و موجب افتخار است. 
وی همچنین با تصریح بر این موضوع که منافع عمومی 
سرلوحه کار این نهاد قرار دارد، عنوان کرد: نظارت بر 
تخطی‌کنندگان مسائل فنی از مهم‌ترین موضوعاتی است که 

باید برای حفظ قداست مجموعه نظام مهندسی در اولویت 
قرار گیرد. آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز نیز در ادامه 
این نشست اظهار داشت: بودجه شهرداری شیراز در سال 
گذشته و در زمانی که صحبت از تعریف بسته ۵۰ هزار 

میلیارد تومانی شد، ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود. 
فرج‌زاده با تصریح بر این نکته که در واقع دو برابر کار 
یکسال، پروژه در شهرداری شیراز تعریف شد، گفت: با 
همکاری شورای اسلامی شهر شیراز، این مهم محقق و در 
بهمن‌ماه ۱۴۰۲ تقریباً نیمی از پروژه‌ها افتتاح و عملیات 
اجرایی نیم دیگر پروژه‌ها آغاز شد و عملًا شهرداری شیراز 
سال گذشته با تعامل دستگاه‌های اجرایی بیش از ۸۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه را به سرانجام رساند و یا عملیات اجرایی 

آنها را آغاز کرد.
وی با بیان اینکه امسال هم این مهم در حال برنامه‌ریزی 
است و به زودی اعلام خواهد شد، از تعریف و تدوین برنامه 
عملیاتی و راهبردی در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۴ توسط شورای 
اسلامی شهر و شهرداری شیراز سخن گفت و افزود: ۴۴ پروژه 
کلان در این راستا تعریف شد که بسته محرومیت‌زدایی نیز 

یکی از مهم‌ترین این پروژه‌هاست. فرج‌زاده همچنین تسهیل 
پاسخگویی به مراجعین شهرداری را از مهم‌ترین برنامه‌های 
تعاملی و مشترک شهرداری و نظام مهندسی عنوان کرد. 
مهدی قلندری، معاون معماری و شهرسازی شهرداری شیراز 
نیز در ادامه این نشست تأکید کرد: پروژه‌های شهرداری 

شیراز به همت مدیریت مطلوب، فعال است. 
قلندری با اشاره به در خصوص برنامه‌هایی که توسط معاونت 
متبوع در بازه زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 
تدوین شده، سخن گفت. وی همچنین از ارائه آموزش‌های 
لازم به نیروهای متخصص در شش ماهه نخست امسال در 
رابطه با نرم‌افزار جدید نحوه بررسی نقشه‌های ساخت و 
تأسیسات خبر داد و گفت: در حال حاضر این مهم به صورت 
سری انجام می‌شود که با استقرار نرم‌افزار جدید، آموزش 
به نیروهای متخصص هم در دستور‌کار قرار خواهد گرفت. 
رئیس سازمان نظام مهندسی فارس نیز عملکرد شهرداری 
شیراز در سال گذشته مبنی بر افتتاح و کلنگ‌زنی بیش از 
هشتاد هزار میلیارد تومان پروژه را کاری بسیار سخت و 

تحسین برانگیز عنوان کرد.

شاید روزی که در ایام 
تبلیغ  شد  اعلام  نوروز 
است  ممنوع  گازی  کولر 
کسی فکرش را هم نمی‌کرد پشت این خبر هشدار قبوض 
چند میلیونی خوابیده است. دو روز پیش امور انرژی و 
مشتریان شرکت توانیر گفت: تعرفه برق در ایران به ۵ اقلیم 
دسته‌بندی شده که ۴ اقلیم آن گرم و دارای ویژگی‌های 
خاص بوده و یک اقلیم نیز غیرگرم یا مناطق عادی است که 
بخش عمده‌ای از جغرافیای کشور را شامل می‌شود و حدود 
۸۰ درصد مشترکان را در خود جای داده است. عبدالامیر 
یاقوتی در این باره اظهار داشت: ما دنبال آن هستیم که 
فرصت‌ها و مؤلفه‌های مختلف مصرف برق را به خوبی 
شناسایی کنیم و تعرفه‌های برق به گونه‌ای طراحی شود 
که هم رفاه و آسایش مردم را تأمین کنند و هم تأمین 
انرژی مطمئن و پایدار مد‌نظر قرار گیرد که یکی از مؤلفه‌های 
مهم مصرف، سامانه‌های سرمایشی و کولر‌ها است. وی افزود: 
تعرفه برق در ایران به ۵ اقلیم دسته‌بندی شده که ۴ اقلیم 
آن گرم و دارای ویژگی‌های خاص بوده و یک اقلیم نیز 

غیرگرم یا مناطق عادی است که بخش عمده‌ای از جغرافیای 
کشور را شامل می‌شود و حدود ۸۰ درصد مشترکان را در 
خود جای داده است. یاقوتی اضافه کرد: مناطق شمال غرب 
و شمال شرق کشور، تهران، زنجان، تبریز، قزوین، اصفهان و 
شهر‌های غربی، شیراز و... عمدتاً در این حوزه قرار دارند که 
با توجه به دمای هوا و شاخص‌هایی که سطح رفاه را اندازه 
گیری می‌کنند، همچون حداکثر دمای مرطوب، کولر‌های 
آبی می‌توانند دمای مطلوب بین ٢١ تا ۲۵ درجه سانتیگراد 
را در بیشتر ایام در این مناطق تأمین نمایند. مدیرکل امور 
انرژی و مشتریان شرکت توانیر در ادامه تأکید کرد: کولرآبی 
با توجه به میزان مصرف، به عنوان وسیله سرمایشی مناسب 
برای مناطق عادی است. میزان مصرف برق ماهیانه یک کولر 
آبی حدود ۹۰ تا ۱۲۰ کیلووات ساعت است که این میزان 
مصرف به همراه مصرف سایر تجهیزات از جمله روشنایی و 
وسایل برقی منزل که مجموعاً حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ کیلووات 
ساعت را شامل می‌شود، مصرف برق ماهیانه در ماه‌های 
گرم سال را به دامنه ۳۰۰ کیلووات ساعت که همان الگوی 

مصرف مناطق عادی است، می‌رساند.
  صرفه‌جویی ۴۳۰۰ مگاوات برق از محل افزایش بهره‌وری 

کولر‌های آبی
 به گفته یاقوتی الگوی مصرف مناطق عادی نیز ۳۰۰ 

کیلووات است که بیش از ٧٥ درصد جامعه را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد، یعنی ۷۵ درصد جامعه کمتر از این مقدار 
استفاده می‌کنند؛ در واقع مؤلفه مصرف کولر آبی در ماه‌های 
گرم سال بین ۹۰ تا ۱۲۰ کیلووات ساعت از مجموع ۳۰۰ 

کیلووات ساعت را به خود اختصاص می‌دهد. 
وی در ادامه با اشاره به این‌که یک قبض معمول برای 
زیرالگوی مصرف طوری طراحی شده که متناسب با 
درآمد و ویژگی اقتصادی کسانی که این الگو را رعایت 
می‌کنند، باشد؛ خاطرنشان ساخت: این قبض معمولاً در 
یک ماه ۳۵ هزار تا ٣٧ هزار تومان می‌شود و از آنجایی 
که قبض‌های ما هر دو ماه یکبار صادر می‌شود، به طور 
متوسط در تابستان حدود ۷۰ هزار تومان و به همراه ارزش 
 افزوده و سایر مؤلفه‌های موجود حدود ۸۰ هزار تومان 

پیش‌بینی می‌شود. 
مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر در عین حال 
تأکید کرد: با همه این اوصاف اگر مشترکی از کولر گازی 
استفاده کند، معمولاً مصرف سرمایش آن حدود ٦ تا ٧ برابر 
این مقدار می‌شود و با توجه به ویژگی خاص کولر گازی 
که به صورت نقطه‌ای خنک می‌کند، حداقل ۸۰۰ کیلووات 
ساعت صرفاً برای مصرف سرمایشی در یک خانه معمولی 
استفاده می‌شود که با توجه به مصرف سایر تجهیزات برقی، 

متوسط مصرف ماهیانه قریب ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلووات ساعت 
خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: این میزان مصرف بیش از 
٣ برابر مصرف مشترکی با همان ویژگی‌ها و همان تجهیزات 
خانگی است که به جای کولر گازی از کولر آبی استفاده 
می‌کند. این مقدار مصرف موجب افزایش پلکانی تعرفه برق 
مصرفی می‌شود، یعنی وقتی که مشترک برق در پله‌های 

بیش از الگو قرار می‌گیرد، نرخ برق زیاد می‌شود. 
یاقوتی تصریح کرد: در واقع در دامنه ۳۰۰ کیلووات ساعت 
هر کیلووات ساعت به طور متوسط ۱۲۰ تومان در قبوض 
برق مشترکان محاسبه می‌شود، اما در دامنه ۹۰۰ یا ۱۰۰۰ 
کیلووات ساعت، مشترک باید به ازای هر کیلووات ساعت 
۱۰۰۰ تومان یعنی حدود ٨ برابر بیشتر هزینه برق را 
بپردازد، بنابراین مصرف ٣ برابر و افزایش نرخ ٨ برابری سبب 
افزایش ۲۴ برابر قبض برق مشترکانی که کولر گازی استفاده 
می‌کنند، خواهد شد، به عبارتی قبض برق این مشترکان در 

دوره ٢ ماهه بیش از ٢ میلیون تومان می‌شود.
یاقوتی در پایان تأکید کرد: قبض برق مشترکی که در 
تابستان از کولر گازی استفاده می‌کند بالای ٢ میلیون 
تومان پیش‌بینی می‌شود در حالی که امکان استفاده 
 از کولر آبی و هزینه به مراتب کمتر برای تمام مشترکان

در مناطق عادی وجود دارد.

غرفه استانداری فارس در ششمین نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران در حالی در نخستین روز برگزاری با استقبال 
مراجعه کنندگان و سرمایه‌گذاران همراه شد که احمد وحیدی، 
وزیر کشور نیز از آن بازدید و با توانمندی‌ها و زنجیره‌های ارزش 
این استان در حوزه‌های فولاد، گیاهان دارویی، گردشگری و 

کشاورزی بیشتر آشنا شد.
وی با قابل توجه ارزیابی کردن این ظرفیت‌ها گفت: یکی 
از اتفاقات خیلی خوب، برگزاری نمایشگاه زنجیره ارزش 
راهبردی در استان‌ها برای دومین سال متوالی به همت وزارت 
کشور و استانداری‌ها است. وزیر کشور با بیان اینکه تلاش 
شده زنجیره‌های ارزش در هر استان تعریف و زمینه جذب 
سرمایه‌گذار برای آنها فراهم شود؛ اظهارداشت: باید با ارزیابی ابتدا 
و انتهای زنجیره بهترین زنجیره‌های ارزش شناسایی و انتخاب 
شوند، علاوه براین گروه‌هایی که می‌توانند در راستای هم‌افزایی 
و هدفمندی در استان‌ها تعریف شوند نیز باید مشخص شوند.  
وحیدی یکی از ویژگی زنجیره‌ها را امکان شکل‌گیری به صورت 
درون استانی و برون‌استانی عنوان و خاطرنشان کرد: دستیابی 
به اشتغالزایی هدفمند از دیگر ویژگی‌های زنجیره‌های ازرش 
است. وی با بیان اینکه تعداد قابل توجهی زنجیره‌های ارزش 
در استان‌های مختلف کشور شکل گرفته است؛ اظهارداشت: 
خوشبختانه زنجیره‌های ارزش به سمت بلوغ خودشان حرکت 
می‌کنند و در این نمایشگاه اتفاقات خیلی خوب همراه با شور و 

نشاط قابل توجهی را شاهد بودیم. 
ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران )اکسپو ۲۰۲۴( 
با هدف نمایش توانمندی‌های صادراتی کشورمان با سخنرانی 

رئیس‌جمهور و وزیر صمت در سالن اجلاس سران آغاز به کار 
کرد. در این نمایشگاه که با حضور قابل توجه استان فارس و 
۳۰ استان دیگر کشور برگزار می‌شود، توانمندی‌های صادراتی 
هر استان به مدت ۵ روز به نمایش درمی‌آید و قرار است ۲۰ 
محصول جدید تولید شده در فارس طی روزهای آتی در این 

نمایشگاه رونمایی شود.
هدف از برگزاری این نمایشگاه فراهم کردن زمینه‌های لازم برای 
جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در زمینه‌های مختلف 
صنعتی، کشاورزی، شیلات، فرش و صنایع‌دستی، گردشگری، 
دارو، تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی، محصولات آرایشی، 
بهداشتی، صنعت ساختمان، خدمان فنی‌مهندسی و پتروشیمی 
اعلام شده است. استان فارس نیز با تأکید بر معرفی زنجیره‌های 
ارزش در زمینه‌های فولاد و گیاهان دارویی مشارکت جدی در 

این رویداد مهم اقتصادی دارد. 
  فارس، توسعه زنجیره ارزش درفناوری‌های نوین را در 

دستور‌کار خود قرار داده است 
در همین ارتباط معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
با اشاره به اینکه ششمین نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های 
صادراتی با شعار توجه به زنجیره‌های ارزش آغاز به کار کرده 
است؛ ابرازداشت: استان فارس با ظرفیت‌های کم‌نظیر خود 
در این رویداد ملی حاضر شده و شعار توسعه زنجیره ارزش 

درفناوری‌های نوین را در دستور‌کار خود قرار داده است. 
  رتبه‌های برتر فارس در عرصه‌های باغی، زراعی، صنعتی 

و معدنی 

حسن شیخ‌نیا با اشاره به اینکه استان فارس با 122 هزار کیلومتر 
مربع وسعت و 37 شهرستان به عنوان چهارمین استان پهناور 
کشور شناخته می‌شود؛ گفت: این استان در زمینه تولیدات باغی 
رتبه نخست و در زمینه تولیدات زراعی رتبه دوم کشور را در 

اختیار دارد.
وی با بیان اینکه فارس در تولید محصولات پروتئینی نیز رتبه 
سوم کشور را در اختیار دارد؛ اظهارداشت: در حوزه معدن نیز 
این استان جایگاه اول به لحاظ سنگ‌های تزئینی، سیمان و 
خاک‌نسوز کشور را به خود اختصاص داده است؛ این در حالی 
است که در حوزه صنعت و صنایع مادر و اساسی نیز از جمله 
استان‌هایی هستیم که در زمینه سازه‌های فولادی در رده‌های 

برتر کشور قرار داریم. 
  شعار امسال »بهشت سرمایه‌گذاری با رویکرد زنجیره 

ارزش« 
شیخ‌نیا مجموعه این ظرفیت‌ها را زمینه‌ساز کسب عنوان 
»بهشت سرمایه‌گذاری برای استان فارس« عنوان کرد و گفت: 
شعار امسال »بهشت سرمایه‌گذاری با رویکرد زنجیره ارزش« 
می‌باشد و از همین جا از همه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
دعوت می‌کنیم تا ضمن بازدید از ظرفیت‌های استان فارس، در 
این بهشت، سرمایه‌گذاری کنند. وی جذب سرمایه‌های داخلی 
و خارجی را در توسعه بیش از پیش استان مؤثر دانست و گفت: 
این کار در تقویت تولید تجاری نیز مؤثر خواهد بود. به گفته وی، 
تولیدات استان فارس در کشورهای حوزه خلیج فارس و تعدادی 

از کشورهای اروپایی بازار مصرف مناسبی دارد.
تأمین زیرساخت‌های صنعتی، معدنی، تجاری و مباحث گمرکی 

از عمده نیازهای فعالان اقتصادی است
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس وضعیت بسیار 
خوب استان فارس در حوزه تولید گیاهان دارویی و لبنیات را 
نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: تأمین زیرساخت‌های صنعتی، 
معدنی، تجاری و مباحث گمرکی از عمده نیازهایی است که 

فعالان اقتصادی باید در این زمینه‌ها مورد حمایت قرار گیرند.
در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی تمام بسترهای لازم و 

زیرساخت‌ها فراهم شده است
شیخ نیا در بخش دیگری از سخنان خود از آمادگی استان فارس 
برای جذب مشارکت‌ها و توسعه بیش از پیش زیرساخت‌ها 
برمبنای شعار سال خبر داد و گفت: در سال 1402 در بحث 
صادرات وضعیت بسیار خوبی داشتیم، در زمینه سرمایه‌گذاری 
خارجی نیز تمام بسترهای لازم و زیرساخت‌ها فراهم شده؛ 
کمااینکه مرکز خدمات سرمایه‌گذاری برای نخستین بار در 
کشور در استان فارس راه‌اندازی شد تا بتواند نیازهای فعالان 
اقتصادی در خارج از کشور را پاسخگو باشد. وی با تأکید 
براینکه آمادگی لازم برای تامین نیازهای سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی در بخش‌های اقتصادی، صنعتی، معدنی، کشاورزی و 
گردشگری وجود دارد؛ تصریح کرد: در نمایشگاه اکسپو امسال از 
20 محصول جدید در حوزه فرایندها و تولیدات رونمایی می‌شود 
که بخشی از این محصولات نیاز فعالان اقتصادی در داخل کشور 
را پوشش می‌دهد و بخشی نیز در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی 

کاربرد دارد.

شهردار شیراز:

 بیش از دو هزار پروژه در شهرداری شیراز فعال است

قبض برق دومیلیون ‌تومانی استفاده از کولر گازی در انتظار شیرازی‌ها 

آب سرد قبوض در گرمای تابستان

طلوع فارس بر قله توانمندی‌های ایران
وزیر کشور در بازدید از غرفه استانداری فارس:

ظرفیت‌های فارس در زمینه ایجاد زنجیره‌های ارزش قابل توجه است
تی

حیا
ره 

اه
: ط

س‌
عک



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/09 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46266

موسسه‌اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو ، خودرو اوراقی و قابل شماره گذاری و موتورسیکلت 
اوراقی و رسوبی و به صورت منفک شده ، برش انجین و شاسی  از طريق حراج عمومی و حضوري بصورت 

نقدي بشرح ذيل بفروش رساند :

         3000 دستگاه موتورسیکلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی فروش صرفاً به مراکز اسقاط
         4خودرو  اوراقی )فروش صرفاً به مراکز اسقاط( 

          یک دستگاه کامیون باری فلزی بنز مدل 1397 قابل شماره گذاری
        مقادیری کالای نو از قبیل لاستیک خودرو سبک ، لوازم یدکی ، صفحه نمایش و کیس کامپیوتر

         مقادیری پوشاک ، البسه ، کیف و کفش در انواع مختلف به شرط صادرات

  زمان بازدید :   
دوشنبه مورخ 1403/02/10  و سه شنبه مورخ 1403/02/11 -  از ساعت 9 الی 16 صرفاً وسائط نقلیه - بازدید کالا از ساعت 9 الی 14

محل بازدید :
 

1-شیراز ، بالاتر از دروازه قرآن ، نرسیده به آبزنگی ، انبار نقلیه سازمان اموال و املاک ) کالای نو و پوشاک و البسه به شرط صادرات(
2-خفر ، خاوران ، جاده اصلی شیراز جهرم ، پارکینگ توقیفی رسالت )468 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4 الی 9

3-رستم )مصیری( ، حدفاصل بابامیدان و مصیری ، پارکینگ رستم )195 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 16 و 17 
4-کازرون ، دو راهی دریس ، روبروی تالار پیمان ، پارکینگ دریس)193 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 23 و 24

5-کازرون ، خیابان ارتش ، جنب راهنمایی و رانندگی ، پارکینگ نطنج )540 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 25 الی 28
6-مرودشت ، 60 متری ، ابتدای جاده زندان ، پارکینگ امین ) 430 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 38 الی 41

7-مرودشت ، سیدان ، پارکینگ پارسیان سیدان )200 دستگاه موتورسیکلت(- پارت 46 الی 47
8-مهر ، بخش گله دار ، شهر فال ، اتوبان اصلی ، جنب مشاور املاک فال باستان ، پارکینگ توقیفی فال )295 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 48 الی 50

9-گله دار ، خیابان پیروزی ، پارکینگ مرکزی گله دار )211 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 51 الی 52
10-لامرد ، بلوار جمهوری ، جنب راهنمایی و رانندگی  ، پارکینگ توقیفی مرکزی لامرد )483 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 53 الی57

11-فراشبند ، خروجی شهر ، ابتدای جاده کازرون ، پارکینگ شهید عباس محمدی )1 دستگاه کامیون باری فلزی بنز مدل 1397(
12-جهرم ، بلوار سپاه ، پارکینگ توقیفی فجر )4 دستگاه خودرو اوراقی(

زمان حراج : 
چهارشنبه مورخ 1403/02/12 ساعت 9 صبح

محل برگزاری حراج :

شیراز ، خیابان فردوسی ، بعد از چهارراه رودکی ، به سمت خیابان سعدی ، سمت چپ ، هتل تالار 

توجه 1 : متقاضيان ميبايست 20% مبلغ پيشنهادي را در زمان خريد بصورت نقدي پرداخت و بابت 80% الباقی تا تاريخ 1403/02/20 نسبت به تسويه و ترخيص کالاها 

و وسایل خود  اقدام نمايند . در غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد . ضمناً درصورت تسویه و عدم ترخیص در مهلت مقرر تا یک هفته ، حق 

پارکینگ داری و انبار داری اخذ خواهد شد و پس از یکماه از تسویه حساب چنانچه اقدامی برای ترخیص بعمل نیاید ودیعه ضبط و اموال در حراج بعدی بفروش خواهد 

رسید . 

توجه 2 : در خصوص کالاها ، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسیکلت و خودروهای اوراقی  ، حواله یا برگ تردد یا گواهی اوراقی صادر نخواهد شد.

توجه 3 : از آنجاییکه سقف تراکنش های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 500/000/000 ریال می باشد ، لذا متقاضیانی که قصد خرید بیش از مبلغ مذکور 

را دارند ، همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم  ، ضروری است %

››  تلفن‌های تماس :36261888 و 36279394- 071  و 09108933660«

آگهي حراج حضوري )نقدي(

آسیای غربی

حمایت چین از وحدت گروه‌های فلسطینی
 ایرنا- وانگ ونبینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
رابطه با سفر نمایندگان جنبش مقاومت اسامی )حماس( و 
جنبش آزادی‌بخش میهنی فلسطین )فتح( به پکن، اظهار داشت: 
ما همواره از تقویت اقتدار تشکیلات خودگردان ملی فلسطین و آشتی و گسترش 
وحدت میان گروه‌های فلسطینی از راه گفت‌وگو حمایت خواهیم کرد.یکی از 
رهبران جنبش مقاومت اسلامی )حماس( پیشتر به شبکه المیادین اعلام کرده بود 
که این جنبش با دعوت چین از همه جناح‌های فلسطینی برای حضور در نشستی 

تحت عنوان »آشتی ملی« موافقت کرده است.
پس از آنکه وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در ۱۸ آوریل )۳۰ فروردین( گفته 
بود که آمریکا باید از قطعنامه سازمان ملل برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه 
حمایت کند. مقامات چینی به طور فزاینده‌ای به تجاوزات مداوم اشغالگران به 

نوار غزه پرداخته‌اند.
وانگ با تکرار درخواست‌های پکن برای »آتش‌بس فوری«، جنگ اسرائیل علیه غزه 

را »تراژدی برای بشریت و ننگ تمدن« توصیف کرده بود.
جانگ جون، نماینده دائم چین در سازمان ملل متحد در ماه مارس گذشته )اسفند/ 
فروردین( بر لزوم توقف حمله به غزه و توقف آسیب‌های وارده به غیرنظامیان تأکید 
کرده بود. وی همچنین بر »لزوم رفع محاصره تحمیلی غزه، برداشتن موانع ورود 
اقلام بشردوستانه و حصول اطمینان از ورود آنها به مقدار کافی به غزه« تأکید 

کرده بود.
شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز برگزاری »کنفرانس بین‌المللی صلح برای 

حل مناقشه« را خواستار شده بود.

نیویورک‌تایمز: 
سیستم پزشکی غزه در آستانه فروپاشی است

ایسنا- بمباران و تهاجم ارتش رژیم صهیونیستی به غزه، سیستم 
مراقبت‌های بهداشتی این منطقه تحت محاصره را به گونه‌ای 
نابود کرده است که گروه‌های امدادی و نهادهای بین‌المللی به 

طور فزاینده‌ای آن را »سیستماتیک« می‌نامند.
 قبل از تهاجم رژیم صهیونیستی به غزه در اکتبر ۲۰۲۳، دکتر »محمود الرقب« در 
یکی از بزرگ‌ترین بیمارستان‌های سرزمین فلسطین کار می‌کرد. او یک کلینیک 
خصوصی داشت که مراقبت‌های حین بارداری به زنان ارائه می‌کرد.اکنون او در 
یک چادر پلاستیکی در رفح، یک شهر مرزی فلسطینی که تقریباً نیمی از جمعیت 
غزه در آن پناه گرفته‌اند، زندگی می‌کند و بیماران را بدون پرداخت هزینه در چادر 
دیگری درمان می‌کند. زنان باردار که تحت بمباران اسرائیل زندگی می‌کنند، با 
کمبود غذا و آب تمیز، برای یافتن امنیت و تغذیه اولیه تلاش می‌کنند، چه رسد 

به مراقبت‌های دوران بارداری.
از زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی شش ماه پیش پس از حمله ۷ اکتبر به رهبری 
مقاومت حماس، بمباران غزه را آغاز کرد، نیروهای این رژیم کل بیمارستان‌ها 
را ویران کردند، آمبولانس‌ها را مورد حمله قرار دادند و صدها تن از کارکنان 
مراقبت‌های بهداشتی را کشته یا بازداشت کرده‌اند. به گفته گروه‌های امدادی، 
محدودیت‌های اسرائیل برای ورود کالاها به غزه مانع از رسیدن تجهیزات پزشکی 
نجات‌دهنده به بیماران شده است و کمبود سوخت، آب و غذا، ارائه خدمات اولیه 

را برای کارکنان پزشکی دشوار کرده است.
به گزارش نیویورک‌تایمز، نتیجه آن، فروپاشی تقریباً کامل سیستم مراقبت 
بهداشتی غزه بود که زمانی به جمعیت بیش از دو میلیون نفری آن خدمت 
می‌کرد. به گفته سازمان بهداشت جهانی، در اواخر ماه مارس، از ۳۶ بیمارستان 

بزرگ در سراسر غزه، تنها ۱۰ بیمارستان فعال بودند، آن هم با کمترین کارکرد.
مقامات رژیم صهیونیستی به بهانه حضور نیروهای مقاومت در این ساختمان‌ها، 
یورش‌های مرگبار خود را توجیه می‌کند. با این حال حماس و کارکنان پزشکی 
این اتهامات را رد می‌کنند. سیاران دانلی، معاون ارشد کمیته نجات بین‌المللی، 
یک گروه امدادی که در غزه فعالیت می‌کند، به روزنامه »نیویورک‌تایمز« گفت: 
اگر شما تخریب یک سیستم مراقبت بهداشتی را مهندسی می‌کردید، بله دقیقاً به 

جایی می‌رسید که ما امروز هستیم.

عمران‌خان، زندان را به سازش با کسانی که 
پاکستان را به بندکشیدند،ترجیح می‌دهم

مهر- عمران‌خان، نخست وزیر پیشین پاکستان که هم‌اکنون در زندان 
به‌سر می‌برد، گفته است که آمادگی دارد تا ۹ سال دیگر در حبس 
بماند اما هرگز با کسانی که به گفته وی کشورش را »به بند کشیده‌اند« 

سازش و توافق نکند.
عمران‌خان در پیامی که حزب تحریک انصاف پاکستان به مناسبت 
بیست‌وهشتمین سالروز تاسیس این حزب، آن را منتشر کرد، نوشت: 
بدترین دیکتاتوری بر کشور تحمیل شده که پایه ویرانی اقتصادی، 

حاکمیت دولت، دموکراسی و دستگاه قضایی را بنا نهاده است.
وی افزود: پیامم به ملت این است که من برای آزادی حقیقی 
ازخودگذشتگی خواهم کرد اما هرگز بر سر آزادی خود یا کشورم  

معامله نخواهم کرد.
عمران خان تأکید کرد: در ۹ ماه گذشته به اتهامات کذب و ساختگی 
در زندان بوده‌ام اما اگر لازم باشد ۹ سال یا بیشتر در زندان خواهم ماند 
و هرگز با کسانی که کشورم را به بردگی گرفته‌اند، سازش نخواهم کرد.

سیاستمدار ۷۱ ساله پاکستانی پس از آنکه در آوریل ۲۰۲۲ از اخذ رأی 
اعتماد ناکام ماند، عزل شد و از آن زمان تاکنون در چهار فقره پرونده 
محکوم و حزب متبوع او نیز پس از درگیری با ارتش قدرتمند پاکستان، 

با سرکوب مواجه شده است.

هیچ بستری برای مذاکره بین اوکراین و روسیه 
وجود ندارد

مهر-  دیمیتری پسکوف، سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد در شرایط 
حاضر هیچ بستری برای آغاز گفت‌وگوهای صلح بین اوکراین و روسیه 

وجود ندارد.
وی با اشاره به شکست گفت‌وگوهای مقامات اوکراینی و روس در 
ماه‌های اولیه جنگ در استانبول ترکیه گفت: دلیل امتناع اوکراین از 
ادامه مذاکرات در استانبول فشار مستقیم از سوی لندن بود، باقی همه 

حدس و گمان است.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خردادماه پارسال در نشست با 
رهبران آفریقایی که با هدف میانجی‌گری مذاکرات صلح بین مسکو و 
کی‌یف، به روسیه سفر کرده بودند، برای نخستین بار اسنادی محرمانه 

را افشا کرد!
پوتین در این نشست فاش کرد که پس از توافق صلح پارسال بین مسکو 
و کی‌یف در ترکیه، نیروهای روسیه از کی‌یف و مناطق تحت کنترل 
اوکراین خارج شده بودند. وی اضافه کرد که پس از خروج داوطلبانه 
نیروهای روسیه به عنوان بخشی از این توافق، کی‌یف از امضای توافق 

خودداری کرده است.
به گفته پوتین، مسکو و کی‌یف در بهار ۲۰۲۲ در استانبول به طور 
ضمنی با پیش‌نویس این توافق که »پیمان بی‌طرفی دائمی و ضمانت‌های 
امنیتی برای اوکراین« نام داشته، موافقت کرده بودند و پس از آنکه 
روسیه به تعهدات خود ذیل این توافق عمل کرده و از کی‌یف خارج 

می‌شود، اوکراین بدعهدی کرده و از امضای توافق خودداری می‌کند.
براساس این سند، انگلیس، چین، روسیه، آمریکا، فرانسه و ترکیه به 
عنوان ضمانت‌دهندگان ایفای نقش می‌کردند. به باور پوتین، عدم تعهد 
کی‌یف به این توافق ناشی از »اقدامات و تلاش‌های مخرب غرب« بوده 
است. رئیس‌جمهور روسیه به نقل از گزارش نشریه »فارین افِرز«، 
خاطرنشان کرد که این تحولات )بدعهدی اوکراین( با سفر بوریس 
جانسون، نخست وزیر وقت انگلیس به کی‌یف تلاقی داشته و جانسون، 
طلایه‌دار تلاش‌های غرب برای مانع‌تراشی در مسیر اجرای این توافق 

بوده است.

حماس منتظر دریافت پیشنهادات جدید درباره آتش‌بس است
ایسنا- یکی از اعضای ارشد جنبش حماس در 
سخنانی درباره سفر هیئت مصر به تل‌آویو، گفت 
این جنبش منتظر دریافت پیشنهاد رسمی جدید 

درباره آتش‌بس در نوار غزه است.
 یکی از رهبران برجسته جنبش حماس اعلام 
کرد این جنبش هنوز به طور رسمی در جریان 
محتوای سناریوی جدید مذاکرات آتش‌بس در غزه 
در یک دوره زمانی مشخص قرار نگرفته است. وی 
بر آمادگی حماس برای تعامل مثبت و جدی با 

هرگونه پیشنهاد جدیدی در این‌باره تأکید کرد.
این مقام در گفت‌وگوی اختصاصی با روزنامه 
»العربی الجدید« نسبت به گزارش‌های رسانه‌های 
عبری‌زبان درباره سفر هیئت امنیتی مصر به 

تل‌آویو ابراز نگرانی کرد و گفت این اقدام ممکن است 
بخش جدیدی از طفره‌روی‌های رژیم اشغالگر با هدف 

فریب جبهه داخلی در سرزمین‌های اشغالی باشد.
این رهبر حماس که نخواست نامش فاش شود، گفت: 
ما در ماه‌های گذشته تجربیات منفی زیادی با کابینه 
رژیم اشغالگر داشته‌ایم و این کابینه مواضعی را در 
انظار عمومی و در مقابل رسانه‌ها درباره آتش‌بس در 
غزه بیان می‌کرد که کاملًا متناقض با موضع آن در 

مذاکرات بود.

وی ادامه داد: کابینه رژیم اشغالگر در سطح بین‌المللی 
و همچنین در نزد دولت آمریکا درون یک معضل 

واقعی قرار گرفته است.
این اظهارات پس از آن بیان شد که روز جمعه، یک 
هیئت مصری در تل‌آویو مذاکراتی را برگزار کرد و 
رسانه‌های عبری درباره آن گزارش دادند که قاهره 
پیشنهادی برای دستیابی به آتش‌بس در غزه ارائه 
کرده است. در همین راستا، یک مقام آگاه گفت که 
هیئت مصری روز جمعه با مقامات رژیم صهیونیستی 
دیدار کرد تا راه‌های از سرگیری مذاکرات با هدف پایان 

دادن به جنگ در غزه و آزادی اسرا را مورد بررسی 
قرار دهد.

وی گفت: اسرائیل هیچ پیشنهاد جدیدی برای 
ارائه ندارد، اما آماده است درباره آتش‌بس 
محدودی بحث کند که در آن به جای ۴۰ اسیر، 
۳۳ اسیر در غزه آزاد شوند. در حال حاضر میان 
اسرائیل و حماس صحبتی درباره اسرا وجود 
ندارد و پیشنهاد جدیدی از سوی اسرائیل در این 
زمینه مطرح نشده است. آنچه در برهه فعلی در 
 جریان است، شامل تلاش مصر برای از سرگیری 

مذاکرات است.
یک مقام صهیونیست نیز در این‌باره مدعی شد: 
مذاکرات با مصری‌ها خوب بود و آنها قصد خود را 
برای تحت فشار قرار دادن حماس به منظور دستیابی 

به توافقی برای آزادی اسرا اعلام کردند.
وی همچنین مدعی شد که مصر نیاز به انجام حمله 
زمینی در رفح را درک می‌کنند. این مقام افزود: 
اسرائیل به مصر اعلام کرده است که در زمینه آمادگی 
برای عملیات در رفح جدی است. پیام اسرائیل این بود 
که ضرب‌الاجل مشخصی برای ورود به رفح وجود دارد 
و اسرائیل با هیچ دور دیگری از گفت‌وگوهای بیهوده 

موافقت نخواهد کرد.

تسنیم- در سایه تحولات اخیر مربوط به جنگ غزه، 
از مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا گرفته تا افزایش 
تهدیدات رژیم صهیونیستی برای حمله به رفح، محمد 
الهندی، معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
طی سخنانی به سرنوشت آخرین دور مذاکرات قاهره 
درباره آتش‌بس غزه اشاره و اعلام کرد: در زمان 
حاضر در عمل مذاکرات به‌حالت تعلیق درآمده است 
اما ازآن‌جایی که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه نیاز به این مذاکرات 

دارند انتظار می‌رود که مذاکرات از سر گرفته شود.
الهندی در گفت‌وگو با العربی الجدید درباره پیشنهاد 
جدید آمریکا در مذاکرات آتش‌بس که اخیراً از طریق 
میانجی‌ها مطرح شد اظهار داشت: پیشنهاد آمریکا 
در دور قبلی مذاکرات، یک بازاریابی گمراه‌کننده 
برای رژیم صهیونیستی بود. مقاومت در پاسخ به 

این پیشنهاد واشنگتن موضع خود را قاطعانه درباره 
مسائل اساسی مربوط به حقوق فلسطینیان و شروط 
اصلی مقاومت مطرح کرد که شامل عقب‌نشینی کامل 
نیروهای اشغالگر از نوار غزه، برقراری آتش‌بس جامع و 

بازگشت آزادانه آوارگان به مناطق خود بود.
وی افزود: مقاومت همچنین در راستای منافع مردم 
فلسطین نرمش زیادی از خود در مذاکرات نشان داد 
اما آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به‌دنبال فریبکاری 
بودند و پیشنهادی که اخیراً به نام میانجی‌ها تبلیغ 
شد در واقع یک پیشنهاد کاماً آمریکایی بود که 
به‌شکل کامل در خدمت رژیم اشغالگر صهیونیستی 
قرار داشت. مقاومت نیز پاسخ این پیشنهاد آمریکا را 
 قاطعانه داد و تأکید کرد که از اصول خود عقب‌نشینی 

نخواهد کرد.
این مقام جهاد اسلامی در ادامه ابراز کرد: جنبش جهاد 
اسلامی هیچ موضع جداگانه‌ای ندارد و جنبش حماس 
مجاز است به‌نمایندگی از کل گروه‌های مقاومت 
مذاکره کند، در این میان ادعاهای رژیم اشغالگر و 
شخص بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم مبنی 
بر اینکه حماس و گروه‌های مقاومت فلسطین در 
مذاکرات مانع‌تراشی می‌کنند دروغی بیش نیست و 
با هدف به تعویق انداختن مذاکرات و طفره رفتن از 
انجام معامله‌ای است که صهیونیست‌ها مجبورند بهای 

آن را بپردازند.
محمد الهندی تصریح کرد: خود اعضای تیم 

مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی نیز به این موضوع 
اذعان دارند و منابع صهیونیستی بارها اعلام کرده‌اند 

که نتانیاهو در مسیر مذاکرات مانع‌تراشی می‌کند.
معاون دبیرکل جنبش جهاد اسامی در پاسخ به این 
سؤال که آیا ارتباطی میان مذاکرات و توقف حمله رژیم 
صهیونیستی به رفح وجود دارد یا نه گفت که رژیم 
صهیونیستی بحث حمله به رفح را به‌عنوان تصویری 
از پیروزی و رسیدن به هدف خود در نابودی مقاومت 
در رسانه‌ها تبلیغ می‌کند اما ما اطمینان می‌دهیم که 
اگر اشغالگران تجاوزی علیه رفح انجام دهند، سرنوشت 
آن مانند حمله به خان‌یونس یا شمال یا مرکز غزه 
خواهد بود و همه چیز برای صهیونیست‌ها به نقطه 
صفر برمی‌گردد و اشغالگران مجدداً هیچ دستاوردی 

جز جنایت علیه غیرنظامیان نخواهند داشت.
وی در ادامه به عملیات »وعده صادق« جمهوری 
اسامی ایران علیه رژیم صهیونیستی اشاره و اعلام 
کرد: این پاسخ تلافی‌جویانه جمهوری اسلامی ایران 
به رژیم اشغالگر در این شکل و اندازه بیانگر ناتوانی 
اسرائیل در محافظت از خود است و این عملیات ایران 
ثابت کرد که اسرائیل برای محافظت از خود نیاز کامل 
به آمریکا دارد. عملیات وعده صادق همچنین نشان 
داد که وزن اسرائیل در منطقه رو به کاهش است و 
بازدارندگی آن در حال فرسایش است و این رژیم 
نمی‌تواند آن‌گونه که خودش و آمریکا برنامه‌ریزی 

کرده بودند بر منطقه مسلط شود.

ایسنا- یک روزنامه عبری‌زبان با اشاره به گسترش 
دامنه تحریم‌های جهانی علیه رژیم صهیونیستی در 
حوزه‌های فرهنگی چون ساخت فیلم و سریال، تأکید 
کرد که این رژیم به عنصری نامطلوب در جشنواره‌ها 

تبدیل شده و طرد شده است.
در اوایل نوامبر گذشته سه فلسطینی در افتتاحیه 
جشنواره معتبر فیلم‌های مستند در آمستردام به روی 
سکو رفته و پلاکاردی را به دست گرفتند که روی آن 
نوشته شده بود »فلسطین از بحر تا نهر آزاد خواهد 
شد«، در ادامه مشاهده شد که ابتدا مدیر جشنواره با 
دیدن این صحنه شروع به کف زدن کرد و پس از آن 
موجی از تشویق سالن جشنواره را فرا گرفت. روزنامه 
عبری زبان »هاآرتص« این اتفاق را نشانه زود هنگامی 
برای تحولات آتی دانست و در گزارشی که پنجشنبه 
منتشر کرد، نوشت: این رویکرد در حال گسترش 
است که اسرائیل طرد شده است، ما عناصری 
نامطلوب هستیم، تقریباً شیطانیم و تحریم فرهنگی 
اسرائیل در جهان رو به افزایش است. این روزنامه 
عبری زبان در ادامه نوشت، با وجود اینکه فیلمسازان 
اسرائیلی اتفاق رخ داده را محکوم کردند و شبکه‌های 
اجتماعی مختلف به شکل گسترده‌ای به این موضوع 
پرداختند و رادیو تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که این جشنواره را تحریم می‌کند، اما شرایط 
پس از آن خطرناک‌تر و جدی‌تر شد، در ۵ ماه پس از 

این جشنواره تا امروز تقریباً تمامی جشنواره‌های مهم 
فیلم در جهان مجبور هستند تظاهرات‌ها در حمایت 
از فلسطینی‌ها را در نظر بگیرند تا هرگونه حضور 
فیلمی اسرائیلی یا حضور هنرمندان اسرائیلی به یک 

رسوایی تبدیل نشود.
هاآرتص به نقل از آوی نیچر، کارگردان اسرائیلی 
نوشت: اسرائیل در حال حاضر ستاره جدیدی 
برای فرهنگ تحریم جهانی است و متأسفانه با این 
شرایط نامعلوم روبه‌رو است، جنبش‌های تحریم، 
خارج کردن سرمایه‌ها، اعمال تحریم‌ها و دیگر موارد 
از سوی نهادهای حامی فلسطین امروز با قدرت و 
به شکلی مؤثر در حوزه فرهنگی حضور داشته و بر 
مدیران جشنواره فشار می‌آورند تا فیلم‌های اسرائیلی 
را نمایش ندهند و از فیلمسازان نیز می‌خواهند از 
حضور در جشنواره‌هایی که فیلمی اسرائیلی وجود 
دارد، خودداری کرده و علیه این جشنواره‌ها تظاهرات 
و اعتراض کنند، در نتیجه مدیران جشنواره‌ها ترجیح 
می‌دهند از تنشی که ممکن است با حضور فیلم‌های 
اسرائیلی ایجاد شود حتی اگر مخالف این مسئله هم 

باشند، خودداری کنند.
هاآرتص در ادامه تأکید کرد: حتی در حوزه سریال‌های 
تلویزیونی نیز که اسرائیل در سال‌های گذشته حضور 
چشمگیری داشته، این کنار گذاشتن‌ها ملموس شده 
و شرکت اپل پخش سریال‌های ساخت اسرائیل را به 

تعویق می‌اندازد، حتی مسایل عادی نیز دیگر آسان 
نیستند.

به نوشته این روزنامه عبری، دعوت از مهمان‌ها به 
جشنواره سالانه نویسندگان قدس به عنوان بزرگترین 
و برجسته‌ترین رویداد ادبی در اراضی اشغالی در اواخر 
مه با مشکل روبه‌رو شده و پیش از این نیز برگزاری 
دور دوازدهم این جشنواره برای برگزارکنندگان آن به 
دلیل مخالفت‌های گسترده به دلایل سیاسی با مشکل 

روبه‌رو شده بود.
این رسانه رژیم صهیونیستی درباره استقبال از 
نویسندگان اسرائیلی در خارج نیز نوشت، شرایط از 
یک مخالفت ساده با ایده میزبانی از آنها به درخواست 
از نویسنده‌ها برای ارائه بیانیه‌ای درباره رویکرد 
سیاسی خود به عنوان شرطی برای حضور در برنامه‌ها 
تغییر کرده و یا حتی حضور آنها به آسانی لغو می‌شود. 
هاآرتص با اشاره به مخالفت‌های گسترده نویسندگان 
خارجی به ویژه نویسندگان جوان به صورت مستقیم 
یا فراری ناشیانه از ترجمه کتاب‌هایشان به زبان عبری 
و انتشار آنها در اراضی اشغالی در پایان نوشت: رویکرد 

روبه‌گسترش این است که اسرائیل طرد شده است.

اخبار کوتاه جهان

معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین: 

پاسخ ایران ثابت کرد اسرائیل قادر به حفاظت از خود نیست

هاآرتص: 
ما »عنصری نامطلوب« هستیم

 تحریم فرهنگی اسرائیل در سراسر جهان رو به گسترش است

اسیای شرقی

ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۳۲۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه ترانه فرزند علی 
اکبر بشماره شناسنامه ۸۳ صادره از شیراز در اعیانی ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۶۰.۶۷ متر مربع پلاک ۳۱۸۸ فرعی از 
۱۰۸۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پاک ۱۰۸۵ اصلی واقع در 
بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/23

٧٥١/م الف  
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۴۱۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جمیل میساقیان فرزند 
فرید بشماره شناسنامه ۳۹۴۲ صادره شیراز در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۹۹.۵ مترمربع پلاک ۵۴۴۵ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی در ازاء حصه مشاعی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/09

5080/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

ایالات‌متحده



گزارش روزانه بورس ۸ اردیبهشت؛ 

رشد ۶۵۲ واحدی در پایان معاملات
پایان  در  بورس  کل  شاخص  مهر- 
معاملات روزگذشته با رشد ۶۵۲ واحدی 

به ۲/۳۰۴/۹۷۸ واحد رسید.
از تغییر شاخص‌های دیگر بورس می‌توان 
به رشد ۱۳۹۵/۱۴ واحدی شاخص کل 

هم‌وزن اشاره کرد.
حجم معامات روز گذشته ۸/۰۳۲ 
میلیارد سهم بود که طی ۳۶۸/۶۰۳ 
معامله دادوستد شد و ارزش کل این 
معاملات نیز به ۵۵/۲۹۴/۸۳۴ میلیارد 

ریال رسید.
ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۷۹/۶۲۹/۵۰۲/۸۸۴ میلیارد ریال شد.

روزگذشته فملی به تنهایی ۲ هزار و ۹۳۵ واحد شاخص را بالا کشید. رشد فملی متأثر از 
رشد قیمت جهانی مس است. پس از فملی، تاصیکو و سدشت نمادهای سبز پوش بورس 
بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای شپنا، 

شستا و وبملت از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای تجلی، حسینا و فجهان بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص 
 داشتند و نمادهای آریا، شگویا و خاور نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر شاخص کل 

فرابورس داشتند.
به نظر می‌رسد که با توجه به معاملات روزگذشته، در بازار امروز نیز شاهد تابلوی قرمز در 
ابتدای آغاز معاملات بازار سرمایه باشیم. انتظار می‌رود در ادامه بازار، تقاضا افزایش یافته، و 

در انتها بازار متعادلی را شاهد باشیم.

5 سال سی‌ام  شماره 6266 اقتصادیک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1403/02/09

آگهی ثبتی و دادگستری

صتعت 

بورس

انرژی

تجارت

رشد ۷۰ درصدی کشور در تجارت الکترونیک 
طی سال گذشته

تجارت  توسعه  مركز  رئیس  كلاهدوزان،  باشگاه خبرنگاران- 
الكترونیك وزارت صمت گفت: سال گذشته رشد چشمگیری در تجارت 
الكترونیك داشتیم در سال ۱۴۰۱ رشد ۵۰درصدی و سال ۱۴۰۲ رشد 
 ۷۰درصدی را تجربه كردیم كه حاكی از عزم دولتمردان برای حمایت از 

این حوزه بود.
كلاهدوزان افزود: سال گذشته نزدیك به ۳ هزار همت حجم مبادلات 
تجارت الكترونیك كشور بوده كه ۲۳ درصد از كل مبادلات كشور را در بر 
داشت، اما با آنچه باید باشیم هنوز فاصله داریم كه اگر یكسری از موانع 
 قانونی و مقررات‌زایی‌های سال‌های گذشته را رفع كنیم این رقم چندبرابر 

خواهد شد.
وی بیان داشت: در این سال‌ها تعداد دستگاه‌های تصمیم‌گیری و اعمالك‌ننده 
مقررات نسبت به كسب و كارهای الكترونیك مسئله ساز بوده است. فضای 
تجارت الكترونیك متصل به فضای اقتصادی است كه قانون‌گذار با قانون نظام 
صنفی به تشكل‌های مردمی فرصت داده تا در تنظیم‌گری و نظارت دخالت كنند 
كه اگر مسئولان بپذیرند كه تشكل‌های مردمی و حاكمیت به این حوزه رشد 

می‌دهد موانع برداشته خواهد شد.
كلاهدوزان خاطر نشان كرد: در حوزه‌های مختلف باید به تغییر نگاه مسئولین 

دولت از رگلاتوری متمركز به رگلاتوری مردمی سوق پیدا كند.
رئیس مركز توسعه تجارت الكترونیك وزارت صمت گفت: تا با مداخلات كمتر به 
سمت همگرایی پیش رویم تا اثرات تكامل و هم فهمی در رشد تجارت الكترونیك 

بیشتر شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 برای تحقق شعار امسال، باید در مسیر جهش تولید 

قدم برداریم

ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
رهبر معظم انقلاب اسامی در دیداری امسال با کارگران فرمودند که 
جهش از رشد متفاوت است؛ جهش یعنی چند گام بلند برداشتن و سیر 
 صعودی سپری کردند که باید در این مسیر قدم برداریم تا با جهش 

مواجه شویم.
سید صولت مرتضوی همزمان با برپایی هفته گرامیداشت کار و کارگر، در 
»مراسم اولین جشنواره اعطای نشان اقتصاد مقاومتی استان تهران« با حضور 
مدیران عامل کارخانه‌ها، فعالان اقتصادی و جمعی از کارگران و کارآفرینان 
استان تهران که در کارخانه »ساپکو« برگزار شد، اظهار داشت: امسال روز کارگر 
و معلم با هم عجین شده‌اند، باید بگویم هم کارگران معلم هستند و هم معلم‌ها 
کارگر. معلم در کسوت تعلیم و تربیت است و کارگر علاوه بر این در کسوت‌ها در 

بخش تولید و رونق نیز فعال است.
وی ادامه داد: موضوع کار و تولید یکی از مؤلفه‌های بزرگ در تکریم بشریت 
است. در احکام و آموزه‌های دینی ما به این موضوع اشاره شده آن گوهر 
گران‌بهایی که جایگاه انسان را رفعت می‌بخشد، سعی، تلاش و کوشش است. 
مقام معظم رهبری امسال به‌منظور ایجاد استقلال شعار سال را جهش تولید با 
مشارکت مردم انتخاب کردند. گرچه مخاطب شعار ایشان آحاد مختلف جامعه 
 مانند مدیران، فرهنگیان، کارفرمایان و... هستند، اما مخاطب اصلی جامعه 

کار و تولید است.
وزیر کار تأکید کرد: کشورهایی که به استقلال برسند در تمام مؤلفه‌های حاکم 
و رایج بر مدیریت کلان جهان اثرگذار هستند. بعضی از کشورها دارای استقلال 
سیاسی و برخی دارای وابستگی سیاسی هستند. برخی‌ها استقلال اقتصادی و 

برخی وابستگی اقتصادی دارند.
مرتضوی گفت: اثرگذاری استقلال سیاسی برای هر قومی زمانی در جهان موثرتر 
خواهد بود که توام با استقلال اقتصادی باشد. در دهه گذشته رهبر انقلاب 
به موضوع استقلال اقتصادی به مبحث رشد و جهش تولید، اقتصاد مقاومتی 
پرداخته‌اند. امسال بر جهش تولید نیز تأکید کردند. در ملاقاتی که به مناسبت 
روز کارگر با ایشان داشتیم فرمودند که جهش از رشد متفاوت است. جهش یعنی 

چند گام بلند برداشتن و سیر صعودی سپری کردند.
وی بیان کرد: ما در اجرای فرمان رهبر انقاب باید به این موضوع توجه 
کنیم. اکنون استقلال سیاسی کشور ما در کره زمین زبانزد است. استقلال 
فرهنگی ما بی‌نظیر است و در حوزه استقلال اقتصادی هم گام‌های بلندی 
برداشته‌ایم، زیرا این کشور ۴۰ سال با تحریم‌ها مواجه بوده است. اما اکنون در 
 بخش‌های مختلف حوزه نرم‌افزار و سخت افزار ما پیشرفت‌های بسیار وسیعی 

را داشته‌ایم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: البته که این پیشرفت‌ها کفایت 

نمی‌کند و باید هر روز بهتر از روز گذشته باشد.

توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر برای کاهش 
مصرف سوخت

مهر- مصطفی رجبی مشهدی، مدیر عامل شرکت توانیر با اشاره به اینکه 
اقداماتی برای افزایش راندمان نیروگاهی صورت گرفته است ، گفت: نیروگاه‌هایی 
که در کشور ساخته می‌شوند نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و از کلاسf هستند که 

راندمان بیش از ۵۵ درصد دارند.
وی ادامه داد: در دنیا نیز همین راندمان و بازدهی نیروگاه‌های گازی و سیکل 

ترکیبی طراحی و ساخته می‌شوند راندمان ۵۵ درصد دارند.
 به گفته مدیر عامل توانیر نیروگاه‌هایی که راندمان پایین دارند در حال 

ارتقا هستند.
مدیر عامل توانیر خاطر نشان کرد: یکی از اقدامات این است که برای 
 کاهش مصرف سوخت در نیروگاه‌های حرارتی توسعه نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر است
وی با اشاره به اینکه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر هدف‌گذاری شده است، 
خاطر نشان کرد: از این میزان ۴ هزار و۵۰۰ مگاوات مربوط می‌شود به چهار 
سرمایه‌گذار که اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده‌اند و نتیجه آن طی دو 

سال اخیر مشخص می‌شود.
به گفته این مقام مسئول فعالیت‌های خوبی در حوزه تخصیص زمین صورت 
گرفته است که امیدواریم در بخش تأمین ارز و تسهیلات مربوطه کمک می‌کند 

که این ۱۰ هزار مگاوات تجدیدپذیرها اتفاق بیفتد.
وی در خاتمه یادآور شد: در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
 ۱۲۵۰ مگاوات است که پیش بینی می‌شود تا دو سال آینده سه تا چهار

برابر شود.

برنج هندی عقب‌نشینی کرد

ایسنا- قیمت برنج هند با توجه به کاهش تقاضا و عرضه فراوان، به پایین‌ترین 
سطح خود در بیش از سه ماه گذشته رسید، در حالی که قیمت‌های تایلند تا 

حد زیادی ثابت ماند.
رقم برنج ۵ درصد شکسته هندی ۵۲۸ تا ۵۳۶ دلار آمریکا در هر تن قیمت‌گذاری 
شد که از ۵۳۸ دلار آمریکا تا ۵۴۶ دلار آمریکا کاهش یافته است. قیمت‌ها در ماه 

گذشته به رکورد ۵۶۰ دلار آمریکا رسید.
تقاضا از سوی کشورهای آسیایی و آفریقایی بسیار ضعیف است. برخی از 
صادرکنندگان عوارض کمتری برای صادرات می‌پردازند و برنج را با قیمت 

کمتری به خریداران خارجی عرضه می‌کنند.
بر اساس گزارش رویترز، دهلی نو در آگوست ۲۰۲۳ برای کنترل قیمت برنج 

داخلی، ۲۰ درصد عوارض صادراتی را بر صادرات برنج نیمه جوش اعمال کرد.

اشتغال

خودرو

ایسنا- سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
در آیین رونمایی از برات الکترونیکی زنجیره 
تأمین )سپامی( اظهار کرد: برجسته کردن 
ابزارهایی مثل برات الکترونیک و رساندن 
این پیام مهم است؛ زیرا فعالان اقتصادی باید 
بدانند که مسیرهای جدیدی در این زمینه 

ایجاد شده است.
وی افزود: با محدودیت‌هایی که در کنترل 
ترازنامه بان‌کها وجود دارد چاره‌ای نیست 
جز اینکه ما بتوانیم مسیرهای جایگزین را 
برای زنجیره تأمین مالی بگشاییم. در غیر این 
صورت تولید هم در این تنگنای پولی دچار 
انقباض خواهد شد که با شرایط سال‌های 

اخیر در تعارض است.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: عده‌ای گمان 
می‌کردند رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ به‌دلیل 
آنکه قبل از آن با کرونا مواجه بودیم است 
اما سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز این رشد ادامه 
پیدا کرد. ابزارهایی مثل برات الکترونیک در 
این مسیر باید وزن بیشتری داشته باشند. 
مسیرهای جدید نیازمند هماهنگی‌های 
جدیدی هم هستند. اگر کمک مجموعه 
شبکه بانکی، همکاری قوه قضاییه و بانک 

مرکزی نبود حتماً امروز رونمایی از این ابزار 
رخ نمی‌داد. در توسعه این ابزارها نیز نیازمند 

این اقدامات هماهنگ هستیم.
خاندوزی با بیان اینکه امسال به‌عنوان اولین 
سال برنامه هفتم توسعه باید سهم تأمین مالی 
بخش‌های مختلف مشخص شود گفت: طرح 
»تأمین مالی تولید و زیرساخت« که اخیراً در 
مجلس در حال تصویب و ابلاغ است می‌تواند 
در زمینه این دست ابزارها و نهادها نقش 

هماهنگ‌کننده بیشتری را ایفا کند.

وی تصریح کرد: باید فعالان اقتصادی بتوانند 
از این ابزارها استفاده کنند. در این زمینه 
به کمک رسانه‌ها نیاز داریم تا به روش‌های 
جدید تأمین مالی دسترسی پیدا کنیم. البته 
ابزارها تأثیر بلندمدت خود را نیز دارند و اثر 
خود را بر متغیرهای اصلی بانکی و پولی کشور 

ایجاد می‌کنند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
امروزه ضمانت در ایران وزن چندانی نسبت 
به کشورهای توسعه یافته ندارد، گفت: این 

نشان می‌دهد ما در این موضوع مجال و 
فرصت زیادی برای افزایش ابزارها داریم. 
دوستان بانک مرکزی هم کمک کنند تا هر 
یک از بان‌کها هدف‌گذاری کنند که چقدر 
از تأمین مالی آن‌ها امسال از طریق ابزارهای 
جدید باشد. هرقدر بان‌کها از ابزارهای 
 جایگزین استفاده کنند مشمول مشوق‌های 

بییشتری شوند.
خاندوزی بیان کرد: تلاش ما در سال گذشته 
این بود که بخشی از عقب‌ماندگی‌های نظام 
تأمین مالی را جبران کنیم که دسترسی به 
این هدف نیز نیازمند تلاش جمعی است. 
سرمایه بان‌کهای تحت مدیریت دولت از ۴۷ 
هزار میلیارد تومان به ۹۸ هزار میلیارد تومان 
به ۱۴۰۱ رسیده بود. سال گذشته به ۱۳۰ 
هزار میلیارد تومان رسید. طی دولت سیزدهم 
در مجموع بیش از ۲۷۵ هزار میلیارد تومان 
سرمایه بان‌کهای تحت مدیریت دولت افزایش 

داشته است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: 
از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال گذشته ۱۱۷ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات بدون خرد بدون 

ضامن توسط بان‌کها پرداخت شده است.

در این نشست هم‌چنین رحمت‌ا... اکرمی، 
رئیس خزانه‌داری کل کشور گفت: در 
تأمین سرمایه در گردش در تخصیص اوراق 
و سرمایه‌ها سعی کرده‌ایم که درست عمل 
کنیم تا شاهد رشد و ثبات اقتصادی باشیم. 
در بحث برات الکترونیکی، توجه به مدیریت 
ریسک بسیار حائز اهمیت است و دائماً مورد 

رصد قرار می‌گیرد.
وی بیان کرد: از طریق برات الکترونیکی 
سعی کردیم که نقش واسطه‌ها را کمرنگ 
کنیم و حلقه‌های ریسک را از بین ببریم. 
وقتی خزانه‌داری برات توزیع می‌شود 
 به معنای آن است که هیچ ریسکی 

وجود ندارد.
در ادامه نیز علی روحانی، معاون وزیر اقتصاد  
اظهار کرد: یکی از ابزارهای مورد استفاده 
در برات الکترونیک، ابزار گام است که سال 
گذشته توسعه جدی پیدا کرد و امیدواریم 
سال‌جاری اقبال بیشتری درخصوص این 

ابزارهای جدید داشته باشیم.
وی افزود: این ابزارها هم کارکرد و هدایت 
اعتبار را تسهیل می‌کند و هم به کنترل 

نقدینگی و کاهش رشد نقدینگی می‌انجامد.

وزیر اقتصاد پاسخ داد:

چقدر وام بدون ضامن پرداخت شد؟

 سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی: 

کاهش معافیت‌های مالیاتی بدعت است

برنامه وزارت صمت برای افزایش ۲۰درصدی تولید خودرو

بیش از ۹۵ درصد قراردادهای کار موقت هستند

تسنیم- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسامی در خصوص موج رسانه‌ای که در 
برابر کاهش معافیت 500 میلیارد تومانی سود شرکت‌ها که 
قرار است براساس قانون بودجه سال 1403 محقق شود، 
شکل گرفته است، گفت: در زمان حاضر شاهد افزایش 
ی‌کدرصدی مالیات بر مصرف و تحمیل هزینه 70 هزار 

میلیارد تومانی هستیم.
وی افزود: از سوی دیگر می‌بینیم یک معدن که پنج 
سال قبل در یک منطقه محروم شروع به‌کار کرده است 
و سودهای بالایی دارد معافیت مالیاتی دارد، یا آنکه 
نمایندگان مجلس برخی معافیت‌ها را برای کسب‌های 
مختلف یا مناطق مختلف ایجاد کردند، فرض می‌کنیم در 

آن بازه زمانی این‌کار منطق داشته است.
اما امروز شرکتی که 17 هزار میلیارد تومان سود خالص 
دارد، انرژی، نیروی کار و حمل‌ونقل آن تقریباً رایگان است 
و محصول خود را نیز با قیمت جهانی به‌فروش می‌رساند، 
چرا باید 10 هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی داشته 
باشد، گاهی این موضوع ما را به اشتباه می‌اندازد، با شرکتی 

مواجه هستید که آب و برق و گاز آن تقریباً مجانی است، 
مالیات هم نمی‌پردازد، این دیگر اقتصاد نمی‌شود، در 
حقیقت از جیب مردم داریم برای یک عده از سهام‌داران 

سود ایجاد می‌کنیم.
سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: در نتیجه در 
برنامه هفتم دولت را ملزم کردیم که این معافیت را نظم 
دهد، یک موضوع در لایحه خود دولت بود، ماده 10 و 
11 بخش مالیات‌های قانون برنامه هفتم را مجلس اصلاح 
نکرد و همان چیزی تصویب شد که مورد نظر دولت بود، 
در بخش دیگری از برنامه هفتم، دولت برای معافیت‌های 

مالیاتی سقف ریالی تعیین کرده بود.
به‌جهت رقم ریالی در نظر گرفته بود که این بند حذف 
و مقرر شد در بودجه سالانه سقف معافیت‌ها تعیین 
شود، همین اتفاق در بند س تبصره 6 قانون بودجه سال 
1403 رخ داد، براساس این بند، مجموع معافیت‌ها، نرخ 
صفر مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوق‌های 
مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی از محل مجموع 
درآمدهای حاصل‌شده برای عملکرد سال 1403 کلیه 
مؤدیان به‌استثنای معافیت‌های دارای سقف زمانی 
مشخص و موارد مندرج در ماده )139( قانون مالیات‌های 
مستقیم و قانون جهش تولید دانش‌بنیان برای اشخاص 
 حقوقی تا 500 هزار میلیارد تومان و اشخاص حقیقی تا 

50 میلیارد تومان قابل اعمال است.
وی با بیان اینکه این رقم مربوط به سود خالص است که 
حاصل کم کردن کلیه هزینه‌ها از درآمد شرکت‌ها است، 
گفت: به‌نظر بنده این یک بند قانونی بسیار خوب است و 
دوستان دولت و مجلس که به‌دنبال عدالت مالیاتی هستند 
آن را تصویب کردند. امروز دوستان پیشنهاد آوردند که 
اشخاص خصوصی غیردولتی را تنها مشمول این بند کنیم، 
این به‌معنای معافیت صندوق‌ها و شرکت‌های دولتی و 

رانت جدیدی برای آنهاست.
  گروگان‌گیری به‌سبک بورسی‌ها

زنگنه با تأکید بر اینکه مشکلی در بورس داریم که باید آن 
را حل کنیم، گفت: 90 درصد سهام شرکت‌های بزرگ در 
بورس تحت مالکیت دولت یا شبه دولتی‌ها است. در نتیجه 
نهایتاً 10 درصد آنها در اختیار مردم عادی قرار دارد. با این 
وجود سهام‌داران 90 درصدی از مردم به عنوان سپر بلا 

استفاده می‌کنند.
تا به صندوق می‌گوییم بیایید خودتان را شفاف کنید، 
قیمت خوراک را اصلاح کنید یا مالیات بپردازید، بلافاصله 
می‌بینید در نماد بورس قرمز می‌شوند. در مرحله بعد 
همان مردم عادی 5 تا 10 درصدی را سپر بلا می‌کنند 
و می‌گویند بروید با نمایندگان و دولت تماس بگیرید. 

نمی‌توانیم به این صورت پیش بریم.

  بورسی‌ها جلوی هرگونه انضباط بخشی را می‌گیرند
وی گفت: خود شرکت‌های بورسی جلوی هرگونه انضباط 
بخشی را گرفته‌اند. منطقی نیست که ما از سود شرکت‌های 
بورسی و صندوق‌هایی که عمده سرمایه آنها هم از همین 
شرکت‌ها تأمین شده است مالیات نگیریم اما پلکانی و تا 
30 درصد از حقوق بگیران مالیات بگیریم. این چه منطقی 
است؟ اگر قرار است که از این شرکت‌ها و صندوق‌ها مالیات 

نگیریم نباید از حقوق مردم هم مالیات بگیریم.
  عقب‌نشینی‌های متعدد دولت از تصمیمات خوب با 

هیاهوی ذی‌نفعان بازار سرمایه
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس اظهار کرد: این 
شرایط جای تعجب دارد و متاسفانه در مجلس هم دوستان 
با همین فضا تصمیم می‌گیرند. بارها دیده‌ام که در دولت 
تصمیم خوبی گرفته شده است اما بلافاصله تابلو بورس را 
قرمز کردند و عده‌ای هم اعتراض کردند. در ادامه بلافاصله 
رئیس‌جمهور به وزیر اقتصاد دستور داده تا سریع مسئله را 

حل کنند. این‌گونه نمی‌شود کاری انجام داد.
البته می‌توان رقم 500 میلیارد را برداریم و یک شاخص 
دیگری مانند درصد مشخصی از معاملات بزرگ را به‌عنوان 
مالیات در نظر بگیریم اما به این دلیل که این حکم مربوط 
به 1403 و یک برنامه یک ساله است، نمی‌توان چندان به 

آن ایراد گرفت.

تسنیم- عباس علی‌آبادی، وزیر صمت اظهار داشت: 
اجلاس آفریقا را داشتیم و بزرگترین نمایشگاه دستاوردهای 
کشور برای معرفی به بیش از 2 هزار بازرگان و تاجر 
بین‌المللی برگزار خواهد شد و می‌تواند تبعات خوبی داشته 
باشد. اجلاس آفریقا با تعداد زیادی از مقامات ارشد سیاسی 
آفریقا به‌خوبی برگزار شد که می‌تواند تأثیرات خوبی در 

رفاه و اقتصاد کشور داشته باشد.
او افزود: آفریقا، اقیانوس فرصت‌ها برای بازرگانان و تجار 
ماست، از جمله مهم‌ترین این فرصت توسعه‌نیافتگی کامل 
آفریقا است. البته آفریقایی‌ها به‌صورت جامع برنامه‌هایی را 
برای توسعه پیگیری می‌کنند و در این برنامه فرصت‌های 
برای تجار ما وجود دارد. برای تحقق جهش تولید باید 
دروازه صادرات باز شود. خیلی از کالاهایی که تولید 
می‌کنیم به‌جهت اینکه بازار صادراتی ندارد، مجبور هستیم 
تولید را محدود کنیم، به‌عنوان مثال در لوازم خانگی رشد 

خوبی در کیفیت و کمّیت داشتیم، اما هم‌چنان در تهدید 
کالاهای قاچاق هستیم.

وزیر صمت ادامه داد: از جمله چالش‌هایی که در آفریقا 
داریم، نبود زیرساخت است که البته این موضوع با توجه 
به ظرفیت‌های خوبی که در توسعه زیرساخت حوزه‌های 
انرژی و حمل‌ونقل داریم یک فرصت محسوب می‌شود. نرخ 
رشد اقتصادی در آفریقا از متوسط جهانی بیشتر است و 
این به‌معنای فرصت است و ما باید از آن استفاده کنیم. 
تلاش می‌کنیم تا پایان امسال در تمام یا حداقل بخشی 
از کشورهای آفریقایی که محوریت دارند، نمایشگاه‌های 
دائمی برای کالاهای ایرانی را فراهم کنیم و هم‌چنین به 
آفریقایی‌ها فرصت دهیم که در کشور ما پایگاه معرفی خود 
را داشته باشند. تراز تجاری ما با آفریقا کاملًا مثبت است و 
رویکرد ما این است که واردات خود را نیز از آفریقا افزایش 
دهیم. تا پایان امسال تعداد رایزن‌های بازرگانی ما در آفریقا 
به 12 مورد می‌رسد و تعداد مراکز بازرگانی به 15 مرکز 

خواهد رسید.
او در خصوص چالش‌های توسعه تجارت با آفریقا گفت: 
مهم‌ترین چالش‌ها رقبا هستند که تلاش می‌کنند پس 
از حضور ما در آفریقا با ابزارهای مختلفی مانند تحریم 
جلوی این موضوع را بگیرند. برنامه وزارت صمت این 

است که میزان تجارت ایران اعم از صادرات و واردات 
نسبت به شرایط فعلی دو برابر شود. علی‌آبادی افزود: باید 
ظرفیت‌های مالی و اقتصادی خود را به‌نفع صادرات بسیج 
کنیم و هر مانعی را که در مسیر صادرات است، برداریم. 
ما به شرکت‌هایی اولویت می‌دهیم که صادرات‌محور و 
دانش‌بنیان هستند، شرکت‌هایی که حداقل ارزبری و 
بیشترین میزان ارزآوری را دارند. مشارکت مردم زمانی رخ 
می‌دهد که بتوانیم از سرمایه‌های خرد مردم استفاده کنیم.

او اضافه کرد: در حال تعریف پروژه‌هایی هستیم که بر 
اساس آنها بتوانیم صندوق‌های پروژه را تأسیس کنیم که 
مردم با سرمایه‌های خرد خود در پروژه‌های ملی مشارکت 
کنند، به‌زودی اطلاعیه‌ها در این‌باره منتشر خواهد شد، اگر 
بتوانیم این هدف را محقق کنیم، بخش مشارکت مردم در 
شعار سال را به‌معنای واقعی و الگوی تازه محقق می‌کنیم.

علی‌آبادی گفت: رقبای ایران حتماً برای ایران مزاحمت 
ایجاد خواهند کرد. یکی از کارهای مهمی که باید 
انجام دهیم ابزار تجارت را فراهم کنیم که مهم‌ترین آن 
حمل‌ونقل است. برای شرق و شمال آفریقا نسبت خوبی 
داریم و طبق دستور رئیس‌جمهور برای غرب و جنوب 
آفریقا هم از لحاظ حمل‌ونقل پوشش دهیم که کارهای 

سختی است و حتماً انجام خواهیم داد.

وزیر صمت افزود: آفریقا فرصت خوبی برای صنایع 
دانش‌بنیان ایران است و کشورهای آفریقایی هم در حوزه 
آموزش هدف‌گذاری کرده‌اند و ایران باید از این فرصت 
استفاده کند، هم‌چنین شرکت‌های مهندسی و زیرساخت 
ایران هم می‌توانند پروژه‌های بزرگی در آفریقا اجرا کنند. 
کشورهای آفریقایی علاقه‌مند هستند از خودروهای روز 

استفاده کنند و این فرصتی برای ایران است.
وی تأکید کرد: تلاش خواهیم کرد به کسانی در اولویت 
ارز، ارز بدهیم که به‌سمت تجارت و صادرات بروند به‌ویژه 

به‌مقاصد صادراتی ایران از جمله آفریقا.
علی‌آبادی هم‌چنین درباره برنامه‌های وزارت صمت در 
خصوص صنعت خودرو گفت: ما برنامه‌ای گسترده داریم 
و امسال تلاش خواهیم کرد که ظرفیت تولید را افزایش 
دهیم. ما به ظرفیت تولید 5هزار خودرو در روز رسیدیم و 
تلاش داریم که این را حدود 20درصد افزایش دهیم که 

خیلی جهش بسیار بزرگی است.
وی افزود: در بحث واردات خودرو باید گفت این موضوع 
را در دستور کار داریم تا به این وسیله تعادل بهتری در 
تأمین تقاضای بازار و بحث ناترازی به وجود بیاوریم و اخبار 
خیلی خوبی در این زمینه داریم. تاکسی‌های برقی را وارد 

کرده‌ایم و مردم می‌توانند ثبت‌نام کنند و بخرند.

ایسنا- فتح‌ ا... بیات، فعال حوزه کار 
با بیان اینکه طبق آمارها بیش از ۹۵ 
هستند،‌  موقت  کار  قراردادهای  درصد 
اظهار کرد: در دوران جنگ تحمیلی با 
بحران اقتصادی رو به رو بودیم و بسیاری 
از کارخانه‌ها به دلیل شرایط آن زمان 
دچار رکود و تعطیلی شدند تا بحث 
سازندگی پیش آمد. آن زمان کارفرمایان 
به سمت بستن قرارداد موقت در کارهای 
با ماهیت دائم و مستمر رفتند و دادنامه 

۱۷۹ دیوان عدالت صادر شد چون وضعیت 
اشتغال و اقتصاد مطلوب نبود، به همین دلیل 
کارگران ۸ سال دوران جنگ افزایش حقوق و 
دستمزد نداشتند و مدتی بعد رشد شرکت‌های 
 پیمانکاری و گسترش قراردادهای موقت کار را 

شاهد بودیم.
  انعطاف در بحث حقوق و دستمزد و تقویت 

معیشت کارگران
وی افزود: خوشبختانه امروز شرایط اقتصاد 
کشور شرایط جنگی نیست و ما در بسیاری 
از حوزه‌ها پیشرفت‌های چشم‌گیری داشتیم. 
رشد اقتصادی داریم، درآمد نفتی داریم، 
تحریم‌ها تا حدودی کاهش یافته و فضای 
کسب و کار بهبود پیدا کرده است بنابراین 

نباید در حق کارگران اجحاف شود. در بحث 
حقوق و دستمزد باید بیش از پیش انعطاف 
داشته باشیم و در جهت تقویت معیشت آنها 

گام برداریم.
این فعال حوزه کار در ادامه با بیان اینکه 
کارگرانی که بیش از ۲۰ سال سابقه کار 
دارند، نباید هم‌چنان با قرارداد موقت مشغول 
کار باشند، به لایحه تعیین سقف قراردادهای 
موقت کار اشاره کرد و گفت: این لایحه در 
دولت قبل به تصویب هیئت وزیران رسید 
و مصوبه ۴ سال بازه داشت؛ یعنی در پایان 
بهمن ۱۴۰۲ باید به اجرا درمی‌آمد ولی 
متأسفانه مصوبه هیئت وزیران نادیده گرفته 
شده و به جای اجرا، پیشنهاد سقف ۵ 
 سال مطرح شده تا به مجلس ببرند و روی 

آن نظر بدهند.
  اجرای مصوبه تعیین سقف ۴ سال 

برای قراردادهای موقت 
بیات افزود: اخیراً لایحه‌ای تحت عنوان 
ارتقای امنیت شغلی در دستور کار قرار 
گرفته و ظاهراً در آن سقف قراردادهای 
موقت ۵ سال پیشنهاد شده است، 
در حالی که ما مصوبه تعیین سقف ۴ 
سال برای قراردادهای موقت کار را از 
قبل داشتیم. جلسات و کار کارشناسی 
بسیاری میان کارگران و کارفرمایان و وزارت 
کار در این خصوص برگزار شد و ساعت‌ها وقت 
و زمان صرف شده بود تا در نهایت به تصویب 

هیئت وزیران رسید.
این فعال حوزه کار تصریح کرد: این سؤال 
وجود دارد وقتی مصوبه قانونی هیئت وزیران را 
داریم، چرا باید آن را کنار بگذاریم و یک طرح 
جدید را مطرح کنیم؟ معتقدم این رویه باعث 
می‌شود در حوزه کارگری و قوانین مرتبط با آن 
دچار عقب‌گرد شویم. از متولیان انتظار داریم 
در حوزه کار و روابط کار، تشکل‌یابی و حقوق و 
دستمزد جامعه کارگری را به پیشرفت برسانند 
 و روحیه کار و تاش را در میان کارگران 

تزریق کنند.

مالیات

تولید
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تلویزیون

سینما

سونامی »مولانا« در سینمای ایران؛
 رکورد افتتاحیه شکست

 
 صبح پنج‌شنبه ششم اردیبهشت در گزارشی عنوان شد که »مست عشق«با ۵۱ 
هزار مخاطبی که تنها در روز چهارشنبه به تماشای این فیلم نشستند، رکورد 
فروش روز نخست سینمای پس از انقلاب ایران را شکسته است. اما دومین 
رکوردشکنی قابل توجه این فیلم نیز رقم خورده و جدیدترین ساخته حسن 
فتحی موفق شده تا با جذب ۲۱۴ هزار مخاطب، رکورد افتتاحیه چنددهه اخیر 
سینمای ایران را بشکند. »مست عشق« موفق شد تا طی ۳ روز نخست نمایش 
خود، با نمایش در ۲ هزار و ۳۱۲ سانس، ۲۱۴ هزار نفر را به سینماها بکشاند و 

۱۵ میلیارد و ۲۸۳ میلیون تومان بفروشد.
این رکورد افتتاحیه در شرایطی به دست آمده که این آمار تاکنون در اختیار 
فیلم پربازیگر ما همه با هم هستیم با ۱۲۷ هزار مخاطب بوده است. افتتاحیه 
»هزارپا« با ۱۲۶ هزار مخاطب، فروشنده با ۱۲۱ هزار، »گشت ۳« با ۱۱۷ هزار، 
و »نهنگ عنبر« ۲ با ۱۱۳ هزار مخاطب، تاکنون پرزرق‌وبرق‌ترین افتتاحیه‌های 

سینمای ایران بوده اند.
طی سال جاری »تمساح خونی« با ۱۱۰ هزار مخاطب و سال گربه با ۱۰۸ هزار 
مخاطب، شلوغ‌ترین افتتاحیه‌ها را سپری کردند که حالا »مست عشق« تقریباً ۲ 
برابر این میزان مخاطب داشت که یک رکورد بی‌سابقه طی یکی، دو دهه اخیر 

و کم‌سابقه در تاریخ سینمای ایران محسوب می‌شود.
با نگاهی به پیش‌فروش بلیت روزهای دیگر این فیلم به این نتیجه می‌رسیم 
که در ادامه باید در انتظار ثبت رکوردشکنی‌های متفاوت دیگری از سوی این 
فیلم باشیم. »مست عشق« طی روز چهارشنبه، با ۵۱ هزار مخاطب، ۳ میلیارد 
و ۵۸۶ میلیون تومان فروخت. این فیلم برای پنجشنبه ۷۰ هزار مخاطب داشت 
و به فروش ۵ میلیارد و ۴۴ میلیون تومانی رسید. در روز جمعه نیز ۹۳ هزار نفر 
به تماشای این فیلم نشستند و گیشه این فیلم را به ۶ میلیارد و ۶۵۳ میلیون 
تومان رساندند. اکران چشم‌گیر »مست عشق«، بر روی آمار کلی سینمای 
 امسال ایران نیز تأثیر مثبتی گذاشته است به‌طوری‌که سینمای ۱۴۰۳ طی ۳۸ 
روز ابتدایی خود، نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، از رشد حدوداَ 
 ۲۵ درصدی در میزان مخاطب برخوردار است که یک اتفاق بسیارخوب 

محسوب می‌شود.

تغییر نام »مثبت آموزش« به »استودیو معلم«
 سیروس همتی مجری شد

ازروز گذشته، ۸ اردیبهشت سیروس همتی که معلم ریاضی دبیرستان است 
اجرای برنامه عصرگاهی »مثبت آموزش« را که به »استودیو معلم« تغییر نام 
داده، به عهده گرفته است. در این برنامه که به صورت ام سی از صبح تا عصر 
هر ساعت یک ربع روی آنتن می رود از معلمان حوزه‌های مختلف دعوت شده 

و دغدغه‌های آنها مطرح می شود.
همچنین در بخش‌هایی از این برنامه نیز فیلم‌های سینمایی ایران و جهان که 

مرتبط با شخصیت‌های ماندگار معلم در سینما بوده‌اند، پخش می‌شود.
توجه ویژه به نوجوانان و جوانان با معرفی استعدادها، بررسی روند مطالبات 
معلمان و مسائل مرتبط با آموزش و پرورش، آموزش‌های مرتبط با تغذیه 
دانش‌آموزان، مرور اتفاقات و رویدادهای مرتبط با نوجوانان و تلاش برای پرورش 

قوه خلاقه آنها از جمله رویکردهای برنامه است.
برنامه »مثبت آموزش« هر روز از ۸ صبح تا ۱۸ به صورت متناوب و در ۱۵ 

دقیقه پایانی هر ساعت پخش می‌شود.

ورزش

این روزها در شبکه نمایش خانگی از نظر 
ژانری با سریال‌هایی مواجه هستیم که اغلب 
مضمونی پلیسی، معمایی و اجتماعی دارند. 
سریال »ازازیل« ساخته حسن فتحی، فصل 
سوم از سریال »زخم کاری«، »بی‌عاطفه« 
کمال تبریزی و سریال »پوکر« به کارگردانی 
رضا دادویی، از جمله آثاری هستند که با 
مضامین اجتماعی این روزها در شبکه نمایش 

خانگی در حال تولید هستند.
در این بین ساخت سریال‌های »در انتهای 
شب« آیدا پناهنده، »بلیط یک‌طرفه« به 
کارگردانی پوریا حیدری و »بازنده« به 
کارگردانی امین حسین‌پور نیز به اتمام 
رسیده و هنوز وضعیت انتشار آنها در شبکه 

نمایش خانگی مشخص نشده‌ است.
»زخم کاری۳« و تأکید بر حضور جواد عزتی 

و شخصیت‌های اصلی
سریال »زخم کاری« این روزها به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان در حال تولید است و 
به‌زودی بعد از دریافت مجوز انتشار در سبد 
محتوایی شبکه نمایش خانگی قرار می‌گیرد. 
به گفته این کارگردان همه شخصیت‌های 
 اصلی از جمله جواد عزتی در این فصل 

حضور دارند.
با تأکید مهدویان بر حضور بازیگران اصلی این 
سریال در فصل سوم، به نظر می‌رسد مخاطب 
در فصل جدید دیگر شاهد حضور سایه‌وار 
مالک )جواد عزتی( در جریان قصه نباشد؛ 
روندی که در فصل دوم انتقادهای زیادی به 

همراه داشت.
جواد عزتی، رعنا آزادی‌ور، کامبیز دیرباز، 
الناز ملک از بازیگران اصلی فصل سوم »زخم 

کاری« هستند.

اما بر اساس آنچه منتشرشده داستان فصل 
سوم »زخم کاری« همچون فصل اول و 
دوم، بر اساس یکی از نمایشنامه‌های ویلیام 
شکسپیر طراحی شده و گفته شده منبع 
اقتباس فصل سوم نمایشنامه »ریچارد 
سوم« است. محمدحسین مهدویان فصل 
اول این مجموعه را بر اساس نمایشنامه 
 »مکبث« و فصل دوم را بر اساس نمایشنامه 

»هملت« ساخت.
انتشار فصل نخست »زخم کاری« از خرداد 
۱۴۰۰ در شبکه نمایش خانگی شروع شد 
که سانسورها در مقاطعی صدای اعتراض 
سازندگان و بیننده را درآورد و حتی وقفه‌ای 

در انتشار را موجب شد.
پس از پایان فصل نخست، گمانه‌زنی‌ها درباره 
ساخت فصل دوم مطرح شد. در خرداد 
۱۴۰۲ فصل دوم تحت عنوان »بازگشت« 

به تهیه‌کنندگی محمدرضا تخت‌کشیان و 
کارگردانی محمدحسین مهدویان تولید و 
منتشر شد و کامبیز دیرباز، مهران غفوریان 
 و الناز ملک هم از جمله هنرپیشه‌های 
 جدیدی بودند که به جمع بازیگران 

قبلی پیوستند.
با توجه به فاصله زمانی تولید و تدوین، گویا 
قرار است »زخم کاری ۳« در تابستان سال 
۱۴۰۳ پخش ‌شود. ضمن اینکه همانند فصل 
دوم که »زخم کاری؛ بازگشت« نام داشت، 
فصل سوم هم زیرعنوان دیگری خواهد 

داشت، ولی هنوز نهایی نشده است.
»ازازیل« حسن فتحی پلیسی است؟

سریال »ازازیل« حسن فتحی نیز این روزها 
بعد از حواشی جزئی در بدو کار، طبق اعلام 
عوامل در حال تصویربرداری است و اخیراً هم 

از سوی ساترا مجوز تولید گرفته است.
حسن فتحی که چندسالی را به کارگردانی 
سریال تاریخی »جیران« گذراند، حالا در 
حال تولید »ازازیل« در شبکه نمایش خانگی 
است و هنوز زمان انتشار آن اعلام نشده است.

از پریناز ایزدیار و مریلا زارعی به عنوان 
بازیگران این سریال یاد شده است. ایزدیار 
پس از »شهرزاد«، »جیران« و »زمانه« در 
چهارمین همکاری با حسن فتحی نقش اصلی 
زن سریال را بازی می‌کند و مریلا زارعی پس 
از حضور در »جیران« و فیلم »کیفر«، سومین 
همکاری‌اش با حسن فتحی را تجربه می‌کند. 
همچنین پیمان معادی، بهرنگ علوی، 
 بابک حمیدیان از جمله بازیگران اصلی این 

سریال هستند.
»بی‌عاطفه« کمال تبریزی در دست تولید

کمال تبریزی که تا چندی قبل سریال 
»سرزمین مادری« را روی آنتن تلویزیون 
داشت، این روزها هم سریال جدیدی با عنوان 

»بی‌عاطفه« را در دست تولید دارد.
این سریال توسط امیرعباس پیام نگارش شده 
و تهیه‌کنندگی آن را محمدصادق میرکریمی 
برعهده دارد. رضا کیانیان، مریلا زارعی، بهاره 
افشاری، بهاره کیان افشار و حامد بهداد از 
جمله بازیگرانی هستند که در این سریال به 

ایفای نقش می‌پردازند.
مجموعه »ابله« به کارگردانی کمال 
تبریزی اولین تجربه این کارگردان سینما 
نمایش خانگی  تلویزیون در شبکه   و 
محسوب می‌شود.سریالی که در آن مجموعه 
بازیگرانی چون مهران احمدی،‌ هانیه توسلی، 
احمد مهرانفر، بهنام تشکر، شبنم مقدمی، 
بهادر مالکی، محسن تنابنده، سیامک صفری، 

یکتا ناصر و مجید صالحی به ایفای نقش 
پرداختند؛ با این حال با اقبال زیادی مواجه 

نشد.
»پوکر« رضا دادویی

سریال »پوکر« به کارگردانی رضا دادویی 
 و تهیه‌کنندگی مجید مولایی در دست 

تولید است.
به گفته مجید مولایی سریال »پوکر« در 
مرحله پیش تولید است و هنوز کلید نخورده. 
پیش از این حضور شهاب حسینی، لاله 
مرزبان و میرسعید مولویان در این سریال 
قطعی شده بود. امین حیایی و نیکی کریمی 
نیز به گروه بازیگران سریال »پوکر« اضافه 

شده‌اند.
رضا دادویی کارگردانی »چشم سوم«، »لونه 
شغال«، »تعبیر خواب«، »مواجهه« و نمایش 
 »به مناسبت ورود اشکان« ... را برعهده 

داشته است.
آیدا پناهنده و سریال »در انتهای شب«

سریال »در انتهای شب« به کارگردانی 
آیدا پناهنده و بازی پارسا پیروزفر، هدی 
زین‌العابدین به‌زودی از شبکه نمایش خانگی 
پخش شود. سریال ۹ قسمتی »در انتهای 
شب« اولین حضور آیدا پناهنده در شبکه 

نمایش خانگی است.
آیدا پناهنده و ارسان امیری نویسندگان 
فیلم‌نامه و محمد یمینی تهیه‌کننده »در 

انتهای شب« هستند.
ساخت این سریال کوتاه ۹ قسمتی به پایان 

رسیده اما هنوز خبری از انتشار آن نیست.
آیدا پناهنده پیش از این فیلم‌های »ناهید«، 
 »اسرافیل«، »تی‌ تی« و... را کارگردانی 

کرده است.

قسمت جدید برنامه کافه مستند جمعه هفتم اردیبهشت 
 با گفت‌وگو درباره مستند آقای خاص از شبکه افق 

پخش شد.
این مستند به کارگردانی سجاد ترابی تلاش دارد اطلاعات 
تازه ای درباره محمد بنا سرمربی اسبق تیم ملی کشتی 
فرنگی و آقای خاص کشتی ایران ارائه دهد و با روایت 
ناگفته‌هایی به فراز و فرودهای زندگی حرفه‌ای این مربی 
محبوب کشتی می‌پردازد. فرزاد حسنی نیز راوی این 

مستند است.
»آقای خاص« مستندی نیمه‌بلند است که در هفدهمین 

جشنواره مستند سینماحقیقت حضور داشت و برای 
نخستین بار از تلویزیون پخش شد.

بعد از پخش این مستند، در میز نقد »کافه مستند« 
داوود مرادیان و مهدی انصاری میزبان سجاد ترابی، 
 کارگران این اثر بودند و درباره مسائل فنی این فیلم و 
همچنین نکات مربوط به مستندهای ورزشی گفت‌وگو 

کردند.
در میز محتوایی برنامه نیز داوود مرادیان میزبان علی 
محمدی قهرمان کشتی فرنگی و همچنین مدیر تیم‌های 
ملی کشتی بود و درباره محمد بنا و ویژگی‌های این 

اسطوره کشتی ایران با یکدیگر صحبت کردند. در میز 
مستند برنامه نیز امیر مهریزدان، مدیر پیشین مرکز 
مستند سوره که به تازگی مأموریت دو ساله‌اش در 
این مرکز به اتمام رسیده مهمان برنامه بود و درباره 
 مسائل جاری حوزه مستند و مشکلات مستندسازان

 گفت‌وگو شد.
»کافه مستند« به تهیه‌کنندگی محمدعلی محمددوست و 
با اجرای داوود مرادیان در گروه مستند شبکه افق تولید 
می‌شود و تلاش می‌کند نگاه متفاوتی به مقوله مستند 

داشته باشد.

»کافه مستند« هر هفته جمعه شب‌ها ساعت ۲۱ از این 
شبکه پخش می‌شود.

کدام کارگردان‌ها مشغول ساخت سریال‌ هستند؟

 تاریخ برگزاری مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی فوتبال

به گزارش ایسنا، مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران برگزار شد 
و تیم‌های صعود کننده به مرحله بعدی مسابقات مشخص شدند. قرعه‌کشی 
مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات جام حذفی، دوشنبه برگزار می‌شود تا تیم‌ها 
حریفان خود را بشناسند. سپاهان اصفهان، چادرملوی اردکان، مس رفسنجان، 
تراکتور تبریز، گل‌گهر سیرجان، هوادار تهران، آلومینیوم اراک و ملوان انزلی 
هشت تیم راه یافته به این مرحله هستند. مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات 

جام حذفی روزهای ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت برگزار خواهد شد.

 پنج هندبالیست از فارس به اردوی تیم ملی بانوان 
دعوت شدند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، زینب 
بذرافکن، مریم کاراندیش، زهرا فقیهی، رؤیا نوروزی و ملیکا محمدی از استان 

فارس به اردوی تیم ملی هندبال بانوان ایران دعوت شدند.
اردوی تیم هندبال بزرگسالان ایران از تاریخ ۱۱ لغایت ۱۷ اردیبهشت ماه به 

میزبانی استان سمنان برگزار می‌گردد.

کسب 3 مدال توسط فرنگی‌کاران فارس
 در رقابت‌های جام تختی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، فرنگی‌کاران 
فارس در رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی به 2 نشان طلا و 1 

نقره دست یافتند.
چهل و چهارمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی روزهای 
6 و 7 اردیبهشت‌ماه با حضور کشتی‌گیرانی از کشورمان و تیم‌های ارمنستان، 

سوریه و عراق در سالن شهرک نفت اهواز برگزار شد.
در پایان این رقابت‌ها در وزن محمدمهدی کشتکار در وزن 63 کیلوگرم و 
غلامرضا فرخی در وزن 77 کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و علی دارابی در 

وزن 72 کیلوگرم صاحب مدال نقره شد.
نفرات اول و دوم اوزان مختلف این رقابت‌ها به مسابقات کشتی فرنگی امید‌های 
جهان اعزام می‌شوند .همچنین داوران بین‌المللی کشتی استان فارس، ساسان 
سالاری، سیامک گودرزی و غلامرضا امیرنژاد دیدار‌های فینال و رده‌بندی 

رقابت‌ای بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی در اهواز را سوت زدند.

اتفاق عجیب در والیبال ایران؛ 
بازنده‌ای که هیچ وقت سقوط نمی‌کند

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در فصل گذشته لیگ برتر والیبال، تیم سایپا 
یکی از تیم‌هایی بود که باید به دسته پایین‌تر سقوط می‌کرد. این تیم که در 
دور گروهی در انتهای جدول قرار گرفته بود در مرحله پلی‌اوت با شکست 
مقابل مس رفسنجان عملًا باید راهی لیگ دسته اول می‌شد، اما با خرید 
امتیاز تیم لیگ برتری هورسان فصل آینده هم در لیگ برتر باقی خواهد ماند.
هورسان در فصل گذشته با مشکلات مالی زیادی روبه‌رو بود، اما آرش 
صادقیانی هر طور بود این تیم را در لیگ برتر حفظ کرد و با توجه به انتقال 
امتیاز این تیم به سایپا از فصل آینده تیمی به نام هورسان در لیگ برتر حضور 
نخواهد داشت. اتفاق عجیب اینکه سایپایی‌ها دو فصل پیش هم به همین 
شکل لیگ برتری ماندند. آنها در آن زمان امتیاز تیم سپاهان را خریدند 
تا فصل گذشته هم در لیگ برتر باشند. با این شرایط آنها هر سال بار هر 
نتیجه‌ای خودشان را لیگ برتری قلمداد می‌کنند؛ چرا‌که دیگر خبری از 
سقوط به دسته اول نیست. در چنین شرایطی ذات مسابقات لیگ که برد 
و باخت است زیرسؤال می‌رود و هر تیمی که بتواند امتیاز یک تیم دیگر را 
بخرد حتی در صورت شکست در همه بازی‌هایش باز هم لیگ برتری می‌ماند. 

فدراسیون والیبال باید برای این مسئله راه‌حلی بیندیشد. 

به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا 
و گزینشی قاره کهن با کسب عنوان قهرمانی و 
۲ سهمیه برای گوش‌شکسته‌های ایرانی به پایان 
رسید. در مسابقات گزینشی کشتی آزاد یونس 
امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا در 
وزن ۹۷ کیلوگرم موفق به کسب سهمیه شدند. 
در این پیکارها احمد محمدنژاد جوان نتوانست 
سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم را برای ایران به 
ارمغان بیاورد. هر چند که در پیکارهای بیشکک 
آزادکاران کشورمان موفق به کسب عنوان قهرمانی 
شدند، اما این مسابقات حامل چند پیام مهم برای 
فدراسیون‌نشین‌ها بود. نخستین پیام این مسابقات 
فاصله بین نفرات نخست و تیم اصلی بود. در 
قرقیزستان هر پنج مدال ایران توسط نفرات اصلی 

تیم ملی ضرب شد.
اما مهم‌ترین پیام این رقابت‌ها توجه به بدن‌سازی 
و آمادگی بدنی بود. برخی ملی‌پوشان ایران در 

اواسط رقابت‌ها با افت بدنی مواجه و حتی 
پزشکی  استراحت‌های  به گرفتن  مجبور 

مصلحتی شدند که این موضوع در مبارزه 
امیرعلی آذرپیرا ملموس بود. افت 

بدنی آزادکاران در آستانه المپیک 
اتفاق ممکن  بدترین  پاریس   ۲۰۲۴
است؛ زیرا سطح کشتی المپیک 
با رقابت‌های قهرمانی آسیا بسیار 

متفاوت است و جای جبران حتی 

برای کوچک‌ترین لغزشی نیز وجود ندارد.
آنچه که آزادکاران ایران در قرقیزستان به نمایش 
گذاشتند نمی‌تواند مطلوب رقابت‌های بزرگ و 
فراگیری همچون المپیک پاریس باشد؛ زیرا سه 
نماینده ایران در مرحله گزینشی المپیک نتوانستند 
آن‌گونه که باید مقتدرانه در تشک حضور پیدا 
کنند. اگر چه در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی 
عملکرد به نسبت چشمگیری داشت اما در ۵۷ و 
۹۷ کیلوگرم افت بدنی نمایندگان کشتی ایران در 
طول مسابقه کاملًا چشمگیر و حتی از دید ‌هادی 

این عامل گزارشگر  و کارشناس 
نیز  رشته 

ن  پنها

نماند.
ضعف بدنی احمد محمدنژاد جوان در کشتی اول 
برابر تاجیکستان کاملًا مشخص بود و شاید اگر 
درخواست چلنج تیم حریف نبود نتیجه متفاوتی 
رقم می‌خورد. همچنین مصدومیت مصلحتی 
امیرعلی آذرپیرا برابر آرش یوشیدای ژاپنی موجب 
شد تا وی نزدیک به یک دقیقه استراحت پزشکی 
داشته باشد. این ضعف بدنی و نفس کم آوردن 
در هماوردها در حالی است که نامداران کشتی 
جهان در بیشکک حضور نداشتند و شمار زیادی 
از آنان در رقابت‌های جهانی بلگراد سهمیه کسب 

کرده بودند.
سوت پایان کشتی‌های ایران هر چند که با کسب 
۲ سهمیه آزادکاران نواخته شد اما زنگ هشداری 
برای ورزشکاران این رشته بود که باید با 
بزرگان کشتی جهان از روسیه، آمریکا، 
گرجستان و کشورهای دیگر رقابت 
پاریس،  آوردگاه  باشند.در  داشته 
آمریکایی‌ها با تکیه بر قدرت 
بالای خود  آمادگی  بدنی و 
در تشک کشتی حاضر 
می‌شوند. این موضوع 
دیگر  توجه  مورد 
کشورهای صاحب‌نام 
نیز  جهان  کشتی 

قرار گرفته است.

زنگ خطر برای کشتی ایران؛

 آزادکاران نفس کم آوردند

به گزارش ایسنا، قایقرانی ایران در مسابقات 
انتخابی المپیک نمایش خوبی داشت و 
حاصل آن دو سهمیه در آب‌های آرام )کانو 
 و کایاک یک نفره ۱۰۰۰ متر مردان( و دو 
سهمیه در رویینگ )یک نفره و دونفره زنان( 

بود.
همچنین کسب سهمیه المپیک با تاریخ‌سازی 
همراه بود و قایقرانی توانست برای اولین بار 

در قایق دونفره صاحب سهمیه المپیک شود.
مسلماً نمایش خوب قایقرانی نباید تنها صرفاً 
به حضور در المپیک ختم شود؛ بلکه انتظار 
می‌رود شاهد عملکرد متفات نسبت به ادوار 

گذشته باشیم.
گرفتن مدال المپیک در حال حاضر کار بسیار 
ایران محسوب می‌شود  سختی برای قایقرانی 
و در پاریس کسی انتظار مدال از این رشته 
ندارد اما صعود به فینال A و B می‌تواند 
عملکرد خوبی برای قایقرانی باشد اما این 

نتیجه چگونه به دست می‌آید؟

قایقرانی سه ماه حساس را پیش رو دارد تا 
بتواند به بهترین نحو آماده شود؛ اما کمبود 
برخی امکانات  شرایط سختی را برای 

ملی‌پوشان رقم زده است.
ملی‌پوشان رویینگ بارها از نداشتن پیست 
استاندارد )۲ کیلومتر( گلایه کرده‌اند؛ اما  

در این سال‌ها هیچ چاره‌ای اندیشیده نشده 
است. پاروزنان مجبور هستند در دریاچه 
آزادی که مسافت هزار متر دارد، تمرین کنند 
و یا پشت سدها بروند. در واقع بدون تمرین 
در شرایط نرمال به مسابقات رفته‌اند با این 
 وجود توانسته‌اند همپای کشورهای دیگر 

رقابت کنند.
پس از بازگشت از انتخابی المپیک هم 

قایقرانان خواستار حمایت بیشتر شدند.
آنها عنوان کردند نیاز به اسپانسر دارند چون 
مکمل‌ را هم از جیب خود تهیه می‌کنند و 
همچنین به تمرین در پیست استاندارد 
نیاز دارند و این مسئله با اردو زدن در 
 کشورهای دیگر که پیست استاندارد دارند، 

محقق می‌شود.
در واقع با توجه به شرایط موجود موفقیت 
قایقرانی در المپیک بستگی به فدراسیون دارد 
که در این سه ماه پیش رو چه شرایطی را 

فراهم می‌کند.

المپیک رویداد بزرگی است و قطعاً خیلی از 
کشورها با برنامه منسجم وارد آن می‌شوند؛ 
بنابراین فدراسیون ایران نیز باید از فکر 
اینکه قایقرانان با تمرین در دریاچه آزادی 
 که یک روز آب دارد و روز دیگر درگیر 
کم شدن عمق آب می‌شود، بیرون بیاید 
و در فاصله کمتر از سه ماه تا المپیک به 
 فکر اردوی با کیفیت بلندمدت  در یک

 کشور خارجی برای پنج پاروزن اعزامی به 
المپیک باشد.

ورزشکاران رویینگ، کانو و کایاک کار خود را 
با گرفتن سهمیه المپیک انجام دادند و اکنون 
دیگر وظیفه فدراسیون است شرایطی فراهم 
کند تا ورزشکار به جای اینکه دغدغه تمرین 
یا پرداخت هزینه مکمل از جیب داشته باشد، 
صفر تا صد تمرکز خود را روی تمرین بگذارد.

اکنون تمام نگاه‌ها به فدراسیون قایقرانی است 
که چگونه پنج ورزشکار خود را برای المپیک 

آماده می‌کند.

قایقران‌ها را با تمرین پشت سد به جنگ المپیک نفرستید

مرور زندگی »آقای خاص« کشتی با روایت فرزاد حسنی

شمسایی به دنبال تکرار تاریخ؛ 

یوزها تاج‌ و تخت فوتسال ایران را 
برمی‌گردانند؟

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتسال ایران در مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۴ 
آسیا موفق شد ازبکستان را در ضربات پنالتی شکست دهد و فینالیست شود.

در سمت دیگر نیز تایلند میزبان هم در ضیافت پنالتی‌ها توانست مانع تاجیکستان 
شده و خود را در حضور تماشاگرانش به فینال برساند.

با نتایج نیمه‌نهایی این دوره از جام ملت‌های آسیا، حالا تاریخ تکرار شده و تیم ایران 
باید در فینال به مصاف تایلند برود. در سال ۲۰۰۸ در حالی که تایلند میزبان بازی‌ها 

بود، به فینال رسید و با ایران روبه‌رو شد.
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران برای قهرمانی در جام ملت‌های ۲۰۲۴ آسیا، باید 

تاریخ را تکرار کند
تیم ملی فوتسال ایران در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۴ آسیا موفق شد 

ازبکستان را در ضربات پنالتی شکست دهد و فینالیست شود.
در سمت دیگر نیز تایلند میزبان هم در ضیافت پنالتی‌ها توانست مانع تاجیکستان 

شده و خود را در حضور تماشاگرانش به فینال برساند.
با نتایج نیمه‌نهایی این دوره از جام ملت‌های آسیا، حالا تاریخ تکرار شده و تیم ایران 
باید در فینال به مصاف تایلند برود. در سال ۲۰۰۸ در حالی که تایلند میزبان بازی‌ها 

بود، به فینال رسید و با ایران روبه‌رو شد.
تیم ایران در ادوار مختلف جام ملت‌های آسیا تا کنون ۹ بار مقابل تایلند قرار گرفته 
است. ایران ۷ بازی را با پیروزی پشت‌سر گذاشته و یک دیدار با تساوی و یک دیدار 

هم با شکست ایران به پایان رسیده است.
حالا ایران باید در شرایطی تقریبا مشابه سال ۲۰۰۸، تاریخ را تکرار کند و تایلند را در 

فینال شکست دهد تا دوباره تاج و تخت فوتسال آسیا به ایران بازگردد.
دیدار تیم‌های فوتسال ایران و تایلند در فینال جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ امروز 

یک‌شنبه برگزار می‌شود.
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به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیدار با اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری و عباس 
فرج‌زاده، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری از کسب رتبه اول استان فارس در 
شاخص کلان اطلاع‌رسانی و تبیین هنرمندانه 
دستاوردهای دولت و اقناع افکار عمومی در 
سطح کشور خبر داد و افزود: طبق ارزیابی‌های 
چند شاخص کلان که هر سال توسط نهاد 
ریاست جمهوری در زمینه‌های مختلف و با 
ارزیابی شاخص‌های متعدد انجام و نتایج آن 
به استانداران ابلاغ می‌شود، در سال گذشته 
استان فارس موفق به کسب رتبه اول در امر 
اطلاع‌رسانی و تبیین هنرمندانه دستاوردهای 
دولت و اقناع افکار عمومی در بین استان‌های 

کشور شده است. 
ایمانیه این موفقیت را مرهون هم‌افزایی و 

تلاش‌های همه مجموعه‌های اطلاع‌رسانی استان 
از جمله روابط عمومی دستگاه‌ها، صداوسیما و 
رسانه‌های مجازی و مکتوب با محوریت اداره کل 
روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس 

دانست و خاطرنشان داشت: بی‌شک تلاش‌هایی 
که در ابتدا برای هم‌افزایی و همکاری فعالین 
رسانه با روابط عمومی دستگاه‌ها شکل گرفت 
باید منجر به کسب موفقیت‌های چشمگیر 

می‌شد؛ از این باب خدا را شاکریم که این مهم 
به دست جوانانی باانگیزه، خوش‌فکر، انقلابی و 
صاحب‌سبک در دولت سیزدهم محقق شد و 
سند دیگری مبنی بر در قله بودن استان فارس 
را نشان داد.  وی در ادامه بر ضرورت توجه به 
آینده و ترسیم دقیق مسیر پیش‌رو سخن گفت و 
بر داشتن عزم راسخ، اعتقاد قوی به ظرفیت‌های 
استانی و افزایش فعالیت‌ها نسبت به قبل تأکید 
و تصریح کرد: کسب این عنوان نباید منجر به 
ایجاد حس تکبر و خودبرتربینی شود؛ بلکه باید 
با تأسی به سیره ائمه اطهار، تلاش و کوشش 
را نسبت به قبل بیشتر کرد تا شاهد حفظ این 

جایگاه برای استان باشیم.
   روایت صحیح و درست وقایع و ایجاد 

انگیزه و امید در بین مردم
استاندار فارس اصلی‌ترین و مهم‌ترین جنبه 
اطلاع‌رسانی را روایت صحیح و درست وقایع 

و ایجاد انگیزه و امید در بین مردم دانست و 
افزود: تجربه ثابت کرده که هر اقدامی که دارای 
پیوست رسانه‌ای باشد و هنرمندانه و متعهدانه 
نسبت به انجام آن اقدام شود در سطح جامعه 

بازخورد مثبت و اثرگذاری داشته است.
وی عصر حاضر را که با دنیای مجازی به‌شدت 
گره خورده است، مورد توجه قرار داد و از 
تلاش‌های دشمنان و بدخواهان برای ناامید 
کردن مردم سخن گفت و خاطر‌نشان ساخت: 
دستگاه‌های اجرایی با محوریت روابط عمومی‌ها 
و با همکاری اصحاب رسانه وظیفه قانونی 
و اخلاقی و شرعی دارند با دروغ‌پردازی‌ها، 
اختلاف‌افکنی‌ها، شبهه‌پراکنی‌های دشمنان و 
بدخواهان ملت عزیز ایران مبارزه و مقابله کنند 
که یکی از اصلی‌ترین شیوه‌های این مبارزه، 
روایت اول و صحیح از وقایع با تولیدات متنوع، 

هنرمندانه، جذاب و کارشناسی شده است. 

به گزارش سبحان، نشست بررسی مسائل و مشکلات شهر 
صدرا به دستور محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با ریاست 
لطف‌ا... شیبانی، فرماندار شهرستان شیراز و با محوریت 
شرکت عمران شهر جدید صدرا در فرمانداری شهرستان 
شیراز برگزار شد. سید مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید صدرا در این نشست گفت: شهر جدید 
صدرا هم‌اکنون بیش از 200 هزار نفر جمعیت دارد که با اتمام 
20 هزار واحد نهضت ملی مسکن که در حال ساخت است، 
پیش‌بینی می‌شود جمعیت این شهر به افق چهارصدهزار نفر 
برسد.  پوربهی افزود: هر چند تلاش‌های جهادی فراوانی در 
یک و نیم سال گذشته برای حل مشکلات شهر صدرا شده، 
اما این شهر همچنان در بخش‌های مختلف شاهد چالش‌ها 
و مشکلات عدیده‌ای است که حل آنها مستلزم یک تلاش 

جهادی و هم‌افزایی همگانی است.
وی ادامه داد: عمده مشکلات امروز شهر صدرا در بخش‌های 

درمان و بهداشت، آموزش و پرورش، ورزش است.

مدیرعامل شرکت عمران صدرا ادامه داد: هم‌اکنون 22 هزار 
دانش‌آموز در شهر صدرا مشغول به تحصیل هستند که 9 
هزار نفر از این دانش‌آموزان به دلیل کمبود مدرسه اجبارا در 

مدارس شهر شیراز مشغول تحصیل می شوند.
پوربهی بیان کرد: هر چند شرکت عمران صدرا در این سال‌ها 
در جهت توسعه فضاهای آموزشی گام‌های مؤثری برداشته 
است، به طوری که چندین مدرسه در حال ساخت را در 
برنامه داریم؛ اما همچنان این شهر با کمبود هفده مدرسه 

روبه‌رو است. 
وی افزود: عقب‌ماندگی‌هایی در شهر صدرا در حوزه درمان 
و بهداشت و ورزش هم وجود دارد که با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده تا پایان سال با حمایت دانشگاه علوم پزشکی و 
اداره کل ورزش و جوانان فارس بخش زیادی از آنها برطرف 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت عمران با بیان اینکه 22 اداره در شهر 
صدرا مستقر هستند، افزود: این شرکت آمادگی این را دارد 

برای استقرار ادارات دولتی و توسعه اماکن ورزشی، آموزشی، 
بهداشتی زمین و زیرساخت‌های لازم را مهیا کند.

پوربهی گفت: در یک و نیم سال گذشته تلاش شده است 
با برنامه‌ریزی‌های مدون و دریافت برنامه‌های بلندمدت و 
کوتاه‌مدت از ادارات مختلف در شهر صدرا گامی مؤثر در 
جهت برداشتن مشکلات برداریم، برنامه‌ریزی مدونی که برای 

نخستین بار در تاریخ شهر صدرا انجام شده ‌است.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا به مشکلات جاده ۱۰ و نیم 
کیلومتری قره‌پیری اشاره کرد و افزود: کار اجرایی این جاده 
به عهده شرکت عمران صدرا است. حدود شش و نیم کیلومتر 
این جاده که در حریم شهر صدرا قرار دارد، آماده آسفالت 
است اما مابقی که در حوزه شهر شیراز قرار دارد کار تملک 
آن که وظیفه شهرداری شیراز است، انجام نشده است؛ گویی 
اتمام این جاده که می‌تواند برای شهروندان شیرازی هم حائز 
اهمیت باشد در اولویت شهرداری شیراز قرار ندارد. وی ادامه 
داد: امروز برای رفع مشکلات شهر صدرا بیش از 8 همت 

اعتبار نیاز است که این مبلغ اعتبار 36 سال شرکت عمران 
صدرا و شهرداری شهر صدرا است اما اگر یک تلاش همگانی 
در سطح استان و شهر صدرا انجام شود، قطعاً حل مشکلات 

در کمترین زمان ممکن شدنی است.
در این جلسه مصوب شد از سهم سه درصد که شهرداری به 
آموزش و پرورش استان واریز می‌کند، این اعتبار مستقیماً 
صرف ساخت و توسعه اماکن آموزشی شهر صدرا شود و در 
این حوزه تهاتر شود. همچنین قرار شد از ظرفیت خیرین و 
همایش خیرین که قرار است در 28 و 29 اردیبهشت‌ماه در 
شهر صدرا برگزار شود، در جهت حل مشکلات آموزشی شهر 

صدرا استفاده شود.

به گزارش سبحان، مدیریت شهری در 
دوازدهمین ایستگاه بازدیدهای نظارتی خود 

به شهرداری منطقه ۲ شیراز رسید.
 در بازدید نظارتی مدیریت شهری در 
شهرداری منطقه ۲ شیراز مطابق سلسله 
بازدیدهای پیشین که با هدف تکریم 
ارباب رجوع، خدمت‌رسانی بهتر و ایجاد 
امیدآفرینی انجام شد، میز خدمت مردمی، 
گفت‌وشنود با مدیران و کارکنان منطقه و 
جلسه‌ بررسی مسائل به منظور رفع موانع و 

پیشبرد امور انجام گرفت.
  شهرداری منطقه ۲ شیراز ظرفیت 

اقتصادی ویژه‌ای دارد 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز در این بازدید نظارتی اظهار کرد: 
شهرداری منطقه ۲ ویژگی خاص خود را 
دارد و عاوه بر نقاط قوت بسیار زیاد که 
قابل مقایسه با سایر مناطق نیست، این 
منطقه مسائل و مشکلات ویژه‌ای دارد که 
این موضوعات به بافت فرسوده و قدیمی 

بودن آن بر می‌گردد.
حسینی تصریح کرد: بخشی از این منطقه 
به عنوان شناسنامه شیراز است و ظرفیت 
اقتصادی ویژه‌ای دارد که در سایر مناطق 
نیست؛ از سوی دیگر با بخش‌های فرهنگی 
نیز این منطقه دارد و علاوه بر آن یک‌سوم 

دانشگاه فرهنگیان در این منطقه قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه شهرداری منطقه ۲ 
شیراز استعدادهای خاص خود را دارد، 
ادامه داد: این درخواست را مطرح کردیم که 
معاونین شهردار شیراز بخش‌های مختلف آن 

را فعال کنند و آن را به شکوفایی برسانند.
رئیس شورای اسامی شهر شیراز در 
خصوص عملکرد اجرایی شهرداری در 
این منطقه گفت: اقدامات مدنظر و قابل 

پیگیری که از سوی شهرداری و ناظر 
شورای اسامی شهر در این منطقه صورت 
گرفته است، رضایت بخش بوده و پیشرفت 
منطقه صعودی است و رضایتمندی مردم از 

مجموعه اقدامات بسیار بالاست. 
حسینی ضمن قدردانی از شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار منطقه 
و کارکنان و یاوران شورا این منطقه، 
خاطرنشان کرد: با اقداماتی که در دستورکار 
است، افق مناسبی را در این منطقه شاهد 
هستیم و امید است شاهد شکوفایی و 
پیشرفت در این منطقه باشیم؛ چراکه این 

منطقه مستعد بهترین ارائه خدمات است.
در  مناطق  مسائل شهروندان  رفع    

دیدارهای چهره‌به‌چهره 
اسدی، شهردار کلان‌شهر   محمدحسن 
شیراز نیز اظهار کرد: دوازدهمین مرحله 
بازدید از مناطق و برگزاری میز خدمت 
در شهرداری منطقه ۲ شیراز بود که این 
میز خدمت به اتفاق رئيس، ناظر و تعدادی 
از اعضای شورای اسامی شهر شیراز و 
همکاران شهرداری در حوزه ستادی و برخی 

از معاونین در این منطقه برگزار شد. 
اسدی افزود: یکی از اهداف اصلی بازدید و 
سرکشی از مناطق برگزاری میز خدمت با 
حضور شهروندان مناطق است که شهروندان 
منطقه ۲ به جهت رفع مسائل و مشکلات 
خود تقاضای برگزاری میز خدمت و 

گفت‌وگو با مدیران شهری را داشتند.
وی عنوان کرد: در این بازدید که با مراجعین 
و شهروندان ساکن در منطقه دیدار داشتیم، 
درخواست‌های آنها مورد بررسی قرار گرفت؛ 
ضمن اینکه مسائل و مشکلات یاوران شورای 

محلات نیز بررسی شد.
شهردار شیراز افزود: بر اساس مسائل مطرح 

شده، ارجاعات و دستورات لازم صادر شد.
اسدی بیان کرد: در ادامه دیدار مستقیم 
و بدون واسطه‌ با همکارانم در منطقه ۲ 
داشتیم که خوشبختانه با روحیه خوب و 
بانشاطی مشغول به کار و خدمات‌رسانی به 

مردم بودند.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز به 
ارائه گزارش عملکرد اقدامات انجام شده و 
برنامه‌های پیش رو توسط شهردار منطقه ۲ 

نیز اشاره کرد.
وی گفت: عملکردها، مسائل، مشکلات و 
موضوعات گفته‌شده مورد بررسی قرار گرفت 

و راهکارهای پیش رو تبیین شد. 
شهردار شیراز ضمن اظهار خرسندی از 
عملکرد شهرداری منطقه ۲ بیان کرد: 
جلسات بسیار خوبی از سال گذشته تاکنون 
به صورت مستمر توسط مدیریت ارشد شهری 
برگزار شده و از مزایای خوب  این دیدارها، 
بی‌واسطه و چهره‌به‌چهره بودن آن است و که 
در وهله نخست باعث رضایتمندی مراجعین 
و شهروندان است و بعد از آن مشکلات 
همکاران خودمان به واسطه این دیدارها به 

حداقل ممکن رسانده می‌شود.
   استقبال شهروندان‌ از میزهای خدمت 

محمدتقی تذروی، نایب‌‌رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز در این بازدید تصریح کرد: 
در بازدید‌های انجام شده، استقبال بسیار 
خوبی از سوی مردم صورت گرفت و در این 
میز خدمت‌هایی که برگزار می‌شود، دیدار و 
گفت‌وگوی بی واسطه مردم با اعضای شورا و 

مدیران شهری فراهم می‌شود.
تذروی خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری 
چنین نشست‌هایی، ارتباط چهره‌به‌چهره 
با مردم است و در موضوعاتی که نیاز است 
شهردار شیراز دستورات را مستقیم اعلام 
کند، این اقدام صورت می‌گیرد تا مشکلات 

شهروندان حل و فصل شود. 
وی اضافه کرد: در بسیاری از مواقع مردم 
با حضور خود در میز خدمت‌ها، بسیاری 
از مشکلات و موضوعات را اطلاع‌رسانی 

می‌کنند. 
عضو و ناظر شورای اسامی شهر در 
شهرداری منطقه ۲ شیراز ضمن قدردانی 
از یاوران شورای این منطقه که مسائل 
و مشکلات را با شهردار و اعضای شورای 
اسلامی شهر مطرح داشتند، گفت: مسائل 
و مشکلاتی که از سوی شهروندان در این 
منطقه مطرح می‌شود، یقیناً در برنامه‌ریزی 
برای آینده و تخصیص بودجه، تأثیرگذار 

خواهد بود.  
تذروی همچنین با قدردانی از شهردار منطقه 
۲ شیراز اضافه کرد: در اوایل این موضوع را 
شاهد بودیم که مراجعات مردمی بسیار زیاد 
بود؛ اما با دیدار چهره‌به‌چهره و رفع مشکلات 
شهروندان در این منطقه، مراجعه شهروندان 
نسبت به گذشته بسیار کاهش یافته است و 
این موضوع نشان از اثرگذاری ارتباط مردمی 

بین مسئولین و مردم است.
  مشارکت مردم در حوزه مدیریت 

شهری
محمود صفایی، نایب‌رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمند‌سازی شورای 
اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید اظهار 
کرد: نخستین میز خدمت در سال جاری در 

منطقه ۲ برگزار شد.
صفایی ابراز امیدواری کرد: حضور شهردار 
شیراز و سایر مدیران شهرداری و رئیس و 
اعضای شورای اسلامی شهر منجر به کاهش، 
رفع مشکلات و مسائل مطرح شده از سوی 

شهروندان این منطقه شود. 
وی ادامه داد: شهروندان در این منطقه 

مسائل عمده‌ای مطرح کردند که اغلب 
موضوعات در خصوص زمین و تملکات بود. 

نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمند‌سازی شورای اسلامی شهر شیراز 
اضافه کرد: برخی از یاوران شورای اسلامی 
شهر موضوع خدمات زیربنایی را در محلات 
خود مطرح کردند و دستورات لازم از سوی 
شهردار شیراز و رئيس شورای اسلامی شهر 

شیراز ابلاغ شد. 
صفایی خاطرنشان کرد: برخی از مشکلات 
شهروندان در این میز خدمت رفع شد و 
برخی از مسائل دیگر مقرر شد در جلساتی 
که در شهرداری و شورای اسلامی شهر 

شیراز برگزار می‌شود، پیگیری شود. 
وی ابراز امیدواری کرد: همچون سال گذشته 
جلسات میز خدمت به صورت مستمر با 
حضور مدیران شهری و مردم برگزار شود تا  
علاوه بر رفع مشکلات شهروندان، مشارکت 

مردم در حوزه مدیریت شهری تداوم یابد.
به    ضرورت‌ نگاه ویژه مدیریت شهری 

شهرداری منطقه ۲ شیراز 
رئیس کمیته  مریم حسینی،  سیده 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز در دوازدهمین بازدید نظارتی با حضور 
در شهرداری منطقه ۲ شیراز اظهار کرد: این 
منطقه یکی از مناطقی است که بیشترین 
تعداد محات محروم را دارد و در سطح 
محلات برای احصا و رفع مشکلات همواره از 
یاوران شورا و رابطین و ظرفیت آنها استفاده 
شد و کار محرومیت‌زدایی در این منطقه 
از محلات از مردم محله برای مردم محله 

اولویت‌بندی می‌شود. 
حسینی افزود: نیاز است از سوی مدیریت 
شهری به صورت ویژه به این منطقه نگاه 
شود و این موضوع با درنظر گرفتن بودجه و 

کارمندانی که دغدغه رفع مشکلات مردم را 
دارند مدنظر است.

وی خاطرنشان کرد: کارمندان شهرداری 
منطقه ۲ در این منطقه همواره معتقد 
هستند، نهایت رأفت قانونی در برخورد با 
شهروندان در این منطقه صورت می‌گیرد تا 
مشکلات آن‌ها رفع شود و این اقدام به معنای 
نگاه یک شهروند به شهروند دیگر نه نگاه یک 

مسئول به یک شهروند است. 
محرومیت‌زدایی شورای  کمیته  رئیس 
اسامی شهر شیراز ابراز امیدواری کرد: با 
تنوع فعالیت‌هایی که در این منطقه صورت 
می‌گیرد، روزبه‌روز در رفع محرومیت برای 

مردم این منطقه گام‌های بیشتری برداریم.
  ایجاد پرچم سومین حرم اهل‌بیت)ع( 

در شهرداری منطقه ۲ شیراز
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه ۲ شیراز نیز 
در این بازدید نظارتی از دیدار چهره‌‌به‌‌چهره 
شهردار کلان‌شهر و رئیس و اعضای شورای 
اسلامی شهر شیراز با مردم شریف این منطقه 

خبر داد.
مقدس‌زاده گفت: این بازدید منجر به تسهیل 
در تصمیم‌گیری‌های مثبت و تأثیرگذار در 
جهت احصای نیازهای مردم و ایجاد انگیزه 
 و نشاط اجتماعی و امیدآفرینی در بین 

مردم شد.
وی اظهار کرد: در شهرداری منطقه ۲ 
ظرفیت‌های مختلف فرهنگی، سرمایه‌گذاری، 

اقتصادی، عمرانی، خدمات شهری و زیست 
محیطی وجود دارد. شهردار منطقه ۲ شیراز 
با اشاره به ظرفیت مذهبی این منطقه بیان 
کرد: اقدامات خوبی در این راستا انجام 
که برای نخستین بار پرچم سومین حرم 
اهل‌بیت علیهم‌السام طراحی، قرارداد آن 

منعقد و  در حال اجراست.
مقدس‌زاده با توجه به ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاری عنوان کرد: قراردادی به 
اعتبار ۱۴۰۰ میلیارد تومان جهت اجرای 
پروژه بنکداران در نقطه‌ای کم‌برخوردار 

تعریف، طراحی و قرارداد منعقد شد. 
وی با توجه به پهنا و وسعت منطقه ۲ گفت: 
از میدان امام حسین)ع( تا پل شهدای نیروی 
دریایی در کمربندی، پروژه‌های متفاوتی از 
قبیل سامان‌دهی بولوار خلیج فارس، پروژه 
آبش‌خاتون با زیرساخت‌های گردشگری 
در چهارراه دفاع مقدس و سامان‌دهی 
خیابان لطفعلی‌خان زند از معابر کهن شهر 
 شیراز در دستور‌کار شهرداری منطقه ۲ 

قرار گرفته است.
شهردار منطقه ۲ شیراز گفت: در راستای 
اجرای پروژه‌های بزرگ توسط این منطقه 
با مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، بولوار 
۴۵ متری محراب جهت تأمین دسترسی 
و اتصال بلوار مدرس به کمربندی با 
 دارابودن زیرگذر زیرسطحی در دستور‌کار 

قرار گرفته است.

استاندار فارس عنوان کرد:

کسب رتبه اول استان فارس در اطلاع‌رسانی و تبیین هنرمندانه دستاوردهای دولت

مدیرعامل شرکت عمران صدرا: 

 برنامه عملیاتی یکپارچه دستگاه‌های اجرایی برای صدرا تهیه شده است

مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس تأکید کرد:
فرصت‌های بی بدیل نهضت ملی مسکن

 برای توسعه و تأمین مسکن

به گزارش سبحان،  سید علیرضا حمیدی، مدیر‌کل بنیاد مسکن استان 
فارس در حاشیه برگزاری دوره آموزش تسهيلگران طرح نهضت ملي 
مسکن استان فارس با برشمردن مزایای اجرای این طرح بیان داشت: 
فرصت‌های بی‌بدیلی از محل نهضت ملی مسکن برای توسعه و تأمین 

مسکن متقاضیان فراهم شده است.
حمیدی در این کارگاه که به‌منظور هم‌افزایی و مرور شرح وظایف نیروهای 
خدمات نهضت ملی مسکن و تسهیلگران پروژه‌های نهضت ملی تحت 
مدیریت بنیاد مسکن برگزار شد، افزود: پروژه نهضت مسکن روستایی در 
روستای سجادیه گیاهزار شهرستان شیراز آغاز شده است. کلنگ ساخت 
واحد مسکونی نهضت روستایی در روستای گیاه‌زار در دور دوم سفر ریاست 
جمهوری به فارس به زمین زده شد، اکنون زمین اجرای طرح تملک و به 

روستا الحاق شده است.
مدیر‌کل بنیاد مسکن استان فارس ادامه داد‌: 360 قطعه مسکونی 
 در این سایت پیش‌بینی شده که به زودی ساخت واحدهای مسکونی

آغاز می‌شود. 
وی همچنین گزارشی از اجرای طرح نهضت ملی مسکن اکباتان شیراز در 
شهر صدرا ارائه داد و گفت: روند پیشرفت این پروژه بسیار امیدبخش است. 
3 هزار و 152 واحد مسکونی در 38 هکتار زمین و 141 واحد با اسلکت 
بتنی در این طرح در حال ساخت است. مجموع این پروژه 21/5 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد. 

در سی و ششمین هفته عملیات آسفالت انجام شد؛
 آسفالت بیش از 28هزار مترمربع معابر 

در هفته سی و ششم در شیراز

 به گزارش سبحان، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
اعلام کرد: در طول هفته سی و ششم، ۲۸ هزار و ۳۶۰ مترمربع معابر 

مناطق این کلان‌شهر به میزان ۳ هزار و ۵۴۵ تنُ آسفالت شده است.
بنابراین گزارش؛ عملیات تراش و ترمیم پروژه بزرگراه سرلشکر شهید 
استوار توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهری و لکه‌گیری آسفالت در 
سطوح مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۶، ۷، ۹ و ۱۱ و زیرگذر گویم از پروژه‌های 

معاونت فنی و عمرانی صورت گرفته است.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در خیابان‌هانی ابن عروه و خیابان 
راستی در منطقه ۵، کوچه ۵ بهاران و کوچه ۴٫۸ بلوار شهید رجایی 
در منطقه ۶، منشعبات اتحاد و منشعبات خیابان بزرگی و کوچه ۱۰ 
صبا در منطقه ۷ و خیابان ۲۲ میعاد قصرقمشه و خیابان محمدی در 
منطقه ۱۰ و روکش آسفالت در معبر خاکی خیابان بهزادی در منطقه 
 ۵ و سایت میدان مرکزی از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی شهری 

انجام ‌شده است. 
همچنین طی ۳۶ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، یک‌میلیون و 
۶۹۳ هزار و ۶۱۵ مترمربع از معابر مناطق شیراز میزان ۲۱۲ هزار و ۱۵۶ 

تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

توقیف کامیون‌های حامل 160 رأس
 گوسفند  قاچاق در فارس

به گزارش سبحان، سرهنگ احمدرضا خرم، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
 استان از توقیف 2 دستگاه کامیون حامل 160 رأس گوسفند قاچاق 

خبر داد. 
خرم بیان کرد: در راستای طرح برخورد با قاچاق، مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان هنگام كنترل خودروهاي عبوري در کمربندی شیراز به 
2 دستگاه كاميون حامل احشام مشکوک و آنها را برای بررسی بیشتر 

متوقف كردند.
وی با بيان اينكه در بازرسي از اين خودروها در مجموع 160 رأس گوسفند 
قاچاق که رانندگان قصد انتقال آنها را به استان‌های مرزی داشتند كشف 
شد، تصريح كرد: در اين رابطه 2 نفر دستگير و براي سير مراحل قانوني 

تحويل مراجع قضایي شدند.
سرهنگ خرم با اشاره به اينكه برابر نظر كارشناسان ارزش دام‌هاي 
قاچاق، 16 ميليارد ريال برآورد شده است، تصریح کرد: مبارزه با 
قاچاق دام براي امنيت غذايي جامعه انجام مي‌شود و شهروندان 
 مي‌توانند هرگونه موارد مشكوك را با شماره تلفن 110 به پليس 

اعلام كنند.

به گزارش سبحان، اولین جلسه تجلیل و آموزشی، هم‌اندیشی 
و هماهنگی همیاران مهربان ترافیک در سال جدید با حضور 
جمعی از اعضای هیئت‌امنا و هیئت‌مدیره مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ‌ساز شیراز در سالن اجتماعات شهرداری منطقه ۵ 
برگزار شد. سید عبدالرضا دستغیب، مدیرعامل مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز با اشاره به شعار سال و تأکید رهبری بر 
مشارکت مردم در جهش تولید گفت: در بحث جهش تولید 
ملاک تنها تولید کالا نیست و تولید فرهنگ و مسائل اجتماعی 
و هر آنچه که ضرورت یک جامعه اسامی ایرانی است، شامل 
می‌شود. دستغیب افزود: حضور همیاران مهربان ترافیک در 

چهارراه‌ها و نقاط کور ترافیکی و کمک به روان‌سازی ترافیک، 
همان مشارکت در جهش تولیدات فرهنگی است. وی با تأکید 
بر ضرورت توجه مسئولین به مردمی که با وقف مال و ثروت 
خود و یا با وقف وقت باارزش خود در راه خیر قدم برمی‌دارند؛ 
افزود: شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« تأکید رهبری بر 
حمایت مسئولین از مردم است تا مسئولین ضمن قدردانی از 
خیرین، خدمات آنها را در حوزه خود گزارش دهند و با تقدیر و 
تجلیل، خیرین را به جامعه معرفی کنند تا بسیج عمومی برای 

این حرکت فرهنگی در جامعه ایجاد گردد.
  خدمات فرهنگی در شیراز به راحتی قابل انجام است

دستغیب با بیان این که روش‌های قهری در ارتباطات فرهنگی 
جوابگو نیست؛ تصریح کرد: خدمات فرهنگی در شیراز به 
راحتی قابل انجام است چون شیراز پایتخت فرهنگی و 
تمدنی بزرگ است و شهروندان آماده پذیرش مسائل فرهنگی 
هستند. دستغیب با اشاره به حضور ۴۵ نفر از همیاران 
مهربان ترافیک در مراکز مهم و پرتردد شیراز در ایام نوروز، 
خدمات همیاران را ارزشمند و قابل تقدیر خواند که با حضور 
خود گامی مؤثر در رشد و اعتلای فرهنگ برداشتند. وی 
همچنین به خدمت ۱۳۰ همیار مهربان ترافیک در طول سال 

در خیابان‌های پرتردد شهر اشاره نمود که هر روزه در کنار 
پلیس راهور، راهگشای گره‌های ترافیکی هستند. مدیرعامل 
مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز در ادامه گفت: 
آمار تصادفات و مرگ‌ومیر ناشی از آن رقمی مشخص و قابل 
ارائه است؛ اما بهتر است به دنبال علل تصادفات باشیم تا 
بتوانیم برای آن راه‌حل ارائه نماییم و این همان حلقه مفقوده‌ 
است. دستغیب افزود: پایین بودن فرهنگ رانندگی، استاندارد 
نبودن خودروها، جاده‌های نامناسب و غیراستاندارد، آموزش 
ناکافی برای گرفتن گواهینامه رانندگی و عدم سختگیری 
لازم در آموزش و امتحان رانندگی می‌تواند دلیل تصادفات 
باشد که لازم است به رابطه معناداری برسیم تا راه‌حل 

مناسبی ارائه دهیم.
دستغیب گفت: فراموش نکنیم که خدمت به خلق خدا باید 
در نهایت آراستگی و با زبان نرم انجام شود و همیاران مهربان 
ترافیک ضمن توجه به این مهم، از هرگونه حرکت قهری با 
شهروندان بپرهیزند تا با احترام به همشهریان خود بتوانیم 

گامی در راه اعتلای فرهنگ برداریم. 
  ما شهروندان شهری هستیم که مایه فخر و مباهات جامعه 

بشریت است

طاهری، نایب‌رئیس مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیراز گفت: ما شهروندان شهری هستیم که مایه فخر و 
مباهات جامعه بشریت است. طاهری با بیان این که باید به 
شهر و همشهریانمان افتخار کنیم؛ اضافه کرد: خیّر نیکوکاری 
را که علی‌رغم مشکلات موجود به حمایت از همشهریان خود 

برمی‌خیزد، باید حمایت کرد و ستود.
  آموزش و نظارت راه درستی است که جامعه می‌تواند 

شهروندانش را به کمال برساند
 طاهری با بیان این که بی‌گمان همیاران مهربان ترافیک 
شایستگی این خدمت و لباس مقدس همیاری را داشته‌اند؛ 
گفت: برای یادآوری و آموزش فرهنگ به شهروندان لازم است 
تا الگوهای تربیتی را اعمال کنیم و در کنار آموزش رسمی 

آموزش غیررسمی داشته باشیم.
وی با تأکید بر اهمیت آموزش به عنوان گام اول در مسائل 
فرهنگی، گام دوم پس از آموزش را نظارت عنوان کرد و 
گفت: در اجرای برنامه‌های فرهنگی یا تغییر رفتار و الگوی 
شهروندی باید ابتدا به آموزش بپردازیم و با نظارت مستقیم، 
رهاسازی و نظارت غیرمستقیم افراد را تا ورود به بلوغ روانی 

هدایت نماییم

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز: 

حضور همیاران مهربان ترافیک، مشارکت مردم در جهش تولیدات فرهنگی است

در ایستگاه‌ دوازدهم بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری شیراز مطرح شد؛

از رفع مسائل شهروندان مناطق در دیدارهای چهره‌به‌چهره تا توجه به ظرفیت‌های ویژه شهرداری منطقه۲ شیراز 
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‌یک‌شنبه  9 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6266
امام علی )علیه‌السلام(:

»در كارهاى خود با افراد خداترس مشورت كن تا راه درست را بيابى.«
غرر‌الحكم: ٥٧٥٦ 

طرح روزحدیث روز

ادبیات

روایت ایرانی از مسائل افغانستان در 
دوره‌های مختلف تاریخی چه بوده است؟

کتاب »افغانستان به روایت روزنامه اطلاعات« به کوشش بصیراحمد حسین‌زاده 
از سوی انتشارات اطلاعات منتشر شد.

احوال مردم افغانستان در این روزگار، ریشه در گذشته این سرزمین دارد و هیچ 
معضلی از جامعه بشری منفصل از سابقه آن نیست. مسائل اجتماعی، سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی عمیقاً به هم پیوسته‌اند و تنها با شناخت دقیق گذشته و 

حال است که می‌توان آینده‌ای روشن را ترسیم کرد.
روزنامه‌ها در جهان معاصر، منابعی اساسی و مهم برای تحقیق در فرهنگ، 
تاریخ، اجتماع و هنر یک ملت به شمار می‌روند. با مطالعه و بررسی یک روزنامه 
در طول دوره انتشار آن می‌توان تصویری نسبتاً گویا و ملموس از جریان‌ها و 
فضای حاکم آن دوره به دست آورد. مقایسه مطالب آن زمان‌ها با احوال کنونی 
مشخص می‌کند که هر کدام از آن جریان‌ها و وقایع صورت‌گرفته از کجا آغاز 

شده، چگونه شکل گرفته و به کجا رسیده است؟
یکی از باسابقه‌ترین روزنامه‌ها در کشورهای فارسی‌زبان، روزنامه »اطلاعات« 
است. انتشار این روزنامه از سال ۱۳۰۵ خورشیدی در زمان حکومت رضاخان 
پهلوی در تهران آغاز شد. اهمیت تاریخی مطالب و اطلاعات دست‌اولی که 
در این روزنامه وجود دارد، نویسنده را بر آن داشته است تا مطالب مربوط به 
افغانستان را در این کتاب گردآوری کند. در این جلد از کتاب، مطالب روزنامه 
»اطلاعات« درباره افغانستان از شماره ۴۶۱ )۲۰ فروردین ۱۳۰۷( تا شماره 

۸۳۹۳ )۹ خرداد ۱۳۳۳( گردآوری شده است.
افزون بر خطاهای چاپی یا خطاهایی که در ضبط نام‌ها رخ داده است، بعضی از 
این مطالب از نظر تاریخی یا تحلیلی خدشه‌پذیر است. بسیاری از این مطالب بر 
اساس گزارش‌های رسمی دولت‌های دو کشور تهیه شده و مواضعی که در قبال 
رویدادها و اشخاص بیان شده است، در مواردی با حقایق تاریخی سازگار نیست 
یا جانب‌دارانه است؛ از قبیل مواضعی که درباره محمدولی‌خان دروازی، کرنیل 
شاه علی‌رضا، سیدکمال، عبدالخالق، سیداسماعیل بلخی، خواجه محمدنعیم و 
از آن سو رجالی مثل فیض‌محمد زکریا و نیز شاهان و افراد خانواده سلطنتی 
گفته شده است. در همه این موارد بنای کار بر این بوده است که متن روزنامه 
برای حفظ اصالت تاریخی آن بدون هیچ تصرف به چاپ برسد تا تصویری دقیق 
از انعکاس مسائل افغانستان در یک روزنامه ایرانی به دست داده شود. در واقع 
گردآورنده، وظیفه خود را نه کاوش در صحت و سقم گزارش‌ها و تحلیل‌ها، 
بلکه ارائه دقیق و کامل متن دانسته است و طبیعتاً ارزیابی نهایی را به خواننده 

واگذار کرده است.
ادبیاتی که در روزنامه »اطلاعات« در رابطه با اخبار افغانستان مواجه می‌شویم، 
غالباً ادبیات محترمانه است؛ به‌ویژه در رابطه با اخبار حوزه آب که از سالیان 
گذشته مطرح بوده است. وقتی خواننده این کتاب را مطالعه می‌کند، مسائل 
دیگری را هم متوجه می‌شود؛ مثل اینکه روایت ایرانی از مسائل افغانستان در 
دوره‌های مختلف تاریخی چه بوده است؟ با خواندن این کتاب ردپای سیاست 
منطقه‌ای و مناسبات سیاسی دو کشور به دست می‌آید. مخاطب متوجه می‌شود 
روابط میان افغانستان و ایران براساس مناسبات سیاسی شکل می‌گرفته و چه 
بسا اگر از لحاظ زبانی و تمدنی بحث می‌شد، نتیجه متفاوت‌تری به همراه داشت.

در این کتاب وقایعی از روزنامه »اطلاعات« آورده شده است که حتی در کتب 
تاریخی افغانستان هم خبری از آنها به میان نیامده است.

کتاب »افغانستان به روایت روزنامه اطلاعات« به کوشش بصیراحمد حسین‌زاده 
در ۵۹۱ صفحه از سوی انتشارات اطلاعات منتشر شد.

چاپ هشتم »خانوم ماه« منتشر شد
یکی از تألیفات موفق عرصه ادبیات دفاع مقدس در خصوص زندگی‌نامه‌های 
داستانی همسران و مادران شهدا، کتاب »خانوم ماه« است. این اثر توسط ساجده 
تقی‌زاده نویسنده و شاعر شیرازی تألیف و در سال ۱۳۹۹ توسط انتشارات به‌نشر 
منتشر شد، موضوع کتاب زندگی ناز علی‌نژادیان همسر شهید شیرعلی سلطانی 
است. همسر شهید روایت خود را از سال‌های تیره و تار ستمشاهی در شیراز 
آغاز می‌کند و فضای آن روزها را دقیق و موشکافانه و البته زنانه بیان می‌کند. 
نویسنده اثر این روایت‌ها را با زاویه دید اول شخص تاثیرگذار به تصویر می‌کشد. 
در فصل اول کتاب با ماجرای آشنایی، عشق و ازدواج ناز با همسرش شیرعلی 
آشنا می شویم که یک مداح و ذاکر اهل‌بیت است و در فعالیت‌های انقلابی 
به‌عنوان نیروی فعال تحت نظر آیت‌ا... دستغیب در محلات قصردشت، چوگیا، 
کوشک و برخی روستاهای اطراف شیراز فعالیت می‌کند. این ازدواج ناز را به 
خانوم ماه بدل می‌کند. او ناگهان خود را در میان همه شور و هیجان‌های انقلابی 
می‌بیند و با پیروزی انقلاب و آغاز جنگ زندگی وی مسیر تازه‌ای پیدا می‌کند. 
روایت حضور همسرش در جبهه به عنوان فرمانده تبلیغات تیپپ امام سجاد )ع( 

و کرامات او از زبان »خانم ماه« در این قسمت‌های از اثر دیده می‌شود.
کتاب »خانوم ماه« که برگزیده جایزه اولین دوره ادبی بوی خاک دفاع مقدس 
انتشارات علمی فرهنگی را کسب کرده و هم‌اکنون در آستانه چاپ هشتم قرار 

دارد.

سگ رباتیک با قابلیت شعله‌افکنی تا فاصله ۱۰ متری
فن‌آوری

اگرچه مفهوم یک سگ رباتیک شعله‌افکن ممکن است 
شبیه به طرح یک فیلم علمی-تخیلی به نظر برسد 
اما آمریکایی‌ها اکنون می‌توانند این سگ رباتیک را به 

صورت آنلاین خریداری کنند.
شرکت »تروفلیم« مستقر در اوهایو، فروش ربات 
»ثرموناتور« خود را روز سه‌شنبه آغاز کرد و این ربات 
چهارپا به وزن ۳۷ پوند را که در همه ایالت‌های آمریکا 
به جز مریلند قانونی است، به قیمت ۹۴۲۰ دلار به 

فروش رساند.
ویدئوی منتشرشده از ثرموناتور، آن را در حالی نشان 
می‌دهد که پیش از آتش ‌افکندن در محیط اطراف 

خود، در حال خزیدن و پریدن میان جنگل است.

این شرکت، ربات را به عنوان یک ساح جدید 
توصیف نکرده، بلکه خاطرنشان کرده است 
 که از ربات شعله‌افکن در تولید کنترل‌شده 
آتش‌، مدیریت کشاورزی، سرگرمی و حذف یخ استفاده 

می‌شود.
تروفلیم ادعا می‌کند که قدیمی‌ترین تولیدکننده 
شعله‌افکن در آمریکاست. این شرکت اولین شعله‌افکن 
را با اندازه کامل و تجاری در سال ۲۰۱۵ عرضه کرد 
 که شعله‌های آتش را تا فاصله ۵۰ فوت )۱۵ متر( 

پرتاب می‌کند.
سگ رباتیک از راه دور کار می‌کند. ویدئوی منتشرشده، 
یک اپراتور را نشان می‌دهد که آن را با تلفن همراه 

هوشمند کنترل می‌کند.
مریلند تنها ایالت آمریکاست که شعله‌افکن‌ها را ممنوع 
کرده و کالیفرنیا نیز برای استفاده از آن به مجوز نیاز 
دارد. مجازات داشتن شعله‌افکن یا استفاده کردن از آن 
در مریلند، ۲۵۰ هزار دلار جریمه نقدی و تا ۲۵ سال 

زندان است.
کنگره آمریکا در سال ۲۰۱۵ یک لایحه را ارائه داد 
که با شعله‌افکن‌ها مانند مسلسل رفتار می‌کرد اما آن 

لایحه بعداً رد شد.

  پناه‌جویان در مرز مکزیک و ایالات متحده آمریکا

عکس خبر

  مزارع کلزا - سوئیس

   نماز جمعه - تهران

  تظاهرات دانشجویان دانشگاه علوم سیاسی پاریس در حمایت از 
فلسطین

 یک جفت لک‌لک سفید - چین

تغذیه

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   شکوفه‌های درخت سیب

 انگ اجتماعی هرگونه نگرش منفی، پیش‌داوری و 
تعصب یا باورهای غلط مرتبط با ویژگی‌ها یا شرایط 
خاص افراد جامعه مثل ویژگی ظاهری، محل 
سکونت و بیماری روانی و جسمی در جامعه را 
شامل می‌شود.به طور کلی این نگرش‌ها، رفتار افراد 
جامعه را با فردی که گرفتار نوعی انگ اجتماعی 

است تعیین می‌کند.
 از اینکه بگویم بیماری روانی دارم، 

می‌ترسم
در این بین از برچسب‌گذاری‌ها، بیش از نیمی 
از افراد مبتلا به بیماری روانی برای اختلالات 
خود کمکی دریافت نمی‌کنند. آنها اغلب از رفتار 

و برخورد متفاوت دیگران و یا از این که شغل‌شان 
را از دست بدهند می‌ترسند. برای همین از درمان 
خودداری می‌کنند یا آن را به تعویق می‌اندازند. این به 
این دلیل است که انگ، تعصب و تبعیض علیه افراد 
مبتلا به بیماری روانی همچنان یک مشکل است. مهم 
نیست که چقدر آشکار و یا پنهان باشد و یا در چه 

ابعادی باشد این می‌تواند آسیب‌زا باشد.
 حقایقی در مورد انگ، تعصب و تبعیض

انگ اغلب ناشی از عدم درک یا ترس است. بازنمایی 
نادرست یا گمراه کننده رسانه‌ای از بیماری روانی در هر 
دوی این عوامل نقش دارد. اگرچه عموم ممکن است 
ماهیت پزشکی یا ژنتیکی یک اختلال سلامت روان 
و نیاز به درمان را بپذیرند، اما بسیاری از مردم هنوز 
 دیدگاه منفی نسبت به مبتلایان به بیماری روانی دارند.

انگ عمومی شامل نگرش‌های منفی یا تبعیض‌آمیز 
است که دیگران ممکن است در مورد بیماری روانی 
داشته باشند. انگ ساختاری بیشتر سیستمی است 
و شامل سیاست‌های دولت و سازمان‌های خصوصی 
است که عمداً یا ناخواسته فرصت‌ها را برای افراد 
مبتلا به بیماری روانی محدود می‌کند. به عنوان 
مثال می‌توان به بودجه کمتر برای تحقیقات بیماری 
روانی یا خدمات بهداشت روان کمتر نسبت به سایر 
مراقبت‌های بهداشتی اشاره کرد. انگ نه‌تنها مستقیماً 
بر افراد مبتلا به بیماری روانی تأثیر می‌گذارد، بلکه بر 
نزدیکان از جمله اعضای خانواده‌ای که از آنها حمایت 

می‌کنند، هم اثرگذار است.
 انگ، اختلاف اجتماعی می‌سازد

کلیشه‌ها و پیش‌داوری‌ها در بسیاری از نقاط باعث 

شدند افراد مبتلا به بیماری روانی، خطرناک، 
بی‌کفایت، مقصر اختال خود، غیرقابل 
پیش‌بینی، نالایق و خودسرزنشگر محسوب 
شوند. علاوه بر آن با تبعیض، کارفرمایان ممکن 
است آنها را استخدام نکنند، صاحبخانه‌ها ممکن 
است به آنها اجاره ندهند و سیستم مراقبت‌های 
بهداشتی ممکن است استاندارد کمتری از 
مراقبت ارائه دهد. انگ بیماری روانی جهانی 
است. گزارشی در سال ۲۰۱۶ در مورد انگ 
ننگ به این نتیجه رسید که هیچ کشور، جامعه 
یا فرهنگی وجود ندارد که افراد مبتلا به بیماری 
روانی ارزش اجتماعی مشابهی با افراد بدون 

بیماری روانی داشته باشند.
 تأثیرات مخرب انگ اجتماعی بر مردم

انگ و تبعیض علائم و احتمال درمان را بدتر می‌کند؛ 
کاهش امید، عزت نفس پایین‌تر، افزایش علائم 
روان‌پزشکی، مشکلات در روابط اجتماعی، کاهش 
احتمال ماندن در درمان و مشکلات بیشتر در کار 
از جمله این علائم است. بی‌میلی به دنبال کمک یا 
درمان و کاهش احتمال ماندن در درمان، ایزوله‌سازی 
اجتماعی، عدم درک خانواده، دوستان، همکاران  
فرصت‌های کمتر برای کار، مدرسه یا فعالیت‌های 
اجتماعی یا مشکل در یافتن مسکن ، خشونت فیزیکی 
یا آزار و اذیت، این باور که هرگز در چالش‌های خاص 
موفق نخواهید شد یا نمی‌توانید وضعیت خود را بهبود 

بخشید از دیگر اثرات مضر انگ در اجتماع است.

از انگ‌های اجتماعی چه می‌دانیم؟
سواد زندگی 

فلفل دلمه‌ای منبع عالی ویتامین‌ها و آنتی اکسیدان‌ها 
است. خوردن آنها ممکن است چندین فواید سلامتی 
از جمله کاهش التهاب، کاهش خطر بیماری، بهبود 
سامت ایمنی و بهبود سلامت چشم را به همراه داشته 
باشد. فلفل دلمه‌ای که در رنگ‌های مختلفی وجود دارد، 
 سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی است که می‌تواند برای 
سلامتی شما مفید باشد. برخی فواید فلفل دلمه‌ای برای 

سلامتی عبارتند از:
 فلفل دلمه‌ای ممکن است التهاب را کاهش دهد

فلفل دلمه‌ای سرشار از مواد شیمیایی گیاهی و مواد مغذی 
است که خواص آنتی‌اکسیدانی و ضد التهابی طبیعی دارند.  
ترکیبات گیاهی موجود در فلفل دلمه‌ای ممکن است با 
کاهش التهاب در بدن یا کاهش خطر ابتلا به آن، تأثیر 

مثبتی بر سلامتی داشته باشد. 
حالت طولانی مدت التهاب با شرایط سامت مزمن 
مانند بیماری قلبی و دیابت نوع 2 مرتبط است. فلفل 
دلمه‌ای حاوی آنتی اکسیدان‌هایی مانند کاروتنوئیدها و 
آنتوسیانین‌ها است که به جلوگیری از آسیب سلولی در 
بدن کمک می‌کند. این خاصیت برای التهاب و پیشگیری 

از سرطان مهم است.
 فلفل دلمه‌ای ممکن است از سامت چشم 

حمایت کند
کاروتنوئیدهای موجود در فلفل دلمه‌ای از جمله 
زآگزانتین و لوتئین ممکن است به محافظت از سلامت 
چشم و حمایت از بینایی سالم کمک کند. زیگزانتین 
یک آنتی‌اکسیدان است که در بخشی از چشم به نام 
ماکولا تجمع می‌یابد و به محافظت در برابر آسیب‌های 

ناشی از نور آبی کمک می‌کند. 
هنگامی‌که سلول‌های گیرنده نوری در چشم آسیب 
می‌بینند، می‌تواند منجر به دژنراسیون ماکولا شود که 
یکی از دلایل اصلی کوری است. بسیاری از ما ساعت‌ها 
به صفحه‌نمایش نگاه می‌کنیم، بنابراین خوردن فلفل 
دلمه‌ای )مخصوصاً فلفل نارنجی( ممکن است به کاهش 

آسیب چشم ناشی از منابع نور آبی کمک کند. محققان 
انواع مختلف فلفل را مورد بررسی قرار دادند تا مشخص 
کنند کدام یک دارای بالاترین سطح زآگزانتین هستند. 
آنها دریافتند که فلفل دلمه‌ای نارنجی حاوی سطوح 
بالایی از زآگزانتین است. تحقیقات دیگر نشان می‌دهد که 
زآگزانتین همچنین ممکن است محافظت آنتی‌اکسیدانی 

برای حفظ قلب، کبد و پوست نیز ایجاد کند.
 فلفل دلمه‌ای ممکن است سیستم ایمنی بدن 

را تقویت کند
قرار دادن فلفل دلمه‌ای در رژیم غذایی روزانه شما به طور 
بالقوه می‌تواند مواد مغذی زیادی را برای بدن شما، به ویژه 

برای سیستم ایمنی شما فراهم کند.
 C یک فلفل دلمه‌ای قرمز تقریباً سه برابر پرتقال ویتامین
دارد. تحقیقات نشان می‌دهد که مصرف منظم غذاهای 
غنی از ویتامین C به حمایت از سیستم ایمنی بدن برای 

مبارزه با عفونت‌ها و بیماری‌ها کمک می‌کند.
 فلفل دلمه‌ای ممکن است سلامت مغز را ارتقا دهد
خوردن فلفل دلمه‌ای ممکن است به حفظ سامت 
مغز و جلوگیری از کاهش حافظه مرتبط با افزایش سن 
کمک کند. یک مطالعه نشان داد که 
فلاونوئیدها، اسیدهای فنولیک و 
کاروتنوئیدهای موجود در 

فلفل 

ممکن است به جلوگیری از کاهش حافظه مرتبط با بیماری 
آلزایمر کمک کند. مواد مغذی موجود در فلفل‌های رسیده 
همچنین ممکن است فعالیت آنزیمی‌ را که پروتئین‌های 
آمیلوئیدی را در مغز و سیستم عصبی آزاد می‌کند، مسدود 
کند. اعتقاد بر این است که پروتئین‌های آمیلوئید مسئول 
آسیب رساندن به رشته‌های عصبی و افزایش خطر ابتلا به 

بیماری آلزایمر هستند.
 فلفل دلمه‌ای ممکن است به هضم غذا کمک کند
فلفل دلمه‌ای منبع عالی فیبر است که فواید زیادی 
برای سامتی از جمله هضم بهتر، بهبود سلامت قلب و 
سطح انرژی پایدار دارد. فیبر به مدیریت قند و کلسترول 
خون کمک می‌کند و در عین حال میکروبیوم روده را 
سالم نگه می‌دارد. فیبر همچنین به تغذیه باکتری‌های 
 سالم روده که در دستگاه گوارش شما زندگی می‌کنند 
کمک می‌کند که می‌تواند به حمایت از میکروبیوم سالم 

نیز کمک کند.
 آیا خوردن فلفل دلمه‌ای برای همه بی‌خطر است؟
اکثر مردم می‌توانند بدون هیچ مشکلی از مزایای سلامتی 
فلفل دلمه‌ای لذت ببرند. آلرژی به فلفل دلمه‌ای نادر است، 
اما غیرممکن نیست. خوردن فلفل دلمه‌ای برای همه 
بی‌خطر است، مگر اینکه فردی از خوردن آن ناراحتی قابل 
توجه یا آلرژی داشته باشد.خوردن فلفل دلمه‌ای هر روز 
اشکالی ندارد، اما هدف باید گنجاندن انواع سبزیجات 

رنگارنگ در رژیم غذایی در طول هفته باشد.
 فلفل دلمه‌ای برای بدن شما چه 

می‌کند؟
فلفل دلمه‌ای سرشار از ویتامین C و 
آنتی‌اکسیدان است که سلامت چشم، سلامت 
سیستم ایمنی، سلامت مغز را بهبود می‌بخشد 
و به کاهش خطر ابتلا به سرطان و بیماری‌های 

مزمن کمک می‌کند.

به گفته محققان، به‌رغم رواج رژیم‌های فستینگ، اگر شما 
فقط کالری دریافتی روزانه خود را کاهش دهید، بدون 
توجه به زمانی که غذا می خورید، کاهش وزن رخ می دهد.
کارآزمایی افراد چاق و پیش‌دیابتی که مقدار کالری روزانه 
یکسانی مصرف می‌کردند- با اینکه یک گروه از برنامه 
رژیم فستینگ پیروی می‌کردند و گروه دیگر آزادانه 
غذا می‌خوردند- هیچ تفاوتی در کاهش وزن یا سایر 

شاخص‌های سلامتی نشان نداد.
نیسا ماروثور، سرپرست تیم تحقیق و دانشیار پزشکی 
در دانشکده پزشکی جانز ‌هاپکینز، نوشت: مصرف بیشتر 
کالری‌ها در اوایل روز در طول مدت زمانی ۱۰ ساعته، وزن 

را بیشتر از مصرف آن‌ها در اواخر روز کاهش نداد.
محققان خاطرنشان کردند که شواهد نشان می‌دهد که 
وقتی بزرگسالان مبتلا به چاقی دوره غذا خوردن خود را 

به ۴ تا ۱۰ ساعت محدود می‌کنند، به طور طبیعی کالری 
دریافتی خود را حدود ۲۰۰ تا ۵۵۰ کالری در روز کاهش 

می‌دهند و طی ۲ تا ۱۲ ماه وزن کم می‌کنند.
اما اگر افراد فقط کالری روزانه خود را به همان میزان 
کاهش دهند، بدون اینکه برنامه غذایی خود را تغییر دهند، 

چه؟
کارآزمایی جدید شامل ۴۱ فرد مبتلا به چاقی و پیش 
دیابت بود. شرکت کنندگان به یکی از دو رژیم غذایی 
اختصاص داده شدند. بیست و یک نفر از آن‌ها فقط بین 
ساعت‌های ۸ صبح تا ۶ بعد از ظهر غذا می‌خوردند و بیشتر 

کالری خود را قبل از ساعت ۱۳ مصرف می‌کردند.
۲۰ شرکت‌کننده دیگر با الگوی منظم‌تری غذا خوردند، 
در هر زمانی بین ساعت ۸ صبح تا نیمه‌شب غذا خوردند 
و بیشتر کالری‌های روزانه خود را بعد از ساعت ۵ بعد از 

ظهر دریافت کردند.
 نتیجه نهایی

 محققان‌ هاپکینز دریافتند که پس از ۱۲ هفته، تفاوت قابل 
توجهی در کاهش وزن بین دو گروه وجود نداشت.

افرادی که رژیم فستینگ داشتند به طور متوسط کمی 
بیش از ۲ کیلوگرم وزن از دست دادند، در حالی که افرادی 
که طبق برنامه منظم غذا می‌خوردند کمی بیشتر، حدود 

۲.۵ کیلوگرم وزن کم کردند.
تیم همچنین تفاوت معنی داری در تغییرات قندخون بین 

دو گروه مشاهده نکرد.
 نتیجه گیری

افراد چاق و پیش دیابتی ممکن است با کاهش کالری 
روزانه بدون پیروی از رژیم غذایی فستینگ که کالری را به 

همان میزان کاهش می‌دهد، وزن شأن کاهش یابد.

اگر هرروز فلفل دلمه‌ای بخوریم چه می‌شود؟

کلید کاهش وزن؛ فقط کافی است کالری دریافتی را کم کنید

کار گذاشتن ابزار جاسوسی در بدن داوطلبانک نکور توسط پزشک
منبع - تسنیم


